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Vyroba elekirickej energie MWh 301 825 308 955
Cisté dodévka elekirickej energie MWh 240 002 242 596
Vyroba tepla MWh Q48 952 984 721
Predaj tepla MWh 852 454 887 858
Pohotovy vykon (pondelok - nedelal MW 34,45 3517
e pobogene e | G | some | enan
10 100 dodakorehologa cI/e o2 L7E
Trzby za elekiricku energiu EUR 21 409 877 22 858 293
Trzby za tepelnd energiu EUR 50 600 275 48 987 586
Trzby z predaja podpomych sluzieb EUR 2922 191 2 891 802
g;::(;r:ﬂé trzby a vynosy z hospoddrske; EUR 8 867 707 5797 409
Trzby a vynosy celkom EUR 83 807 288 80 477 980
Naklady celkom EUR 83 814 131 80 927 016
Mzdové ndklady EUR /632916 7 669 159
Pridand hodnota EUR 20 090 436 22 053 300
\O/E';jii(i); ggs;doodnd;reﬁmo za (&tovné EUR 6843 440036
Aktiva celkom k 31. 12. EUR 156 133 949 154 832 /35
Vlastny kapital EUR 46 398 496 43 8/3 659
Priemerny prepocitany stav zamestnancov osoby 475 403

za prislusny rok




Vazené damy a pani,

rok 2013 bol rokom zmien, naroénych dloh a dspechov. Teplaren Kosice, a.s. patrila aj nadalej medzi
klocovych a stabilnych partnerov pri poskytovani tepelnej energie pre obyvatelov mesta Kosice, elektrickej
energie i podpornych sluzieb pre zabezpecovanie potrieb Slovenskej republiky.

Pokracovali sme v rozpracovanych investi¢nych projektoch zameranych na obnovu vlastnych vyrobnych
zdrojov, pricom sme neopominali déslednt kontrolu pri- prevadzke existujicich zariadeni. Zvysovanie
efekifvnosti prevédzkovania sustavy centrélneho z&sobovania teplom nds viedlo k nahrade pamych rozvodov
na sidlisku Nad jazerom a ich vymene za Gspornejsie hordcovodné rozvody. Uspeine sme dokondili tretiu
etapu projekiu, pricom poslednd a zaverecno etapu zrealizujeme v roku 2014,

Pri poskytovani sluzieb nagim zdkaznikom citime velkt zodpovednost. Ceny tepla sme udrzali na jedne;j
z najnizich trovni vriamci celého Slovenska. Reagujeme flexibilne aj na nové vyzvy, ktoré vyplyvaju zo
zmeneného legislativneho a obchodného prostredia. Spravame sa ekologicky. Poziadavky na nds kladené
legislativou v oblasti Zivoného prostredia nas viedli k rozpracovaniu novych projektov zameranych na dalsie
znizovanie vypustanych pevnych latok do ovzdusia. Nové obchodné podnety vyplynuli z Usilia zapdjaf
do sustavy centréineho zasobovania teplom obnovitelné zdroje energie. S tymito vyzvami sme sa so cfou
vysporiadali.

Vazime si spolupracu s nasimi obchodnymi partnermi i dodavatelmi. Vo vzdjomnych vzfahoch tvrdo ndstojime
na fransparentnych formach obstardvania. Pokracovali sme vo vyuZivani elektronickych foriem obstardvania,
za ¢o bola Teplaren Kogice, a. s. ocenend prvym miestom v sifazi Fair Sourcing Awards (Cena cestného
nakupu) v kategorii Trend.

Za Ospechmi spolocnosti v roku 2013 stoja nasi zamestnanci. Snahou vedenia spolocnosti bolo a je vytvéraf
nadstandardné pracovné podmienky a podporovaf ich profesijny i osobnostny rozvoj prostrednicivom
r6znych vzdelavacich akfivit.

Vregione Kosic sme financne podporili portové kluby zamerané na mlédez, ale i rodiny s defmi, ktorym osud
nebol natolko priaznivy. Zapojili sa do projektov organizovanych miestnou samospravou, kiorych cielom
bolo pozdvihnutie trovne, alebo zlep3enie podmienok pre obyvatelov mesta Kosice, alebo jej mestskych
Casti.

S odstupom &asu mdézem konstatovaf, Ze sa ndm s naroénymi Olohami roka 2013 podarilo déstojne
vysporiadaf. V stlade s tym Vam predkladdm vyroént spravu za rok 2013.

Ing. Ladislav Koch
predseda predstavensiva a generdlny riaditel
Teplaren Kogice, a.s.




Teplaren Kogice, a.s. (dalej ,Spolocnost”, ,TEKO, a.s.”) patfri medzi najvécsich vyrobcov a distributérov tepla
v centralizovanom zdésobovani teplom na Slovensku. Zésobuje priblizne 78 000 kosickych domacnosti
a podstatnt casf zakladnej a vyssej vybavenosti mesta Kosice. Z celkového ro¢ného odberu tepla 866 695
MWh tvoria 64 % domdacnosti a 36 % ostaini odberatelia.

Okrem tepla vyrabame aj elekiricki energiu a poskytujeme podporné sluzby a regulaénd elekirinu pre
pofreby elekfrizagnej sistavy SR. Pri vyrobe elekiriny a tepla vyuzivame technolégiu KVET (kombinovand
vyroba elekiriny a tepla), kford ma mimoriadne pozitivny vplyv na vyrazné znizenie produkcie emisif, 6&innosf
celého cyklu vyroby elektriny a tepla a na koneent cenu tepla. Hlavnym odberatelom elekirickej energie sd
Vychodoslovenska distribucng, a. s. a Slovenskd elekirizacnad prenosovd sustava, a. s.

Aktudlna ekonomicka situacia prindgia velké mnozstvo rychlych zmien a rizik na kioré musime byt neustéle
pripraveni. Ak chceme byf na trhu Uspesni, musime neustdle zefektiviiovaf svoje prevédzkové procesy a rychlo
sa prispdsobif meniacim sa potrebam.

Kvalita dodévanych produkiov a sluzieb, pri zachovani maximalnej Setrosti k Zivomnému prostrediu, to st
zdkladné piliere, na kiorych Tepléren Kosice, a.s. buduje svoje podnikanie.




Ndzov spolo&nosti: Tepldreri Kosice, a.s.

Sidlo: Teplarenska 3, 042 92 Kosice

Pravna forma: Akciovd spolocnost

|dentifikaéné &islo: 36 211 541

Spoloénost je zapisana: Okresny sud Kosice |, oddiel Sa, vlozka &. 1204 ,/V
Z&kladny kapitdl: 38 210 898 EUR

Ddtum vzniku: 21. janudra 2002

Spolocnost Teplaren Kosice, a.s. vznikla zrusenim akciove] spolocnosti Slovenské elekirarne, a.s. Bratislava,
bez likvidécie a jej rozdelenim do novozalozenych akciovych spolo¢nosti. Je jednym z pravnych nastupcoy,
ktory podla rozhodnutia jej zakladatela prevzala obchodno-zavazkové, poistné, pracovno-prévne a ostatné
s podnikanim suvisiace vzfahy zanikajucich SE, a. s. tykajicich sa odstepného zévodu Tepelnd energetika,
0.z. Kogice. Akciondrom Spolocnosti je Fond narodného majetku Slovenskej republiky, ktory vlasti 100%
akeif.

Hlavny predmet innosti

1. Vyroba, vykup a odbyt elektrickej energie

2. Vyroba, vykup, rozvod a odbyt tepelnej energie

3. Montdz a opravy meracej a regulaénej techniky

4. Vykonavanie skidok a rozborov v chemickom laboratériu

5. Kovoobrabanie

6. Zvdracie préce

7. Prendjom ndaradia

8.  Pozitiavanie motorovych vozidiel

Q. Prevadzkovanie drahy

10. Invesficnd vystavba energetickych zariadeni

11, Vyroba a predaj demineralizovanej vody

12. Oprava, odborné prehliadky a odborné skusky vyhradenych technickych zariadeni elekirickych
13. Oprava, odborné prehliadky a odborné skusky vyhradenych technickych zariadeni tlakovych
14.  Oprava a montdz uréenych meradiel

15, Montaz, rekonstrukcia, udrzba elekirickych zariadeni

16.  Montaz, rekonstrukcia, tdrzba tlakovych zariadeni

17, Vykon ¢innosti stavbyvediceho, inZinierske stavby - potrubné, energetické a iné Imiové stavby
18.  Faktoring a forfaiting

19. Montaz, rekonstrukcie, udrzba plynovych zariadeni

20. Odborné prehliadky a odborné skasky vyhradenych technickych plynovych zariadent

21.  Z&mocnictvo

22. Vodoinstalatérsivo a karendrstvo

23. Podnikanie v oblasti nakladania s nebezpe&nym odpadom

24. Vyroba, montdz, idrzba o opravy zariadeni pre doddavku tepla okrem vyhradenach technickych zariodeni
25.  Prendjom nebytovych priestorov a poskytovanie inych nez zékladnych sluzieb spojenych s prengjmom
26. Podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi okrem nebezpecného odpadu

27, Vnutrostatia ndkladnd cestind doprava




Predstavenstvo

Meno Clenstvo od Clenstvo do Funkcia
Ing. Ladislav Koch 14.06. 2012 trva predseda
Ing. Peter Mihalov, PhD. 14.06. 2012 trva podpredseda
Mgr. Jaroslav Halds 14. 06. 2012 frvé &len
Daniel Takae, MBA 14. 06. 2012 trva &Elen
Ing. Milan Habdn 14.06. 2012 trvé &len
Ing. Stefan Kapusta 14.06. 2012 trva &len
Dozorné rada
Meno Clenstvo od Clenstvo do Funkcia
RSDr. Jan Mitterpak 27.06.2012 trva predseda
Mgr. Gabriel Hre3cak 27.06. 2012 trvé podpredseda
Ing. Frantisek Barndés 27.06. 2012 trvé clen
Ing. Livia Knapovd 27.06. 2012 trva &len
Ing. Vladislav S¢esnak 27.06. 2012 trvé &len
JUDr. Roman Gorej 27.06. 2012 trva &len
Ing. Jan Jaros 17.03. 2011 trvé &len
Viera Keményova 17.03. 2011 trva &len
Ing. Slavko Hruska 17.03. 2011 trvé clen
Vykonné vedenie
Meno Clenstvo od Clenstvo do Funkcia
Ing. Ladislav Koch 20. 06. 2012 trva generdlny riaditel
Ing. Milan Haban 01.02. 2007 trva riaditel vyrobného useku
Ing. Peter Mihalov, PhD. 02. 11. 2006 trvé riaditel technického Useku
Ing. Frantisek Hazala 15.07.2012 trvé riaditel finan&ného Useku
Ing. Stefan Kapusta 01. 07. 2012 trva riaditel obchodného useku




Usek generalneho

riaditela
Kanceldrie
predsedu ludské zdroje
predstavenstva
Vyrobny dsek Technicky usek Financny usek Obchodny usek
Hlavny vyrobny blok Invesh’c’ie Ek}novome. Zasobovanie
a starostlivost o HIM a rinancovanie

a Zivomé prostredie

Dispecerske s Uétovnictvo
riadenie Udrzba a analyzy
a ekonomika
prevadzky
Riadiace systémy Servis a opravy
a elekiro meracov tepla

Organizaénd struktira zobrazuje Useky a odbory Spoloénosti.




Spoloénost zamestnavala k 31. 12. 2013 priemerne 475 zamestnancov, z toho 89 Zien.

Priemerny vek zamestnancov bol 46,49 roka. Priemerny pocet odpracovanych rokov v spolognosti
na zamestnanca bol 19,48 roka.

Struktira zamestnancov podla veku

1% 1%

J

do 25 rokov
25 - 30 rokov
30 - 35 rokov

35 - 40 rokov
40 - 45 rokov
45 - 50 rokov
50 - 55 rokov
55-62 rokov

62 a viac rokov

Spolo¢nosf poskytuje zamestnancom siroku skalu benefitov a zamestnaneckych vyhod nad rémeclegislativnych
povinnosti. Benefity st zamestnancom garantované v podnikovej kolektivnej zmluve. Zamestnanci mézu vyuzif
prostriedky socidlneho fondu na nékup permanentiek do $portovych zariadeni, nakup listkov na kultaru, relax
a mnohé iné. Zamestnancom dalej Spolocnost poskytuje 5 tyzdiiov dovolenky a prispevok na doplnkové
déchodkové sporenie.

V snahe zabezpecif dostatok odborntkov pre budice obdobia podporujeme studentov strednych a vysokych
skol technického zamerania. V roku 2013 sme 5 Studentom vysokych $kél umoznili spracovaf zavere&né
préce (bakaldrske a diplomové) v prostredi Spoloénosti. Umoznili sme 1 $tudentovi strednej skoly absolvovaf
povinnt ro¢nikovi odbornd prax.

Dbdame o zvy3ovanie kvalifikécie viasinych zamestnancov. V minulom roku absolvovali zamestnanci spolocnosti
celkovo 174 vzdelavacich akfivit. Z toho bolo 109 zameranych na aktualizéciv a opakované odborné
Skolenie v ramci prislugnej odbornej sposobilosti. Na zvysenie a prehlbenie kvalifikacie zamestnancov bolo
realizovanych 65 vzdelavacich akfivit.

Vroku 2013 Uspesne ukoncili externé vysokoskolské studium odborov pribuznych predmetu nasho podnikania
5 zamestnanci, z toho 3 ziskanim titulu Ing. a 2 ziskanim fitulu Be.



Hodnotenie stavu bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci a vyvoja pracovnej drazovosti je v spolocnosti
vykondvané v stlade s poziadavkami zakona NR SR €. 124,/2006 Z. z. o bezpecnosti a ochrane zdravia pri
préci v zneni neskorsich predpisov, STN OHSAS 18001:2007 a v stlade s internymi predpismi spolocnosti.

V roku 2013 bol zaznamenany jeden pracovny Uraz.

Ukazovatel pracovnej orazovosti 2012 2013
priem. poc¢et zamestnancov 493 475
pocet registrovanych pracovnych trazov, z toho: 2 1
- smrtelnych 0 0
- za&vaznych 0
-inych (evidované| 0 1
zmeskané kalenddre dni v PU 205 20
Urazovd pocetnost 04 0,2
priemerné % pracovnej neschopnosti O, 0,01
pocet nebezpecnych udalostf 1 0
pocet zavaznych priemyselnych havérit 0 0

Vlasid kontrolnd &innost bola vykondvand zamestancami oddelenia BOZP (bezpecnosf a ochrana
zdravia pri praci) a PO (poZiamna ochrana) a prislugnymi vedcimi zamestnancami kontrolovanych objekfov
na zéklade planu kontrol schvaleného generalnym riaditelom TEKO, a.s. na rok 2013.

Vykonané kontroly boli zamerané na oblast dodrziavania predpisov BOZP, pouzivania, nosenia a Cistoty
OOPP (osobné ochranné pracovné pomécky), dodrziavanie poriadku a istoty na pracoviskéch, vedenia
evidencie OOPP, vykonavania prac podla pracovnych postupov, dodrziavania zakazu fajéenia a pozivania
alkoholickych napojov a pod.

Kontrolné &innost BOZP 2012 2013
kontroly podla planu 52 52
zistené / odstranené nedostatky 168/168 185/185
neohlasené kontroly 1721 1675
zistené /odstranené z&vady 20/20 13/13
neohlasené kontroly dodavatelov 1481 1281
zistené zavady 24 22
dychové skusky na alkohol 1 441 655
pozitivni - zamestnanci TEKO 3 |
pozitivni - cudzi zamestnanci Q 6




Kontroly statnych kontrolnych orgénov 2012 2013
In$pektordt préce 1 0
Regiondlny Urad verejného zdravomictva 2 ]
In3pekcia BOZP ECHOZ 0 |
zavady z kontrol 0 ]

Zabezpecovanie poziarej ochrany vykondva zévodnd jednotka ZHZ (zavodny hasigsky zbor). Pocetny
stav jednotky k 31. 12. 2013 je 1+24 zamestnancov. Pocetnosf a materidlnotechnické vybavenie jednotky
potvrdilo vo februari 2013 Krajské riaditelstvo Hasi¢ského a zéchranného zboru v Kosiciach v zmysle
predloZenej a schvalenej analyzy nebezpecensiva vzniku poZiarov vypracovanu pre TEKO, as.

Preventivne poZiarne prehliadky vietkych objektov Spolo¢nosti vykonava technik poziamej ochrany podla
vypracovaného planu v stlade s vyhlaskou MV SR &.121 /2002 Z z.

Statisticky udaj 2012 2013
Pocet evidovanych poziarov 0 0
Pocet poziarov - technickd porucha 0 0
Pocet poziarov - [udsky cinitel 0 0
Skoda spésobend poziarmi v EUR 0 0
Pocet vykonanych cvi¢nych poZiamych poplachov 12 6
Pocet vykonanych preventivnych poZiarnych prehliadok 51 52
Pocet zistenych / odstranenych nedosfatkov 65/65 32/32
Pocet vykonanych kontrol SPD 3 1
Pocet vyjazdov k vlastnym poZiarom 0 0
Pocet vyjazdov k cudzim poZiarom 3 0
Pocet previerkovych cviceni CPP 20 12
Pocet vyjazdov k poplachom EPS 40 23
Pocet vyjazdov k poplachom SHZ 10 10
Pocet vyjazdov hlasenych telefonicky a osobne 2 1
Pocet nadmetovych cvicenf 8 5
Pocet vyjazdov k technickym zasahom 43 9
Pocet dennych kontrol 3070 3094
Pocet poZiarnych asistencif pri précach so zvysenym poZiarnym
nebezpecenstvom of 600
Ejrie;epgeii;:):zz:j\zhr:odok po skoné&eni prac so zvysenym poziar- 3 456 5050




Infegrovany systém manazérsiva je systém riadenia spolocnosti manazmentom spolocnosti, kfory v sebe
integruje riadenie (manazérsivo) vietkych zloziek podnikatelskej cinnosti organizacie do jedného uceleného
(integrovaného) systému s cielom optimdlneho plnenia poslania, cielov organizécie a opravnenych
poziadaviek zainteresovanych strén.

Integrovany systém manazérstva spoloénosti Teplérer Kosice, a.s. tvoria:

*  Systém manazérstva kvality v zmysle poziadaviek normy ISO 9001:2008

*  Systém environmentdIneho manaZérstva v zmysle poziadaviek normy 1ISO 14001:2004

*  Systém manazérstva BOZP v zmysle poziadaviek normy OHSAS 18001:2007

* Systém manazérsiva informacnej bezpecnosti v zmysle poziadaviek normy 1SO/IEC 27001:2005

Pri zavédzani, udrZiavani a zlepsovani efektivnosti a Ginnosti integrovaného systému manazérstva spolocnosti
prijala Teplaren Kosice, a.s. procesny pristup a identifikovala procesy (manazérske, hlavné a podpormé).

Meranie procesov v podmienkach spolocnosti vychadza zo stanovenych cielov a ukazovatelov procesov,
ktoré majd definovand periodicitu monitorovania a vyhodnocovania. Vychodiskovymi procesmi z hladiska
plnenia poziadaviek z&kaznika su hlavné procesy spolo&nosti.

V rémci podmienok pre udrzanie certifikatov je nevyhnuiné kazdoroéne absolvovaf dohladové audity a raz
za tri roky recertifikacny audit. Uvedené audity vykonava nezavisla certifikagna spolocnost a naou dlohou
ie potvrdif stabilitu, zlep3ovanie systému a plnenie poziadaviek v ramci uvedenych noriem.

Spolo¢nosf v dioch 10.- 11.jona 2013 dspesne obhdiila platnost vietkych ISO certifikatov {ISO 9001:2008
- systém manazérstva kvality, ISO 14001:2004 - systém environmentalneho manazérstva, ISO 18001:2007 -
systém manazérstva BOZP a 1ISO 27001:2005 - systém manazérsiva informacnej bezpecnosti.

Spolo¢nost Teplaren Kosice, a.s. bola prvou energetickou firmou, ktord ziskala 3tyri prestizne certifikaty
v rémci integrovaného systému manaZérstva.




Ciel nagej spolocnosti ostéva nezmeneny. Aj nadalej chceme byt klucovym a spolahlivym dodévatelom
tepelnej energie pre obyvatelov mesta Kosice s vyuZitim vysoko 0c&innej kombinovanej vyroby tepla
a elekirickej energie.

V roku 2014 sa zameriame na rozpracovanie projekfov a uplatnenie technolégii, kioré budu Setrnejsie
vo vzfahu k Zivoému prostrediu a umoznia Spolocnosti splhnif prisne limity vyplyvajice z legislativnych
poziadaviek Eurdpskej inie po roku 2016.

S cielom dalsieho zefektiviiovania distribucie tepelnej energie budeme pokracovaf v rozpracovanom
projekte ndhrady pamych rozvodov na horicovodné v mestskej casti Nad jazerom, a to $tvrfou a zdarovers
zdaverecnou etapou.

Zalezi nam aj na skvalitfiovani vychovnovzdeldvacieho procesu, prefo aj v roku 2014 podporime
vysokoskolské aktivity so zameranim na teplarenstvo.

Komplexnd starostlivost o zakaznikov zahfiiajoca vyrobu, distribuciu i servis nas predurcuje byt nadalej lidrom
v oblasti. Vo vzfahu k existujicim zakaznikom chceme zostaf zodpovednym partnerom, vo vzfahu k novym
obchodnym prilezitostiam chceme uplatiioval proaktivny a otvoreny pristup.

Spolocnost Teplaren Kosice, a.s. vyuZije existujice zdroje a vyrobné kapacity aj na poskytovanie daliich
sluZieb, z nich predovietkym podpornych sluZieb o dodévok elekirickej energie pre zabezpecenie potrieb
Slovenskej republiky.






V Kosgiciach prevadzkujeme kogeneraény zdroj tepla o in3talovanom tepelnom vykone 726 MWt a
instalovanom elekirickom vykone 121 MWe. Kogeneracny spdsob vyroby znamend vyrobu tepla sicasne
s vyrobou elekirickej energie s maximdélnym vyuZitim vyhrevnosti paliva. Ako palivo pouzivame zemny plyn a
&ierne uhlie.

Primarmy hordcovodny a parny rozvod systému centréineho zasobovania teplom ma dizku vyse 160
km, pricom na uvedeny systém je pripojenych vyse 600 odovzdavacich stanic tepla. Z celkového poctu
odovzddvacich stanic je vo vlastnictve alebo prendjme, resp. servise nasej spolocnosti 67 odovzdévacich
stanic tepla.

V sucasnosti teplo a elekirickd energiu vyrabame v blokoch TEKO I. a TEKO |I., ktoré pozostavajs z:

* dvoch parnych kotlov PK1 a PK2, kazdy o vykone 109 MWHh
* turbogeneratora TG 1 s vykonom 55 MWe

* pamého kotla PK3e s vykonom 158 MWi

* pamého kotla PK4s s vykonom 143 MWHh

* pamého kotla PK4n s vykonom 91 MWi

* hortcovodného kotla HK s vykonom 116 MWHh

* turbogenerdatora TG2 s vykonom 66 MWHh

Metddou kogeneracie v Kosiciach zabezpecujeme vyrobu:

* horicej vody 150 °C /70 °C
* elekirickej energie
* technologickej pary 1,0 MPa, 220+10 °C

Porovnanie hodin prevédzky jednotlivych vyrobnych zariadenf
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Poznamka: rogny fond 8 760 hod.



V roku 2013 sme realizovali dodavku tepla na vykurovanie po dobu 216 dni pri priemernej teplote vzduchu
(Tvz) 6,30 °C. Z toho 203 dni to boli dodévky tepla na vykurovanie bez prerudenia a 13 dni dodévky tepla

na vykurovanie s prerudenim.

Vykurovacie obdobie a priemerné teploty v rokoch 2005 - 2013

. . . . Priemernd
Rok Vykurovacie obdobie Pocet dni teplota (Tvz °C )
1.1.-16.5.

2 221 442
00 30.9.-31.12. !
2006 f1-4.9 190 355

19.10.-31. 12. ’
2007 L7 193 651
7.9.-31.12. !
1.1.-10. 5.
2008 230 6,07
16.9.-31.12.
2009 I 1.-29.4. 191 480
2.10.-31.12. '
1.1.-28. 4.
2010 235 490
8.9.-31.12.
1.1.-11. 5.
2011 21 4.4
0 9.10.-31.12. 0 40
1.1.-20. 5.
2012 209 5.30
8.10.-31.12.
1.1.-31.5.
2013 19.9.-31. 12, 216 63

PInenie dodavky tepla Spolocnosti v roku 2013 bolo vo vyske 88,29 % oproti planu pre rok 2013 a plnenie
vyroby elekirickej energie na svorkach generdtorov dosahovalo 97,39 % oproti planu pre rok 2013.

Plnenie vyroby za obdobie od 1. 1. do 31. 12.

Ukazovatel vyroby Merné jednotka 2013 2012

Vyroba el. energie MWh 301 825 308 955

- z toho kondenzagnd vyroba MWh /995 30277
Cistéd doddvka el. energie MWh 240 002 242 596
Vlastna spotreba el. energie celkom MWh 61 823 66 359
Pohotovy vykon MW 34,45 3517
Zmluvny prahovy pohotovy elektricky vykon MW 32,38 27,62
Vyroba doddvkového tepla MWh Q48 952 984 721




Vyrobu elektrickej energie realizujeme spolocnou vyrobou tepla a elekiriny v zdrojoch TEKO I. a TEKO L.
Ako palivové zdroje pouzivame antracitické &ierne uhlie a zemny plyn.  V roku 2013 sa ¢ierne uhlie na
vyrobenej elektrine podielalo 69,93 % a zemny plyn 30,07 %. Rozhodujucimi zdrojmi vyroby elektriny su
turbogenerator TG1 s indtalovanym vykonom 55 MWe a turbogenerator TG2 s intalovanym vykonom 66

MWe.

Tepléreri Kosice, a.s. sa vzhladom na rozsah a charakter svojej Cinnosti zaraduje medzi podniky, kioré
ovplyviiuju kvalitu Zivotného prostredia. Z tohto dévodu kladie déraz na vysoki troved ochrany Zivotného
prostredia ako celku a to zabezpecenim komplexného posudzovania vietkych jeho zloZiek a neustdlou
ekologizdciou prevadzok a zariaden.

Spolo¢nosf je riadend v stlade so zavedenym a certifikovanym systémom environmentdlneho riadenia podla
medzinarodného tandardu ISO 14 001 a zafaZenie Zivoiného prostredia sa snazi minimalizovat.

Vyrobné zariadenia TEKO, a.s. prevadzkuje v zmysle Integrovaného povolenia vydaného Slovenskou
indpekciou Zivotiného prostredia Kosice, podla rozhodnutia & 2506-23798 /2007 /Kov/570840106 zo
dia 31. 7. 2007 a podla zdkona & 39/2013 Z. z. o integrovanej prevencii a kontrole znecisfovania
Zivotného prostredia.

Nakladanie s vodami spociva v odbere a Uprave povrchovych véd na technologické a chladiace deely, v
Cisteni odpadovych véd v Eistiari odpadovych véd (COV) a ich naslednom vypustani do povrchovych vad,
v spofrebe pitnej vody z vlasiného zdroja a vypusfani vod do verejnej kanalizacie.

Porovnanie mnoZsiva vypustanych odpadovych vad (OV) do verejnej kanalizécie a z COV do Hornédu
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V roku 2013 bolo vypustenych 238 099 m? odpadovych vod z COV do Homddu a 100 104 m® do
verejnej kanalizécie. Odobraté povichové vody do technoldgie predstavovali 1 050 907 m* a odobratd
pitné voda z vlastného zdroja bola v mnozZstve 35 603 m*.



Kvalitativne ukazovatele odpadovych vad z COV do Hornddu za rok 2013

Sledovany ukazovatel Rozmer hL::I‘::gfy 2013
BSK mg/| 30 1,880

NL /1050C/ mg/| 30 10,000
pH 6,0-9,0 8,125

RL /5500C/ mg/| 1000 /43,727
CHSK -Cr mg/| 70 16,091
NEL mg/| 0,4 0,007
Fe mg/| 2 0,165

f C 28 22,425

Analyzy odpadovych véd sme vykondvali v akreditovanych laboratériach. Vietky koncentracné a bilanéné
limity vypusfanych odpadovych véd sme dodrzali.

Nasgim cielom v oblasti ochrany ovzdusia je trvalé znizovanie plynnych a tuhych emisii znecisfujucich latok
do ovzdusia na najnizsiu Uroved. Produkcia znegistujicich latok sdvisi s mnozstvom a kvalitou spalovaného
paliva, ako aj s objemom vyroby tepla a elekirickej energie

MnozZstvo emisii z&kladnych znecisfujdcich latok v tondch

ZL(t) / rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013
TZL 751 56 02,4 898 Q5,7 76,0
SO2 Q009 10/4,8 11441 1 380,6 1213,2 1154,3
I\IOX 1 500,3 149772 1 593,8 1 5624 1.326,2 1413,7
CcO 577 68,4 85,4 72,1 /1.3 Q4,2
2000 1
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Emisné limity stanovené vyhlaskou MZP SR & 410/2012 Z. z., ktorou sa vykondvaju niektoré ustanovenia
z&kona o ovzdudi boli dodrzané.




V roku 2013 sa v Spolo¢nosti vyprodukovalo 33 druhov odpadoy, z toho 12 druhov nebezpeénych a 21
druhov ostatnych odpadov. S tymito druhmi odpadov sa nakladalo podla internych predpisov TEKO, azs.,
v stlade s legislativou platnou v odpadovom hospoddrstve SR a s uprednostnenim zhodnotenia odpadov
pred ich zneskodnenim.

Mnozsivo vzniknutych odpadov v jednotlivych rokoch v tondch
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V obdobi rokov 2010 az 2013 mézeme konstatovaf pokles produkcie odpadov. Celkové evidované
mnozstvo odpadov bolo ovplyvnené najma mnoZstvom spaleného uhlia a néslednym vznikom popoléeka a

skvary.

Prehlad nakladania s odpadmi v roku 2013 v tondch

3% 1%

. Zhodnotenie a vyuzitie v domdacnosti
. UloZenie na povrchu zeme - skladka odpadov

. Fyzikalno - chemickd uprava a spalovanie



Od decembra 2010 vyuzivame aj obnovitelné zdroje energie. Na strechach vstupnych administrativnych
budov Spolo¢nosti sme instalovali fotovoltaickt elekiraren s celkovym vykonom 54 kWp. Spolu 240 panelov
do distribu¢nej sistavy dodala v roku 2013 priblizne 57,8 MWh elekirickej energie.

Najvyznamneisie investicie v roku 2013 boli spojené predovietkym s prijatim Smernice o priemyselnych
emisiach Eurdpskeho parlamentu a Rady, ¢o vyrazne ovplyvnilo obnovu vyrobnych zariadeni v nasej
Spolognosti. V uplynulom roku sme realizovali a tspeine ukoncili viaceré klucové projekty, kiorych konecnym
cielom je splnenie eurdpskou Uniou stanovenych novych emisnych limitov platnych po roku 2015.

Zaciatkom roka 2013 bola ukon&end realizacia investicnych projektov Rekonstrukcia parného kotla PK4n
a Ekologizécia parného kotla TEKO PK3. Tieto investicie v celkovej vyske priblizne 62 milionov EUR boli
financované prevazne z bankovych Gverov, resp. kombinéciou bankovych tverov a eurdpskych fondov. Kotol
PK4n bol po ukoneent redlizacie a odovzdani diela (dia 31. 1. 2013 uvedeny do skusobnej prevadzky,
ktorg bude ukoneena 31. 4. 2014. Rekonstrukciou kotla PK3 doslo k zmene palivovej zékladne z ciemeho
uhlia na zemny plyn, &m sa po uvedeni do trvalej prevadzky dosiahne vyrazné znizenie emisif znecisfujicich
latok do ovzdusia, uspora energie v désledku vy3sej cinnosti kotla a tym aj efektivnejsia prevadzka. Kotol

PK3 bol v priebehu roka 2013 v skusobnej prevadzke, kiord bola ukonéend 31. 12. 2013.

V ramci investicif v sustave centralizovaného zdasobovania teplom sme v septembri 2013 v mestskej asti
Kosice - Nad jozerom ukoncili realizaciu II. efapy investiéného projekiu Nahrada parného systému CZT
hortcovodnym vo vyske priblizne 1 500 000 EUR. Cielom fejto investicie s plénovanym ukon&enim koncom
roka 2014 je postupnd vymena parmych rozvodov tepla za horicovodné rozvody, s cielom zniZif tepelné
straty a zefektivnif dodévku tepla pre koncovych odberatelov.

V priebehu roka 2013 boli ukonéené aj dalsie vyznamné investi¢né projekty délezité z hladiska obnovy
vyrobno+echnickej zakladne, obnovy a rozvoja distribuénej sustavy s dérazom na zabezpecenie spolahlivosti
vyrobnych zariadenf vo finanénom objeme priblizne 1 500 tis. EUR ako Rekonsirukcia napdjacieho sustroja,
Klimatizacia elekiro rozvodni PK3, PK4, EN2 Inovécia ovlddania strojnotechnologickych a elekiro zariadenf
strojovne a kotolne a rekonstrukcie OST.







Podnikatelské prostredie

Vyroba a rozvod tepelne energie patria medzi regulované odvetvia. Cena tepla je v zmysle zdkona &
250/2012 Z. z. o regulacii v siefovych odvetviach a o zmene a doplnenti niektorych zdkonov regulovand,
o v praxi znamend, Ze si ju vyrobca nemdze stanovif sam.

Drzitelom povoleni na vyrobu a rozvod tepla s G&innosfou od 1. 1. 2003 stanovuje Urad pre reguldciu
siefovych odvetvi (URSO) maximdlne ceny tepla, rozsah a struktiru oprévnenych nakladov, sposob uréenia
vysky primeraného zisku a podklady na navrh ceny tepla. Naklady sa preukazujo tetovnymi, dafiovymi,
colnymi a inymi dokladmi. Do ceny tepla nemézu byf zahruté neoprévnené ndklady. Maximalnou vyskou
je limitovand Easf oprévnenych nékladov nepriamo suvisiacich s vyrobou a rozvodom tepla, kioré je mozné
zahrnof do ceny tepla.

Cena tepla sa deli na fixn a variabilng zlozku.
Fixna zlozka maximélnej ceny tepla sa fakturuje za regulacny prikon odberného zariadenia v EUR /kW.

Variabilng zlozka maximdlnej ceny tepla sa fakiuruje za namerané mnozstvo tepla na odbernom mieste a za
namerané alebo vypocitané mnozsivo tela v teplej vZitkovej vode na odbernom mieste v EUR /kWh.

Odberatel svojim spravanim ovplyviiuje spotrebu tepla (zateplenie, termostatizécia, teplota v miestnostiach),
o sa prejavi na spotrebe kWh na meradi tepla a nésledne vo fakiire za variabilng zlozku ceny tepla

(v EUR/kWh].

Platbu za odobraté teplo na koneénych spotrebitelov rozictuje spravea objektu podla Vyhlazky URSO
630/2005 Z. z. v platnom zneni.

Maximdlne ceny za doddévky tepla od spolo¢nosti Teplareri Kosice, a.s.

2011, 01,/2012 02-12/2012

Variabilna . Variabilng
Fixnd zlozka

y . Fixnd zlozka
zlozka zlozka

EUR/kWh EUR/kW EUR/kWh EUR/kW
bez DPH bez DPH bez DPH bez DPH

Domdcnost 0,0304 93 879 00359 999254
Odberatelia
a konecni 00315 93,879 00359 999254
spotrebitelia okrem
domdcnosti

Teplaren Kogice, as.

3.1

23



3.2 Starostlivost o zdkaznikov

Aj uplynuly rok sme pokracovali v Gsili zlepsif celkovy starostlivost o zdkaznikov. S cielom zjednodusif
komunikaciu s nasou Spolo&nosfou sme nadviazali na zavedeny princip jednej kontakinej osoby pre
zékaznika. V pripade potreby mé kazdy zakaznik prideleného obchodnému manazéra, kiory je zodpovedny
za riedenie jeho poziadaviek.

Obsah internetovej stranky Spolo&nosti www.teko.sk je upraveny tak, aby prehladne poskytovala informacie
existujucim aj potencidlnym partnerom. Zdarovef pracujeme na zrychleni informovania zakaznikov v pripade
neplénovanych prerugeni dodavok tepla a pouzivame $tandardizované formuldre pre jednotlivé obchodné
Gkony.

Struktira najvacsich odberatelov tepla v roku 2013

Tepelné hospodarstvo, s.r.o.

1% Technickd univerzita

IE%A, Univerzitnd nemocnica
M\ Dalkia Vychodné Slovensko, s.r.o.
P Dalkia Komfort, a.s.

Univerzita Pavla Jozefa Saférika v Kogiciach

AUPARK Property Management, s.r.o.

Bytovy podnik mesta Kosice, s.r.o.

Ostatni

Okrem ndsho najvacsieho zakaznika, TEPELINE HOSPODARSTVO spolocnost s rucenim obmedzenym
Kosgice, s0 nasimi z&kaznikmi aj Technickd univerzita, Univerzita Pavla Jozefa Saférika, Steel aréna, viaceré
nemocnice, Skoly, priemyselné prevadzky, podnikatelské centré a vietky vacsie obchodné centra v Kosiciach.

Vyroéna spréva 2013




Tepldren Kosice, a.s. je drzitelom povolenia ¢. 2006T 0268 Uradu pre reguldciu siefovych odvetvi (dalej
len URSO) na vyrobu a rozvod tepla zo diia 20. 12. 2006.

Vyroba a rozvod tepla st zabezpe&ované v stlade so zakonom 657,/2004 Z. z. o tepelnej energetike.

Nasa Spolocnost zabezpecuje vyrobu tepla (v prevaznej miere z vlastnych zdrojov tepla) pre ucely
vykurovania, pripravy teplej tZitkovej vody a pre technologické deely. Celkovy nékup tepla z inych zdrojov v
roku 2013 bol na trovni 4,14 % (v pare od spolocnosti Kosit, a. s. a v hordcej vode od Kosickej energetickej

spolo&nosti, a. s.). Vyvoj vyroby, uZitocnej dodavky tepla a tepelnych strat v roku 2013 v porovnant s rokom
2012 je znazorneny v nasledujucej tabulke:

Vyvoj vyroby, uzito¢nej doddvky tepla a tepelnych sirét

Ukazovatel Merné jednotka 2013 2012 Zmenao %
Teplo obstarané MWh 989 934 1 020 287 2,97
- z vlastnych zdrojov MWh Q48 952 984 721 3,63
- z inych zdrojov MWh 40 982 35 566 15,23
Straty v siefach MWh 123 239 117 780 4,63
UZitocnd doddavka MWh 866 695 Q02 507 -3,97
- z toho predaj MWh 852 454 887 858 -3,99
- z toho vlastnd spotreba MWh 14 241 14 649 2,79

Rozhodujucu cast, 68,90 % z celkovej dodévky tepelnej energie, sme dodali mestskej spolocnosti Tepelné
hospoddrsivo spol. s 1. 0. Kosice, kford spravuje tepelné rozvody a energetické zariadenia v majetku mesta
Kosice.

Na spotrebe tepelnej energie sa vo vyraznej miere podiela zateplovanie objektov, vymena okien za nové
s niz8im prestupom tepla, vyregulovanie rozvodov tepla vykurovanych objektov, ako aj samotny pristup
odberatela, resp. koneéného spotrebitela na uspornych opatreniach v spotrebe tepla. Odber tepla  vo
vykurovacom obdobi je zavisly hlavne od vyvoja teploty vonkajsieho vzduchu.

Priemernd vonkajsia teplota vzduchu v °C

Mesiac 2013 2012
Januar -1,4 0,2
Februdar 1,6 -3,5
Marec 2,5 o6,/
April 11,6 11,5
Mg 16,3 16,7
Jon 20,3 20,6
Jul 21,3 22,6
August 21,7 21,6
September 14,3 17,2
Oktéber 119 10,6
November 72 7,0
December 1,0 -1,0




3.4

Predaj elektrickej energie

Dodavky elekirickej energie plnime v ramci poskytovanych produktov spolahlivo, bez vyraznych vypadkov
a v pozadovanej kvalite voci zmluvnym partnerom. V roku 2013 sme vrétane regulagnej elekiriny a odchylky
odberatelom predali 240 GWh. Objem elekiriny vyrobenej na zariadeni kombinovanej vyroby a zariadeni
fotovoltaickej elekirarne v zmysle zakona ¢ 309/2009 Z. z. bol na zdklade podmienok uzatvorenych
zmltv doddvany prevadzkovatelovi distribuene; sustavy, spolonosti Vychodoslovenska distribucng, a. s. za
regulované ceny stanovené URSO.

Teplareri Kosice, a.s. je doddavatelom regulacnej elekiriny pre prevadzkovatela prenosove sustavy SEPS,
a. s. V sovislosti s povinnosfami vyrobcu elekiriny ustanovenymi zakonom &. 251 /2012 Z. z. o energetike
a o zmene niekforych zakonov, spolocnosf Teplaren Kosice, a.s. ma instalované a priebezne certifikované
zariadenia na poskytovanie podpornych sluZieb potrebnych na zabezpecenie prevadzkovej spolahlivosti
elekirizacnej sustavy SR. Tak ako aj ostatni poskytovatelia podpornych sluzieb, sme vystaveni konkurenénému
prostrediu vrétane otvorenia frhu pre dovoz podpornych sluZieb zo zahranicia. Preto je aj medzirocna zmena
objemu trzieb ovplyviiovand zvysenym zaujimom o poskytovanie podpornych sluzieb s ohladom na vyvoj
situacie okolitych frhov, najma ceského trhu.

Trzby z podpornych sluzieb v EUR
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3,89% 0,24%

28,50%
Trzby za predaj tepelnej energie (TE)
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Trzby za predaj podpornych sluzieb (PpS)

Ostamné sluzby
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Dalsie produkty a sluzby 3.5

V ramci vedlajsich produkiov a sluzieb Spolo¢nost prevadzkuje samostaing akreditované skddobné
laboratérium v zmysle normy ISO/IEC 17025:2005. Na zéklade osvedeenia o akreditacii, vydaného
Slovenskou nérodnou akreditacnou sluzbou [SNAS, Reg. No. 030,/S-126), je spdsobilé vykonavaf fyzikalne
a fyzikalno-chemické skusky izolacnych olejov, turbinovych o mazacich olejov, uhlia, vod a odber vzoriek
odpadovych véd podla rozsahu akreditacie (celkovo 44 akreditovanych skusok a odber priemyselnej
odpadovej vody|. Reakreditéciu v 44 parametroch ski3obné laboratérium Uspesne absolvovalo koncom

jola 2011,

V marci 2013 Spolocnost pri prileZitosti Svetového diia vody vz po piatykrat ponukla verejnosti bezplatng
analyzu vody tykajicu sa obsahu dusi¢nanov. Tato moznosf pocas dita vyuzilo viac ako 180 zdujemcoy,
ktori celkovo priniesli 212 vzoriek. Oproti predchadzajicim rokom sa zaujem o toto sluzbu udrzal (v roku
2012- 300 vzoriek, v roku 2011 - 217 vzoriek, 2010 - 67 vzoriek, 2009 - 71 vzoriek). 58% zo vietkych
prijatych vzoriek bolo zo z&plavovych oblasti, kde oprotfi minulému roku doslo k znizeniu hodnét koncentracif
dusi¢nanov vo vodach.

Vyhodnotenie poctu rozborov v &leneni na internych a externych zdkaznikov skasobného laboratdria

Rok 2012 Rok 2013
Externi zékaznici Interni zékaznici | Externi zdkaznici  Interni zékaznici
Voda 164 4 28] 472 3954
Uhlie 4 4773 Q91 5118
Oleje 508 1 067 330 /77
Spolu 10 797 11 212

Porovnanie poctu analyz v rokoch 2012 o 2013
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V roku 2013 dosiahla Spolocnosf celkové vynosy vo vyske 83 807 288 EUR, pri celkovych ndkladoch
vo vyske 83 814 131 EUR, ¢o predstavuje zisk pred zdanenim 158 605 EUR a po zdaneni -6 843 EUR.

Dan z beZnej &innosti po zdaneni predstavovala celkovid hodnotu 165 448 EUR, z toho odlozend dan

z prijmov bola vo vyske 165 021 EUR a splatnd daii z prijmov v hodnote 427 EUR.

V roku 2013 dosiahla Spolo¢nosf vysledok hospodarenia z hospodérskej cinnosti vo vyske 4 721 016 EUR.
Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb predstavovali vysku 75 112 517 EUR pri vyrobnej spotrebe
55 115 357 EUR. Z dalsich vyznamnych nakladov ovplyviiujicich vysledok hospodarenia z hospodarskej
ginnosti predstavovali osobné néklady vysku 11 466 959 EUR a odpisy a opravné polozky k dlhodobému
majetku vysku 8 Q05 464 EUR.

Ndkladovo na vysledok hospoddrenia dalej pésobili stavebné opravy vykonané na objekte Hlavného
vyrobného bloku, pri oprave potrubf pitnej a hydrantovej vody. Na rozvode tepla boli realizované opravy
hortcovodnych rozvodov pre Kunsthalle, na Luniku IV a oprave sekundarmych rozvodov na Pajorovej ulici. Na
vysledok hospodarenia zdroveri posobili aj naklady na préce vypoctovej techniky, naklady na elekirokotol.

V roku 2013 dosiahla Spolo¢nosf vysledok hospoddrenia z finanénej cinnosti - 4 562 411 EUR. Nakladovo
na fento vysledok hospoddrenia vyznamne pésobili troky z dverov vo vyske 1 858 913 EUR a ndklady
na derivatové operdcie vo vyske 2 615 000 EUR.

Spolognosf svojou Einnosfou vytvorila pridand hodnotu vo vyske 20 090 436 EUR, o predstavuje pridant
hodnotu na zamestnanca vo vyske 42 296 EUR/rok pri priemernom prepocitanom stave zamestnancov

za rok 2013 v pocte 475 oséb.




Vysledok hospoddrenia v roku 2013
v EUR
P. ¢ Ukazovatel 2013 2012
1. Trzby za elekirickd energiu 21 409 877 22 858 293
2. Trzby za tepelnd energiu 50 600 275 48 987 586
3. Trzby z predaja podpornych sluzieb 2922 191 2 891 802
4. Ostatné trzby a vynosy z hospoddrskej &innosti 8 867 727 5727 409
5. Trzby a vynosy z hospoddrskej Cinnosti celkom 83 800 070 80 465 090
6. Spotreba materidlu 1247 082 1016 046
7. Spotreba paliv 41 380 152 43529833
8. Spotreba ostatnej energie 20353065 2211 532
Q. Opravy a udrziavanie 3514187 2 868 655
10.  Mzdové naklady 7 632916 7 669 159
11. | Odpisy DHM a DNM 8 905 464 8 076 141
12. Ndkup tepla (KOSIT, a.s.) 538 103 624 700
13.  Nékup tepla (KES, a. s 772 881
14. Iné naklady na hospodérsku &innost 13 052 Q04 12 162 260
15, N¢klady z hospoddrskej &innosti 79 079 054 78158 326
16. | Vysledok hospoddrenia z hospoddrskej &innosti 4721016 2 306 764
17. Finan&né vynosy spolu 7 218 12 890
18. | Nakladové oroky 1858913 2080 342
19. Ostatné finanené naklady 2710716 165 063
20.  Finan¢né naklady spolu 4 569 629 2 245 405
21.  Vysledok hospoddrenia z finangnej &innosti -4 562 411 -2 232515
22. Daf z prijmov z beznej &innosti 165 448 523285
23. | Vysledok hospoddrenia z beznej &innosti po zdaneni -6843 -449 036
24.  Mimoriadne vynosy
25, Mimoriadne néklady
26. Dan z prijmov z mimoriadnej &innosti
27. Vysledok hospodarenia z mimoriadnej ¢innosti po zdaneni
28.  Trzby avynosy celkom 83 807 288 80 477 980
29.  Naklady celkom 83 814 131 80927 016
30.  Vysledok hospoddrenia za 0etovné obdobie po zdaneni -6843 -449 036
31.  Celkovd likvidita 0,96 0,81
32. | Celkova zadlzenosf 57,8 % 62,2 %

Névrh na vysporiadanie straty za rok 2013

Spolo¢nost Tepldreri Kosice, a.s. dosiahla za rok 2013 stratu po zdaneni vo vyske -6 843 EUR:

v EUR
Vysporiadanie straty zo z&konného rezervného fondu -6 843
Spolu strata za rok 2013 na vysporiadanie -6843

4.1

4.2

Tepldrer Kosice, a.s.




4.3  Vybrané finanéné informdcie

Vyvoij trzieb, vynosov a pridanej hodnoty v rokoch 2009 - 2013 v EUR

100 000 000
80 000 000
60 000 000
40 000 000
20 000 000

0|

2009 2010 2011 2012 2013
. Trzby a vynosy z hospoddrskej cinnosti . Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb . Pridand hodnota

v EUR

2009 2010 201 2012 2013

Trzby a vynosy

AR . Q5 411 839 87 488 055 82284896 80465090 83 800 070
z hospodadrskej ¢innosti

Trzby z predaia .. 80863926 76512361 | 73465399 75000509 75112517
vlastnych vyrobkov a sluzieb
Pridand hodnota 19808799 21202482 = 23990589 22053300 20 090 436

Produktivita prace na zamestnanca v rokoch 2009 - 2013 v EUR

200000 p — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —-
150 000
100 000
50 000
0
2009 2010 2011 2012 2013
. Obrat na zamestnanca . Pridand hodnota na zamestnanca
v EUR
2009 2010 2011 2012 2013
Priemerny prepoditany 543 590 514 493 475
stav zamestnancov
Obrat* celkom 80874081 76522608 73476825 75012513 75112 517
Obrat na zamestnanca 148 939 147 159 142 951 152 155 158 132
Pridand hodnota celkom 19 808 799 | 21 202482 23990589 22053300 20090436
Pridand hodnota na zamestnanca 36 480 40 774 46 674 44 733 42 296

Poznamka: *Obrat = sucet frzieb z predaja vlasiych vyrobkov a sluZieb a trzieb z predaja tovaru

30 Vyroénd sprava 2013




Vyvoj vysledku hospodérenia v rokoch 2009 - 2013 v EUR

12000 000
10 000 000
8 000 000
6 000 000
4 000 000
2 000 000
0
-2000000 t — — — — — — — — — — — - - — - - - — — — - -
2009 2010 2011 2012 2013
L BN
v EUR
2009 2010 2011 2012 2013
EAT 693 560 525415 766 507 -449 036 -6 843
EBIT 1481 868 1 000 533 3166 813 2 154 591 2017 518
EBITDA 10 590 730 10321014 11613083 10230732 10922982
Poznémky:
EAT = vysledok hospoddrenia za G&tovné obdobie po zdaneni
EBIT = vysledok hospodarenia za t&tovné obdobie pred zdanenim + nakladové droky
EBITDA = vysledok hospoddrenia za G&tovné obdobie pred zdanenim + nékladové droky + odpisy
Vyvoj &istej pridanej hodnoty v rokoch 2009 - 2013 v EUR
12 000 000
10 000 000
8 000 000
6 000 000
4 000 000
2 000 000
0]
2009 2010 2011 2012 2013
v EUR
2009 2010 2011 2012 2013
Pridand hodnota 19808 799 21 202482 23990589 22053300 20090436
- Osobné ndklady 12035945 12929288 12640652 11727003 11 466 959
- Dane a poplatky 387772 456 196 479 692 526 079 639 711
= Cista pridané hodnota 7/ 385082 7816998 | 10870 245 @800 218 7 983 766

Teplaren Kogice, as.
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4.4  Struktora aktiv a pasiv

K 31.12. 2013 Spoloc¢nosf evidovala celkovy majetok vo vyske 156 133 949 EUR.

Neobezny majefok v hodnote 120 331 336 EUR tvori dlhodoby hmotny a nehmotny majetok, o
predstavuje 77% celkového majetku. Obezny majetok predstavoval hodnotu 35 337 Q01 EUR. Najvy3siu
polozku obezného majetku tvoria zasoby vo vyske 11 933 958 EUR a kratkodobé pohladavky vo vyske
17 798 694 EUR. Z celkovej hodnoty zésob predstavuju zésoby uhlia k 31. 12. 2013 vysku 10 583 921
EUR. Podrobnd struktdra aktiv za obdobia 2009 - 2013 je zndzorend v tabulke:
Prehlad struktiry aktiv v rokoch 2009 - 2013

v EUR
2009 2010 2011 2012 2013

Neobezny majetok 69 543 473 82085848 88384672 112343 540 120 331 336
Dlhodoby nehmotny majetok 3 356 311 2 455 705 1628278 1 017 922 1345 202
Softvér 3272 308 2 360 263 1622 256 1012 651 1 341 159
Ocenitelné prava 11 537 4 420

Obstardvany dlhodoby 72 466 91 022 6022 5271 4043
nehmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok 66187162 79630143 | 86756394 111 325618 | 118 986 134
Pozemky 5798 632 5744 194 5777 517 5825 114 5826 035
Stavby 27 536226 26739650 27110642 32735666 33145579
Samostatné hnutelné vecia g 405 347 95704045 24634110 21087777 77 686,070
sobory hnutelnych veci

Ost.otn)'/ dlhodoby hmotny 277 277 277 277 277
majetok

Obstarévany dihodoby 4189180 6881477 23409348 51726284 2327673
hmotny majetok

Poskytnuté preddavky na

dlhodoby hmotny majetok 145600001 > 824 000

ObezZny majetok 31 494 568 31 622 520 65006 496 42 022 676 35 337 901
Zésoby 12 Q01 523 7571916 22583193 14911 858 11 933 958
Pohladavky spolu 8 024 313 13375940 21 646588 16765195 17 /798 694
Pohladdvky krétkodobé 7 772 611 13375940 21 646 588 16765 195 17 798 694
Pohladdvky dlhodobé 251702

Financné Gcty 10 568 732 10674 664 20776715 10 345 623 5605 249
Casové rozlisenie 585 421 598 771 298 200 466 519 464 712
Aktiva celkom 101 623 462 114 307 139 153 690 068 | 154 832 735 156 133 949
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Aktiva k 31. 12. 2013

0,30%

Struktira obezného majetku k 31. 12. 2013

Struktura neobezného majetku k 31. 12. 2013

0,01% 1.93%

64,56%

. Neobezny majetok
. Obezny majetok

. Casové rozlisenie

. Zasoby

|| Pohladavky krékodobe

. Financné ucty

Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci
Softver

Obstaravany DNM

Pozemky

Stavby

Ostatny DHM

Obstaravany DHM

Tepldren Kosice, a.s.




Pohladdvky

Stav pohladévok (netto) k 31. 12. 2013 sa v porovnani so stavom k 31. 12. 2012 zvysil o 1 033 499 EUR
vplyvom narastu kratkodobych pohladévok. Najvacsi nérast evidujeme u pohladévok z obchodného styku
02 022 777 EUR, ostainé pohladavky sa zwsili o 1 464 075 EUR. Dafiové pohladavky a dotdcie sa
znizili o 2 453 353 EUR predovietkym vplyvom zniZzenia pohladavok z DPH o 1 898 389 EUR, zniZenia
pohladavok z dotacii o0 514 235 EUR a znizenim preddavkov na daf z prijmov prévnickych oséb o 40 729
EUR. Opravné polozky k celkovym pohladavkam (brutto) vo vyske 20 139 714 EUR ¢inili k 31. 12. 2013
sumu 2 341 020 EUR, z toho k pohladévkam z obchodného styku brutto vo vyske 10 318 536 EUR boli
vytvorené opravné polozky vo vyike 2 202 553 EUR.

Struktdra pohladévok k 31. 12. 2013 v EUR
Pohladdavky Opravné Pohladdvky
brutto polozky netto
Dlhodobé pohladévky
Pohladévky z obchodného styku
Odlozend darovd pohladavka
Kratkodobé pohladavky 20139714 2 341 020 17 798 694
Pohladdvky z obchodného styku 10 318 536 2 202 553 8 115983
odberatelia (311, 315) 8 463 205 348 673 8 114 532
do lehoty splatnosti 5342716 0 5342716
po lehote splatnosti 3120 489 348 673 2771816
do 30 dni po lehote splamosti 236 387 0 236 387
do 60 dnf po lehote splatnosti 2 347 892 0 2 347 892
do 90 dnf po lehote splatnosti 85 155 0 85155
do 180 dni po lehote splafnosti 113 854 13 157 100 697
viac ako 180 dnf po lehote splatosti 337 201 335516 1685
dodavatelia (314) 1855 331 1 853 880 1451
Pohladdvky voéi spolo&nikom, &lenom a zdruz. 166 0 166
Dafové pohladavky 8 207 068 0 8 207 068
Iné pohladavky 1 613 944 138 467 1475 477
Pohladévky celkom 20139714 2 341 020 17798 694

Vyvoj krétkodobych pohladévok z obchodného styku v rokoch 2009 - 2013 v EUR

1200000 f — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — ——

10000000 f — — — — — —
8 000 000
6000000  — —
4 000 000
2 000 000
0

2009 2010 2011 2012 2013

v EUR

2009 2010 2011 2012 2013

Kratkodobé pohladdavky

el hed e o el 7 582 424 10440182 |« 5572258 6093206 8115983
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Vlastné imanie k 31. 12. 2013 predstavovalo hodnotu 46 398 496 EUR, ¢o predstavuje 30% celkovych pasiv.
Z&kladné imanie predstavuje hodnotu 38 210 898 EUR, zakonny rezervny fond hodnotu 5 046 363 EUR,
Statutame fondy a ostatné fondy hodnotu 3 148 078 EUR, hospoddrsky vysledok za tetovné obdobie po
zdanen( za rok 2013 predstavoval vysku -6 843 EUR. Zavézky tvorili 58 % z celkovych pasiv. Z dlhodobych
zavazkov vo vyske 1 025 370 EUR predstavoval vyznamnd polozku odlozeny danovy zévazok vo vyske
866 952 EUR. Kratkodobé zavazky vo vyske 25 614 846 EUR tvorili predovsetkym zavézky z obchodného
styku vo vyske 24 263 620 EUR, z toho zavazky za dodévky uhlia predstavovali hodnotu 12 554 941 EUR,
za dodavky plynu 3 248 002 EUR, za investicie 3 006 269 EUR a ostatné zavazky 5 454 408 EUR.
Spolocnost k 31.12. 2013 evidovala bankové tvery vo vyske 58 682 714 EUR. Zvysnych 12% predstavuji
vydavky a vynosy buducich obdobivo vyske 19 527 116 EUR, z Eoho najvaésiu sumu predstavuje zatctovanie
priznania dotécie na projekt ,Ekologizécia pamého kotla TEKO” vo vyske 10 159 722 EUR a na projekt
,Denitrifikacia kotla PK4n a odsirenie spalin” vo vyske 7 499 667 EUR.

Prehlad strukidry pasiv v rokoch 2009 - 2013

vEUR
2009 2010 2011 2012 2013

Vlastné imanie 47761753 A7794542  A7544232 43873659 46398 496
Zékladné imanie 38210898 38210898 38210898 38210898 38210898
Kapitélové fondy -2 531 680

Fondy zo zisku 8 444 928 8514284 8566827 8643477 8 194 441
nggﬁ‘:gttjlpb‘;:if’:j;‘lm 693 560 525415 766 507 - 449 036 6843
Zévézky celkom 51500951 65282043 92384387 96346222 0208 337
Zavézky dlhodobé 1 756 265 923 863 684 614 286018 1025 370
Zévézky kratkodobé 25560699 20858645 47742220 45994177 25614846
Rezervy 8146638 10648455 11110708 6503907 4885 407
Bankové Gvery 16037349 32851080 32846845 43562120 58682714
Casové rozlizenie 2 360 758 1230554 13761449 14612854 19527116
Pasiva celkom 101623462 114307139 153690068 154832735 156 133 949

Pasiva k 31. 12 . 2013

. Vlastné imanie
. Z&vazky celkom
. Casové rozlisenie

Tepldrer Kosice, a.s.




Struktura pasiv k 31.12. 2013

Z&kladné imanie

Fondy zo zisku

Hospoddrsky vysledok

Zavaizky dlhodobé a krétkodobé
Rezervy

Bankové overy

Casové rozlfsenie

3.2%

Z&vazky

Stav zavézkov celkom sa k 31. 12, 2013 znizil oproti stavu k 31. 12. 2012 celkovo o 6 137 885 EUR.
Najvaesi podiel na tomto znizeni k 31.12. 2013 malo znizenie kratkodobych zavézkov o 20 379 331
EUR, zvySenie bankovych tverov o 15 120 594 EUR, a znizenie rezerv o 1 618 500 EUR. V roku 2013
Spolo&nost uhradzala vietky svoje zavazky lehotach splamosti a splacala dvery v pozadovanych vyskach
a lehotach v zmysle tverovych zmliv.

v EUR
2009 2010 2011 2012 2013

Kratkodobé zévazky
z obchodného styku 23078 302

19 095 990 46 122 221 40 878 442 | 24 263 620

Riadenie finanéného rizika

Riziko likvidity

Politikou Spolocnosti v stlade s finanénou stratégiou je zabezpecit dostatoné mnozstvo finannych
prostriedkov a zdroveri optimalny pomer vlasinych a cudzich zdrojov financovania na pokrytie rizika
nedostatocnej likvidity. Vyvoj pefiaznych tokov a likvidity sa v Spolo¢nosti sleduje na tyzdennej baze.
Spolo&nost ma pre pripad kratkodobého nedostatku likvidity k dispozicii kontokorentny dver s celkovym
Gverovym rémcom 12 mil. EUR.

Urokové riziko

Modernizdcia vyrobnych zariadeni predstavuje finan&ne néroénd realizéciu investiénych projekiov, kioré
sU financované giastocne z vlastnych zdrojov Spolo&nosti, nendvratnych finanénych prispevkov $tétu, ale oj
prostrednictvom financujicich bank. Spolocnost je vystavend riziku fluktudcie drokovej sadzby v désledku
gerpania dlhodobych tverov. Uvery s pohyblivou trokovou sadzbou predstavuji pre  Spoloénosf  riziko
variability pefiaznych tokov v budicnosti.
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Sprdva nezdvislého auditora o overeni G&tovnej zdvierky

zostavenej k 31. 12. 2013

BDR)

auditorska lirma

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre akeionirov spoloénosii Teplirei Kofice, a.s. Kodice

Uskutoénili sme audit priloZene] Gcétovne] zavierky spolotnosti Teplired Kodice, as. so sidlom v Kodiciach,
ICO: 36 211 541, ktord obsahuje stivahu k 31, decembru 2013, vykaz ziskov a strit za rok konéiaci k uvedenému
datumu, a poznamky, ktoré obsahuji sahm  vyznamnych G&tovnych zésad a 0ftovnych metéd a daliie
vysvetfujice informacie.

Zodpovednost Statutirneho orgdnu za siétovai zavierku

Statutiarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Gtovne] zavierky, ktora poskytuje pravdivy a verny obraz
vsilade so zdkonom o Gétovnictve & 4312002 Z.z. v zneni neskorSich predpisov (dalej len zdkon
o Gétovnictve™) aza interné¢ kontroly, ktoré Statutdrny organ povaZuje za potrebné pre zostavenie Gétovng
zivierky, ktord neobsahuje vyenamné nespravnosti, & uz v dosledku podvodu alebo chyby.

Zodpoveinost auditora

Nafou zodpovednostou je vyjadrit ndzor na tite Oftovnd zavierku na ziklade nadSho auditu. Audit sme
uskutotnili v silade s medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Podl'a t¥chio Standardov mame dodriiavat’
ctické poziadavky, naplinovat a vykonat” audit tak, aby sme ziskali primerané nistenie, 2e altovnd zdvierka
neobsahuje vyenamné nespravnosti,

Stcastou auditu je uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych dikazov o sumdch a ddajoch vykdzanych
vidtovne] shvierke. Zvolend postupy zivisis od Gsudko auditors, vridtane postdenia rizlk vyznamnej
nespriavnosti v Gétovnej zivierke, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika aunditor
berie do ivahy interné kontroly relevaniné na zostavenie itovnej zivierky fttovnej jednotky, klord poskytuje
pravdivy a vern¥ obraz, aby mohol navrhnit” auditorské postupy vhodné za danyech okolnosti, nie vEak ma cely
vyjadrenia ndzoru na G¢innost” internych kontrol G¢tovne] jednotky. Audit d'alej zahma zhodnotenie vhodnosti
pouzitych aétovnyeh zdsad a O¢tovnych metdd a primeranosti Gétovnych odhadov uskutotnenych Statutdmym
orginom spolotnosti, ako aj vyhodnotenie prezenticie uftovnej zivierky.

Sme presvedCeni, 2e auditorské dikazy, kioré sme ziskali, poskytuji dostatofny a vhodny ziklad pre nad nazor.
Nézor
Podla nasho nizoru G¢tovnd zivierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej sitwicie spolognosti Teplaref

Kodice. as. k 31. decembru 2013 a vysledku jej hospodirenia za rok konéiaci k uvedenédmu détwmu v silade so
zikonom o nétovnictve.

Banskd Bystrica, 27. februdra 2014
WOmory,

3 f;l.;\
F
BDR, spol. s r.o. Banski Bystrica £ SKaAL
M.M.Hodzu 3, 974 01 Banska Bystrica B
Licencia SKAu . 6 -3 ligenie -

Obchodny register Okresného sadu Banska Bystrica &
Oddiel: Sro, Vlozka ¢islo: 98/5, 1ICO: 00614556 “.q,_‘, ol
Nezdvisli ¢len Moore Stephens International Limired F g, B0

Ing. Roman Juras
Zodpovedny auditor
Licencia SKAu . 1074
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Dodatok sprévy auditora o overeni stladu

vyroénej sprdvy s U¢tovnou zdvierkou

BDR|

auditorska lirma

Dodatok sprivy auditora

o overeni siladu vyroénej spravy s i¢tovnou zivierkou
v zmysle mikona & 3402007 Z.2 § - u 23 odsek §

Pre akeiondrey spolofnosti Teplired Kodice, a.s. Kodice

Overili sme G&tovnd zivierku spoloénosti Tepliren Kosice, as. so sidlom v Kosiciach, 1CO:
36 211 541 k 31, decembru 2013 uvedent v prilohe virolneg) sprivy, ku kiorej sme dia 27. februira
2014 vyvdali sprava auditora a v Ktorej sme vyjadrili svoj nizor v nasledujicom aneni:

Nezow

Podla nasho ndzoru Gétovna zavierha poskytuje pravdivy a vemny obraz finaningj situdcie
spolotnosti Teplared Kodice, as. k 31 decembru 2013 a visledhu jej hospodirenia 2a rok konéiaci
k uvedenému datumuy v sitlade so zakonom o Béowvnicive,

Owerili sme taktie? silad vvrodne] spravy s vyvidie pvedenou O&tovnou zivierkou. Za sprioviosy’
zostavenia vyroénej spravy je zodpovedny statutimy orgian spoloénosti. Nasou Gilohou je overit’ stlad
virodne] sprivy s uitovnou zavierkou a na ziklade toho vydat” dodatok spravy auditora o salade
VyTedne) spravy s iétovnou zavierkou,

Overenie sme vwkonali v silade s medeindradnymi avditorskymi Standardami, Tieto Standardy
pozaduji, aby auditor naplinoval a vwkonal overenie tak, aby ziskal primerani istotu, ke informacie
uvedené vo vyrodne] sprave, ktoré st predmetom zobrasenia v oétovne) zivierke, si vo vietkych
vyanamnyel stivislostinch v stilade s prisludnou aétoviou zivierkou,

Informicie uvedené vo vyrodne) sprave sme posidili s informaciami uvedenymi v Gétovnej zivierke
k 31, decembru 2013, Iné adaje a informacie, ako o&ovnd informacie ziskané 2 0étovae] sivierky
a dtovnyeh knih sme neoverovali. Sme presvedteni, ze vykonané overovanie poskytuje dostatolny
a vhodny waklad pre nad nizor.

Podla nasho nizoru si atovné informicie vo virodnej sprive spolodnosti Tepliren Kodice, as.
v sitlade s géovnou svierkou k 3 | decembru 2013,

V Banskej Bystrici, 5. maj 2014

f oy, %

BDR, spol. s r.o. Banska Bystrica

MM Hodru 3, 974 01 Banska Bystrica S Y
Licencia SKAu & 6 :” A ] H
Obchodny register Okresného sidu Banska Bystrica 2 licencie & o /
Oddicl: Sro, Viozka cislo: 98/, ICO: 00614556 * & /
Nezdvisly élen Moovre Stephens International Limired B | 55
el

Ing. Roman Jurad
Zodpovedny auditor
Licencia SKAu & 1074

BDR, spol. & r. 0., M. M. Hodéu 3, 974 00 Banski Bysirica; 1€0: 00614556, 1€ DPH: SK 2020459199
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Bezné Gétovné obdobie k 31. 12. 2013 v EUR Minulé Gétovné
Ozn. Strana aktiv ér obdobie k 31. 12. 2012
Brutto Korekcia Netto
v EUR
SPOLU MAJETOK 1 276 158 974 | 120025 025 | 156 133 949 154 832 735
A. Neobezny majetok 2 237 246 664 | 116915328 120 331 336 112 343 540
A.l. Dlhodoby nehmotny majetok socet 3 8 561 910 7 216 708 1345 202 1017 922
A.l1. | Aktivované ndklady na vyvoj 4
A.l2.  Softvér 5 8 529 407 7 188 248 1341 159 1012 651
Al.3. | Ocenitelné prava 6 28 460 28 460
Al4. | Goodwill 7
A.L5. Ostamy dlhodoby nehmotny majetok 8
A.l.6.  Obstarévany dlhodoby nehmotny majetok | 9 4043 4043 5271
AL7 Poskytnuflé prgddovky na dlhodoby 10
nehmotny majetok
Al Dlhodoby hmotny majetok socet 11 228 684754 | 109 698 620 118 986 134 111 325 618
ALY | Pozemky 12 5832 190 6155 5826035 5825114
All.2. | Stavby 13 77 484012 44338433 33145579 32735 666
All3, | Samostamé hnutelné vecia sibory 14 | 143040102 65354032 77 686070 21037777
hnutelnych veci
A.ll.4.  Pestovatelské celky trvalych porastov 15
A5, Zakladné stado a fazné zvierata 16
All.6. | Ostatny dlhodoby hmotny majetok 17 777 777 777
All7Z | Obstargvany dlhodoby hmotny majetok 18 2327673 2327673 51726284
AllS. Poskyttwuté .preddovky na dlhodoby 19
hmotny majetok
AllO Oprovnd polozka k nadobudnutému 20
maijetku
Alll. Dlhodoby finaneny majetok sicet 21
Podielové cenné papiere a podiely v
Al ekt e 22
dcérskej vetovnej jednotke
Alll2 Poolielf)vé éenné popie're a podiely v 23
spoloénosti s podstatnym vplyvom
Alll3 Ostgtné dlhodobé cenné papiere a o4
podiely
Alll4 Pézicky Uetovnej jednotke v konsolidova- o5
nom celku
AlLS | Ostatny dlhodoby finan&ny majefok 26
Alll6 P6zicky s dobou splamosti najviac jeden 07
rok
A7 Obstardvany dlhodoby finanény majetok 28
Alllg I?oskyjntjfé Rreddovky na dlhodoby 20
finan&ny majefok
B. Obezny majetok 30 38 447 598 3109697 35337901 42 022 676
B.I. Z&soby suget 31 12 702 635 768 677 | 11 933 958 14 911 858
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Bezné Gétovné obdobie k 31. 12. 2013 v EUR Minulé Gétovné
Ozn. Strana aktiv ér obdobie k 31. 12. 2012
Brutto Korekcia Netto
v EUR
B.L.1. | Materidl 32 12 702 635 768 677 | 11 933 958 14911 858
B2 Nedok'on,(:end vyroba a polotovary 33
vlastnej vyroby
B.I.3. | Vyrobky 34
B.L4. | Zvieratd 35
B.I.5. | Tovar 36
B.l.6. | Poskytnuté preddavky na zasoby 37
B.Il.  Dlhodobé pohladavky sicet 38
B.II.1. | Pohladévky z obchodného styku 39
B.I1.2. | Cistad hodnota zakazky 40
Pohladavky vodi dcérskej d&tovnej
BI3. | e 41
jednotke a materskej v&tovnej jednotke
B4 Qstotné pohladévky v rémci konsolidova- 42
ného celku
BIIS. Pohl?ddvvky vo&i spolognikom, ¢lenom a 43
zdruzeniu
B.IL6. | Iné pohladavky 44
B.I.7  Odlozend dafiova pohladévka 45
B.I Kratkodobé pohladavky sucet 46 20139714 2341020 17798 694 16 765 195
B.III.T. | Pohladdvky z obchodného styku 47 10 318 536 2202 553 8 115983 6 093 206
B.I.2 | Cistd hodnota zakazky 48
B3 Pohladavky voei dcérskej d&tovnej 40
"7 | jednotke a materskej G¢tovne] jednotke
B4 Qstofné pohladavky v ramci konsolidova- 50
ného celku
8IS, Pohlcvldd.vky vo&i spoloénikom, &lenom a 5] 166 166 166
zdruZeniu
B.IIL.6.  Socidlne poistenie 52
B.II.7. | Dafiové pohladavky a dotacie 53 8 207 068 8 207 068 10 660 421
B.IN.8.  Iné pohladavky 54 1613 944 138 467 1475477 11 402
B.IV. | Finan&né Géty sicet 55 5 605 249 5 605 249 10 345 623
B.IV.1. | Peniaze 56 2877 2877 3 566
B.IV.2. | Uéty v bankach 57 3728709 3728709 5676 184
Ucty v bankach s dobou viazanosti
BIV:3. dlhsou ako jeden rok o8
B.IV.4.  Kratkodoby finan&ny majetok 59 1873 663 1873 663 4 665 873
BIVS. Obsfqrévony kratkodoby finaneny 60
majetok
(o Casové rozlizenie socet 61 464712 464712 466 519
C.1. | Néklady buducich obdobf dlhodobé 62 11 326 11 326 13103
C.2. | Ndklady buddcich obdobi kratkodobé 63 453 386 453 386 453 416
C.3. | Prijmy budicich obdobi dlhodobé 64
C.4. | Prijmy budicich obdobi kratkodobé 65
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— Strana pasiv r Bezné Gétovné obdobie Minulé Gétovné obdobie
k 31.12.2013 v EUR k 31.12. 2012 v EUR
SPOLU VIASTNE IMANIE A ZAVAZKY 66 156 133 949 154 832 735
A. Vlastné imanie (oY4 46 398 496 43 873 659
A, Zdkladné imanie sicet 68 38210898 38210898
ALl | Zakladné imanie 69 38 210 898 38210 898
A.l.2.  Vlastné akcie a vlasiné obchodné podiely 70
A.l.3.  Zmena zdkladného imania 71
A.l.4. | Pohladavky za upisané vlastné imanie 72
Al Kapitélové fondy sicet 73 -2 531 680
AT Emisné dZio 74
All.2. | Ostainé kapitalové fondy 75
T e L B
Alld Oct::‘ﬁ?vocie rozdiely z precenenia majetku 77 9531 680
a zavézkov
AlL5. | Ocefiovacie rozdiely z kapitélovych t&astin 78
N SOplc;nhUTf\/((]]cri)eZ;oezliineily z precenenia pri zlieni, 70
Alll.  Fondy zo zisku sicet 80 8 194 441 8 643 477
ALY, | Zakonny rezervny fond 81 5046 363 5495 399
All.2. Nedelitelny fond 82
A3, | Statutarne fondy a ostatné fondy 83 3148078 3148078
A.IV.  Vysledok hospoddrenia minulych rokov 84
A.IV.1. | Nerozdeleny zisk minulych rokov 85
A.IV.2.  Neuhradend strata minulych rokov 86
AV, Vysledok h?spodérenio za U&tovné obdobie 87 6843 449036
po zdaneni
B. Zavazky 88 Q0 208 337 Q6 346 222
B.I Rezervy sucet 89 4885 407 6 503 Q07
B.I.1.  Rezervy zdkonné dlhodobé Q0
B.I.2. | Rezervy z&konné kratkodobé Q1 2226578 4465977
B.I.3. | Ostatné dlhodobé rezervy 92 884 440 415 364
B.l.4. | Ostainé kratkodobé rezervy 93 1774 389 1622 566
B.Il.  Dlhodobé zavazky socet 94 1025 370 286 018
B.IL1. | Dlhodobé zavazky z obchodného styku 95 122 24 800
B2 Cisté hodnota z&kazky Q6
B.I.3.  Dlhodobé nevyfakiurované dodavky 97
B4 Dlhodobfé,zvdvdzlsx vo&i dcérskej Getovnej jednotke a 08
materskej 0&tovnej jednotke
B, vO rsc':cr:Z iékccil: soocliizzfoidéfoztyel ku 7
B.IL6. | Dlhodobé prijaté preddavky 100
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Ozn. Strana pasiv r BeZné Gétovné obdobie Minulé Gétovné obdobie
k 31.12.2013 v EUR k 31.12.2012 v EUR
B.Il.7. | Dlhodobé zmenky na thradu 101
B.I.8.  Vydané dlhopisy 102
B.IL9. | Zavazky zo socidlneho fondu 103 82070 76 859
B.IL10.  Ostatné dlhodobé zavazky 104 76 226 184 359
B.IL1T. | Odlozeny dafiovy zavazok 105 866 952
B.III. Kratkodobé zavazky sucet 106 25 614 846 45994 177
BT, | Zavazky z obchodného styku 107 24 263 620 40 878 442
B.III.2 | Cisté hodnota z&kazky 108
B.II.3. | Nevyfakiurované dodavky 109 11 134 129 433
B4 ,Z?VéZkY.VOéi dcérskej Uetovnej jednotke a materskej 10
G&tovnej jednotke
B.III.5. | Ostatné zavézky v ramci konsolidovaného celku m
B.IIL6. | Zavazky vodi spolocnikom a zdruZeniu 112
B.II.7. | Zavazky vo&i zamesinancom 113 510180 742 520
B.III.8. | Z&vazky zo socidlneho poistenia 114 321 212 463 489
B.IL9. | Dafové zavézky a dotécie 115 242 873 165 227
B.I.10.  Ostatné zavazky 116 288 095 3615 066
B.IV.  Kratkodobé finanéné vypomoci 17
B.V. Bankové tvery 118 58 682 714 43 562 120
BV.1. | Bankové uvery dlhodobé 19 47 385059 37 677 144
BV.2. | Bezné bankové tvery 120 11 297 655 5884976
C. Casové rozlizenie sicet 121 19 527 116 14 612 854
C.1. Vydavky budicich obdobi dlhodobé 122
C.2. | Vydavky budicich obdobi kratkodobé 123 40 894 39803
C.3. | Vynosy budicich obdobf dhodobé 124 19 950 674 13 663 557
C.4. | Vynosy buducich obdobf kratkodobé 125 -464 452 Q09 494
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5.4  Vykaz ziskov a strét

Ozn Text ar rok 2013 rok 2012
v EUR v EUR
l. Trzby z predaja tovaru 1 12 004
A. N¢klady vynalozené na obstaranie predaného tovaru 2 8808
+Obchodnd marza 3 3196
l. Vyroba 4 75205793 75093 195
II.1.  Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb 5 75112 517 75 000 509
I.2.  Zmena stavu vnifroorganiza&nych zdsob 6
I1.3. Aktivécia 7 Q3 276 Q2 686
B. Vyrobnd spotreba 8 55115357 53043 091
B.1. Spotreba materidlu, energie a ostatnych neskladovatelnych dodévok | @ 46 032 746 47 393 030
B.2. Sluzby 10 Q082 611 5650 0061
+Pridand hodnota 1 20090 436 22 053 300
C. Osobné naklady 12 11 466 959 11 727 003
C.1. Mzdové ndklady 13 7 632916 7 669 159
C.2. Odmeny ¢lenom orgdnov spolo&nosti a druzstva 4 175 662 164757
C.3.  Ndklady na socidlne poistenie 15 3029 909 3172 490
C4. Socidlne naklady 16 628 472 720 597
D. Dane a poplatky 7 639 711 526 079
£ 335;2/;;}?OF)LOH\:ZTénZELOiZ;kjlhOdObémU nehmotného majetku a 18 8005 464 8 076 141
M. Trzby z predaja dlhodobého majetku a materidlu 19 38922 374 408
. ZostoTlfovd cena predaného dlhodobého majetku a predaného 20 23216 0391
materialu
G. Tvorba a zG&tovanie opravnych poloZiek k pohladavkam 21 32 341 19045
V. Ostatné vynosy z hospoddrskej &innosti 22 8 555355 4985 483
H. Ostatné ndklady na hospoddrsku &innosf 23 2 896 006 4748 838
V. Prevod vynosov z hospodarskej ¢innosti 24
l. Prevod nakladov na hospodarsku ¢innost 25
* Vysledok hospoddrenia z hospoddrskej cinnosti 26 4721016 2 306 764
VI. Trzby z predaja cennych papierov a podielov 27
J. Predané cenné papiere a podiely 28
VL. Vynosy z dlhodobého finan&ného majetku 29
VILT. Vynosy z cennych papierov a podielov v dcérskej Getovnej jednotke 30
a v spolo¢nosti s podstatnym vplyvom
VIL.2. | Vynosy z ostatnych dlhodobych cennych papierov a podielov 31
VII.3. | Vynosy z ostaného dlhodobého finan&ného majetku 32
VIIl. | Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 33
K. Ndklady na kratkodoby finanény majetok 34
X, Vynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z derivétovych 35
operdcif
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Ozn Text Er rok 2013 rok 2012
v EUR v EUR
L :lpdelilsjz na precenenie cennych papierov a ndklady na derivatové 36 9615 000
M. Tvorba a zG&tovanie opravnych poloziek k finangnému majetku 37
X. Vynosové Groky 38 7147 12 817
N. Ndkladové droky 39 1858 913 2 080 342
XI. Kurzové zisky 40 71 16
O. Kurzové straty 4] 220 185
XII. Ostatné vynosy z finanénej &innosti 42 57
P Ostatné ndklady na finanend &innosf 43 95 496 164 878
XIll. | Prevod finanénych vynosov 44
R. Prevod finan&nych nakladov 45
* Vysledok hospodérenia z finanénej &innosti 46 -4 562 411 -2232515
o Vysledok hospoddrenia z beznej &innosti pred zdanenim 47 158 605 74 249
S. Daf z prijmov z beznej €innosti 48 165 448 523285
S.1.  -splaing 49 427 13 640
S.2. -odlozend 50 165 021 500 645
** Vysledok hospoddrenia z beznej &innosti po zdaneni 51 -6 843 -449 036
XIV. Mimoriadne vynosy 52
T. Mimoriadne naklady 53
* Vysledok hospoddrenia z mimoriadnej &innosti pred zdanenim 54
u. Daf z prijmov z mimoriadnej &innosti 55
Ul.  -splamé 56
U2.  -odlozend 57
* Vysledok hospoddrenia z mimoriadnej &innosti po zdanent 58
***  Vysledok hospodarenia za t&tovné obdobie pred zdanenim 59 158 605 74 249
V. Prevod podielov na vysledku hospoddarenia spolo&nikom 60
*** | Vysledok hospoddrenia za Getovné obdobie po zdanenf ol -6 843 -449 036
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5.5  Pozndmky k G¢tovnej zdvierke zostavenej k 31. 12. 2013

I-—F::;w Ue POD 3-04 | POZNAMKY Hﬂ|||||ﬂ|ﬂﬂﬂn||||["|

individualnej Gctovnej zavierky
zostavenejk 3 1,.12.2 013

Ciselné adaje sa zarovnavaji vpravo, ostatné Gdaje sa piSu zl'ava, Nevyplnené riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vypifiaj( palitkowvym pismom (podra lohto vzoru), pisacim strojom alebo tadiariou, a to diemou alebo tmavomodrou farbou,

AABCEDEFGCHIKRILMNOPORSTUVXYZ 012345678¢9

Dafiové identifikaéné éislo (&tovna zdvierka  Uétovna zavierka Mesiac Rok

2020048580 X radna X zostavens od 1 2013
i Za obdobie

[e]] mimaosiadna schvalend 012 2013

36211541 priebeZna fwyzriaci sa x)

SK MACE v — guzpmslmd::e od 1 2012

35.30.0 X vcelych eursch  (uyznaci sa x ; 012 2012

Obchodnd mano (nazov) dctevnaf jednotky
Teplaren Kosice, a. s.

Sidlo aétovnej jednotky

Ulica Cislo
TEPLARENSKA 3
Psi Obec

04292 KOSICE

Cislo telefinu Cislo faxy

055 /6741740 055 /6742816

E-mailova adresa

Zostavens dia: Podpisovy ziznam osoby Podpisovy ziznam osoby Podplsovy zéznam Hena
rodpovedne] za vedanie modpovedne] za zostavenia Satutdmeho organu GEtovne)
27.02.2014 |odowmicva uttovne] zavierky: }adncrgkyalabnfyﬂdta]umhr
i ing. Laiar eeg™
Schyvélené dfia: ﬂ-ﬂ\ - & |h Pe[ethhaI’u‘f Ppt
. .20 B g | _—
. v : :
Zarnamy dafiového dradu
I_ Miesto pre avidenénd Eisho Odiladok prezentatne peciatky danového dradu —J
MF SR £ 17820/2012 Tliadiva wytimfend z Pactaiu FS Strana 1
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A. Informdcie o G¢tovnej jednotke

1. Informécie k prilohe &. 3 (dalej len ,k prilohe”) &asti A. pism. a)

Spolo¢nost Teplaren Kosice, a.s. (dalej len ,Spolognost”) bola zalozend zakladatelskou zmluvou zo diia
13. 12. 2001 v stlade so zakonom ¢&. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik. Vznikla v stlade s § 69 ods.
4 z¢k. & 513/1991 Zb. Obchodny zakonntk rozdelenim akciovej spolocnosti Slovenské elekirarme, a.s.
so sidlom Bratislava, Hraniénd 12 na akciové spolocnosti: Slovenské elekirarne, a.s. so sidlom Bratislavo,
Hranicna 12; Slovenska elekirizaénd prenosovd sustava, a.s. so sidlom Bratislava, Mileticova 5 a Teplaren
Kosgice, a.s. so sidlom Kosice, Teplarenska 3. Majetok, veci, prava, povinnosti a zavézky zrudenej akciove;
spolo¢nosti presli na Spolognost v rozsahu podla Notarskej zapisnice akciovej spoloénosti Tepldareri Kogice,
a.s. zo ditla 13. 12. 2001. Spoloénost bola do obchodného registra zapisana diia 21. 1. 2002 {Obchodny
register Okresného sudu Kosice |, oddiel Sa, vlozka ¢&islo: 1204 /V-Zbl).

2. Informécie k prilohe &asti A. pism. b) opis hospoddrskej &innosti G¢tovnej jednotky
-vyroba, vykup a odbyt elekirickej energie

-vyroba, vykup, rozvod a odbyt tepelnej energie

3. Informécie k prilohe &asti A. pism. c) o poéte zamestnancov

Tabulka 1
Ndzov polozky 2013 2012
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 475 493
?tvov zamesinancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje 475 485
U&tovnd zavierka, z toho:
Pocet veducich zamestnancov 5 5

4. Informécie k prilohe &asti A. pism. d)

Spolo¢nosf nie je neobmedzene ruciacim spoloénikom v inych spolocnostiach podla § 56 ods. 5

Obchodného zakonnika.

5. Informécie k prilohe &asti A. pism. e)

Uctovnd zavierka Spolocnosti k 31. 12. 2013 je zostavend ako riadna individudlna d&tovnd zavierka za
kalendarmny rok.

6. Informdcie k prilohe Zasti A. pism. f)

Uctovnd zavierka Spolocnosti k 31. 12. 2012 za predchadzajice t&tovné obdobie bola schvalend Valnym
zhromazdenim Spolo¢nosti diia 10. 06. 2013
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B. Informécie o orgdnoch G&tovnej jednotky

Zrusend Casf prilohy od 31. 12. 2013.

C. Informdcie o konsolidovanom celku

Spolocnost nie je sucastou konsolidovaného celku.

D. V pozndmkach uvedené daliie informdcie

o pouzitych G&tovnych zasadach a tetovnych metédach v Easti E.,
Udajoch vykazanych na strane aktiv sovahy v Easti F,

Gdajoch vykazanych na strane pasiv sovahy v asti G.,

vynosoch v &asti H.,

ndkladoch v &asti |,

daniach z prijmov v &asti .,

Udajoch na podstvahovych Getoch v Easti K.,

inych aktivach a inych pasivach v asti L,

spriaznenych osobdéch v asti N.,

skutoénostiach, ktoré nastali medzi diiom, ku ktorému sa zostavuje G&tovnd zdvierka a driom jej
zostavenia v ¢asti O,

11. prehlade zmien vlasiného imania v &asti P,

12, prehlade penaznych tokov v casti Q.

=0 ©NO UKD~

©

E. Informécie o G¢tovnych zdsaddch a Gétovnych metédach

a)  Vychodiskd pre zostavenie G&tovnej zavierky
Uctovnd zavierka bola zostavend za predpokladu nepretrzitého trvania spoloénosti.
b)  Uktovné zdsady a metédy
Uctovné metddy a vieobecné tctovné zasady boli détovnou jednotkou konzistentne aplikované.

c) Spdsob ocefovania jednotlivych zloZiek majetku a zévézkov

1. DIhodoby nehmotny majetok obstarany kipou

Spoloénost ocefiovala dlhodoby nehmotny majetok obstardvacou cenou, kioré zahfiia cenu obstarania
a néklady sovisiace s obstaranim: dopravné, provizie, poisié, montéz, clo a pod. Uroky z cudzich zdrojov
nie su su¢asfou obstaravacej ceny.

2. Dlhodoby nehmotny maijetok obstarany vlastnou ¢innosfou
Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlasinou &innosfou Spolognosf ocefiovala vlastnymi nakladmi
(investorska réZia) v zloZent: priame ndklady vynaloZené na investiend innost (priamy materidl, priame mzdy
a osfatné priame néklady) a nepriame ndaklady, ktoré sa vzfahujd na invesfi¢nt &innost.
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3. Dlhodoby nehmotny majetok obstarany inym spdsobom

Dlhodoby nehmotny majetok nadobudnuty bezodplatne sa ocerivje reprodukénou obstardvacou cenou, t. j.
cenou, za kfort by sa majetok obstaral v Ease, ked sa o fom Gctuje.

4. DIhodoby hmotny majetok obstarany kipou

Spolo¢nost  ocefiovala dlhodoby hmotny majetok obstardvacou cenou, kiord zahfiia cenu obstarania
a néklady sovisiace s obstaranim: dopravné, provizie, poisiné, montéz, clo a pod. Uroky z cudzich zdrojov
nie sU su¢asfou obstaravacej ceny.

5. Dlhodoby hmotny majetok obstarany inym spésobom

Dlhodoby hmotny majetok nadobudnuty bezodplatne sa ocefivje reprodukénou obstarévacou cenou, t. |.
cenovu, za kford by sa majetok obstaral v ¢ase, ked sa o fiom vetuje.

6. Dlhodoby hmotny majetok obstarany vlastnou &innostou

Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny viastnou Einnosfou Spolocnosf ocenovala viastnymi nakladmi (investorské
rézia) v zlozenf: priame ndklady vynalozené na investiént Einnosf (priamy materidl, priame mzdy a osftatné
priame néklady) a nepriame ndklady, ktoré sa vzfahujo na investiént &innosf.

7. Dlhodoby finanény majetok

Spolo&nost nevlastila dihodoby finaneny majetok.

8. Zasoby obstarané kipou

Nakupované zdasoby boli ocefiované obstardvacou cenou, ktord zahfiiala cenu obstarania o néklady
stvisiace s ich obstaranim (clo, prepravu, poisiné, provizie a pod.). Spolo¢nost G¢tuje o z&sobach spdsobom
A podla Postupov O&tovania. Pri vydaiji zdsob zo skladu sa pouziva metéda vézeného aritmetického
priemeru. V pripade pomalyobrétkovych zasob Spolocnost vytvara opravné polozky k zésobam podla
internej smernice.

9. Zasoby vytvorené vlastnou &innosfou

Spolo¢nosf netvorila v danom obdobi zasoby viasinej vyroby.

10. Zasoby obstarané inym spésobom

Spolo¢nosf v danom obdobi neobstarala zasoby inym spésobom.

11. Z&kazkovd vyroba a zdkazkovd vystavba nehnutelnosti

Spolognost nemala obsahovi népli na d&tovanie o zakazkovej vyrobe a o zdkazkove| vystavbe nehnutelnosti
uréenej na predai.

12. Pohladévky

Pohladavky sa privzniku ocefuji ich menovitou hodnotou. Uétovnd opravnd polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladdavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladdavok v stlade internym predpisom
Spoloénosti, v pripade danovej opravnej polozky k pohladavkam v stlade s platnym dafiovym zakonom.

Teplaren Kogice, as.




13. Krétkodoby finanény majetok

Specificky druh krétkodobého finanéného majetku tvoria kvéty na vyprodukované emisie CO, [dalej
len ,emisné kvoty”). Vnitrodtainy sprévea emisnych kvot SR prideluje emisné kvoty bezodplatne na ucty
povinnych G&astntkov v zmysle narodnej alokacnej tabulky na zaklade pokynu od Ministerstva Zivotného
prostredia SR. Bezodplate pridelené emisné kvoty sa ocefuji reprodukenou obstardvacou cenou ku diiu ich
pripisania na U&et vnutrodtaineho spréveu. Pripisanie emisnych kvot sa Gétuje v prospech vynosov buddcich
obdobi. Vynosy buduicich obdobi sa zi¢tujo v Easovej a vecnej sivislosti z ddvodu ich predaja alebo tvorby
rezervy alebo splnenia povinnosti odovzdania emisnych kvét. Emisné kvoty kipené na verejnom trhu sa
ocefiuji obstaravacou cenou. Ubytok emisnych kvét sa ocefivje pouzitim metddy FIFO podla jednotlivého

typu emisnych kvot EUA, CER alebo ERU.

14. Néklady budicich obdobi a prijmy budicich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buddcich obdobf st vykazané vo vyske, kiord je potrebna
na dodrzanie zasady vecnej a Easovej sivislosti s G¢tovnym obdobim.

15. Zavazky vrdtane rezerv a Gverov

Zévazky sa priich vzniku ocefiujd menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizécii zisti, Ze suma zavazkov je ind
ako ich vy3ka v G&tovnicive, uvedu sa zavazky v Gctovnicive a v G&tovnej zavierke v fomfo zistenom ocenent.
Ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje G&tovnd zavierka sa rezerva vytvori a oceni odhadom v dostatocnej sume
na splnenie existujicej povinnosti pri zohladneni rizik a neistét. Rezervy sa vzfahuju na povinnosti vyplyvajice
zo vieobecne z&vaznych pravnych predpisov, z uzavretych zmldv, z dobrovolného rozhodnutia Spolognosti
splnif si povinnosf voci tretim strandm. Spolocnost vytvéra rezervy najmé na sluzby, dobropisy, nevycerpané
dovolenky, nevyplatené odmeny, zamestnanecké pozitky, sidne spory a vypustené emisie.

16. Vydavky budicich obdobi a vynosy budicich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi si vykazané vo vyske, kiord je potrebnd na dodrzanie
z&sady vecnej a Casovej sivislosti s G&tovnym obdobim.

17. Derivaty

Derivaty sa ocefiuji redinou hodnotou. Zmeny redlnych hodnét zabezpecovacich derivatov sa 0&tujo bez
vplyvu na vysledok hospoddarenia, priamo do vlastiného imania. Zmeny redlnych hodnét derivétov uréenych
na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraniénej burze alebo na inom verejnom trhu sa ¢tuju s vplyvom na
vysledok hospodarenia. Zmeny redlnych hodnét derivatov uréenych na obchodovanie na neverejnom trhu sa
GEtuju bez vplyvu na vysledok hospodarenia, priamo do vliastného imania.

18. Majetok a zavazky zabezpedené derivatmi
Majetok a z&vazky zabezpecené derivatmi sa oceriuju redInou hodnotou. Zmeny redlnych hodnét majetku

a zavazkov zabezpedenych derivatmi sa U¢tuju bez vplyvu na vysledok hospoddrenia, priamo do vlasiného
imania.

19. Prenajaty majetok a majetok obstarany na zdklade zmluvy o kipe prenajate;
veci (finanény leasing)
Prenajoty majetok sa ocefivje na zdklade ndjomnej zmluvy s dojednanym préavom kipy prenajatej veci.
Maijetok obstarany formou finanéného leasingu vykazuje ako svoj majetok jeho né&jomeca. Ndjomea o fiom

U¢tuje a ocefiuje ho obstardvacou cenovu, t. j. cenou obstarania spolu s nakladmi sdvisiacimi s obstaranim
predmetu financného prendjmu.



20. Majetok obstarany v privatizécii

Spoloénost nemd majetok obstarany v privatizacii.

21. Daf z prijmov splatnd za beZné Gétovné obdobie a za zdanovacie obdobie
(dalej len ,splatnd dai”) a daf z prijmov odloZzend do buddcich Gétovnych
obdobi a zdanovacich obdobi (dalej len ,odloZzend dan”)

Pri vypocte odloZenej dane sa pre bezné U&tovné obdobie pouzila sadzba dane z prijmov 22 % G&innd od
1. 1. 2014 a pre bezprostredne predchadzajice G&tovné obdobie sa pouzila sadzba dane z prijmov 23 %
platnd a 0&innd ku diiu, ku ktorému sa zostavuje G&tovnd zdvierka.

Odlozené dane (odlozend dafovd pohladavka a odlozeny danovy zavézok) sa vzfahujd na:

a. docasné rozdiely medzi G&tovnou hodnotou majetku a G&tovnou hodnotou zavézkov vykdzanou
v stvahe a ich dafovou zdkladriou;

b. moznost umorovaf dafovu stratu v buducnosti, ktorou sa rozumie moznosf odpoéitaf dafovd stratu
od zdékladu dane v buducnosti;

c. moznosf previesf nevyuzité dafiové odpocty ainé dariové ndroky do buducich obdobi.

d)  Tvorba odpisového planu pre dlhodoby majetok

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového plénu Spolocnosti. Odpisoval sa zagina prvym
diiom mesiaca, v ktorom je majetok uvedeny do pouzivania. Ugtovné odpisy vychddzais z predpokladane;
doby pouzivania a predpokladaného priebehu opotrebenia dlhodobého majetku. Pozemky sa neodpisuju.

Drobny dlhodoby nehmotny maijetok, kiorého obstarévacia cena je 2 400 EUR a nizsia, sa G¢tuje na farchu
Gty 518 - Ostamé sluzby a Spolo¢nost ho odpisuje jednordzovo do nékladov pri uvedeni do pouzivania
a eviduje na podstvahovych Ge&toch v operativnej evidencii v oceneni od 40 EUR.

Drobny dlhodoby hmotny majefok, ktorého obstardvacia cena je 1 700 EUR a nizsia, Spolo¢nost odpisuje
jednordzovo do nakladov pri uvedeni do pouzivania a eviduje ho na podstvahovych Getoch v operativne;
evidencii v ocenenf od 40 EUR.

Pre odpisovanie dlhodobého majetku sa pouziva metdda rovnomerného linedrneho odpisovania, pre drobny
dlhodoby majetok metéda jednorazového odpisu. Predpokladané doby pouZivania (doby odpisovanial
a ro¢né odpisové sadzby podla plainého odpisového planu st uvedené v tabulke 2.

Teplaren Kogice, as.
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Tabulka 2

Druh majetku Doba pouzivania Roénd odpisovd
sadzba
B,udov;'/, stavby, kotly, inZinierske stavby, vymenniko- 30 rokov 33%
ve stanice
Generdtory, turbiny, elekiromotory, rozvod tepla 20 rokov 50%
Klimatiza¢né zariadenia 15 rokov 6,7 %
Vysielacie pristroje a zariadenia, servery, cerpadlé 5-10 rokov 20-10%
Dopravné prostriedky, inventdr, merace tepla, pra-
provne prostesty, 1 e P 6-8 rokov 167 - 12,5 %
covné stroje a zariadenia
Softvér, pocitace, kanceldrske stroje, zvladine stroj
oftvér, potitate, kanceldrske stroje, zvidsine stroje, 46 rokov 25167 %
merace tepla
Drobny hmotny a nehmotny majetok rézna 100 %

e Poskytnuté dotdcie

O naroku na dotdcie zo 3tdneho rozpociu sa O¢tuje, ak je takmer isté, Ze na zaklade splnenych podmienok
na poskytnutie dotdcie sa Spolocnosti dand dotacia poskytne. Dotacie na obstaranie dlhodobého hmotného
majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskér vykazujo ako vynosy budicich obdobi a do vykazu
ziskov a strét sa rozpustaju v asove| a vecnej sivislosti so zatctovanim odpisov z tohto dlhodobého majetku.

V rokoch 2006 a 2007 prijala Spolognost prostriedky 3tatneho rozpoctu na projekt ,Rekonsirukcia
elekirostatickych odlucovacov za parnymi kotlami PK3, PK4 a ich automatické monitorovacie systémy” {dalej
len ,Rekonsirukcia EO za PK3, PK4") vo wyske 5 466 818 EUR. Nezictovand hodnota pomernej Easti
dotécie do vynosov bezného obdobia je k 31. 12. 2013 vo vyske 1 989 062 EUR.

V rokoch 2011 - 2013 prijala Spolognost prostriedky $taineho rozpociu na Eiastocné financovanie projektu
,Znizenie prasnosti pri vykladke uhlia na sklédke” (dalejlen ,Znizenie pradnosti’) v hodnote 822 675 EUR,
z toho v roku 2011 v hodnote 437 769 EUR, v roku 2012 v hodnote 179 237 EUR a v roku 2013 v hodnote
205 669 EUR. Nezictovand hodnota pomernej Casti dotacie do vynosov bezného obdobia bola
k 31.12. 2013 vo vyske 568 038 EUR.

V rokoch 2012 - 2013 prijala Spolo¢nost prostriedky $téieho rozpoctu na &iastocné financovanie projekiu
,Ekologizacia parného kotla TEKO” (dalej len ,Ekologizacia PK TEKO”) v sume 10 450 000 EUR, z toho
v roku 2012 v hodnote 2 695 730 EUR a v roku 2013 vo vyske 7 754 270 EUR. Nezi¢tovand hodnota
pomernej Casti dotacie do vynosov bezného obdobia bola k 31. 12. 2013 vo vyske 10 159 722 EUR.

V roku 2013 Spolo¢nost zat&tovala priznanie dotacie z Ministerstva Zivomého prostredia SR na financovanie

projektu , Denitrifikécia kofla PK4n a odsfrenie spalin” (dalej len Denitrifikécia) v sume 7 499 666 EUR.

Obstardvacia cena bezodplatne prideleného dlhodobého majetku je v hodnote 869 550 EUR, z toho
neodpisand casf je vo vyske 815 804 EUR. Nezictovand hodnota pomernej casti bezodplatne prideleného
dlhodobého majetku do vynosov bezného obdobia k 31. 12. 2013 je vo vyske 686 743 EUR.

Vyroéna spréva 2013




f) Oprava vyznamnych chyb minulych G¢tovnych obdobi

Spolo¢nosf nedctovala o vyznamnych chybach minulych tetovnych obdobi v beznom d&tovnom obdob.

F. Informécie o ddajoch vykdzanych na strane aktiv svahy

Prehlad o pohybe dihodobého nehmotného majetku a dhodobého hmotného majetku od O1. 01. 2013 do
31.12. 2013 a za porovnatelné obdobie od 01. 01. 2012 do 31. 12. 2012 je uvedeny v tabulkach 3 - 6.
Spolocnost G&tuje o opravnej polozke k dlhodobému majetku rekreacného strediska Sarpanec od roku
2010.

Spolo¢nost vedie v operativnej evidencii drobny dlhodoby majetok v nasledujicich hodnotach:

* stav drobného hmotného majetku zauctovaného priamo do ndkladov k 31. 12. 2013 je vo vyske
1446 488 EUR;

* stav drobného nehmotého majetku zatetovaného priamo do ndkladov k 31. 12. 2013 je vo vyske
125 767 EUR.

7. Informdcie k prilohe &asti F. pism. a) o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom
hmotnom majetku

Tabulka 3

2013

Dlhodoby nehmot-

OB, Poskytnuté
ny majetok

ndklady Softvér preddavky Spolu
na vyvoj na DNM

a b c d e f g h i

Prvotné ocenenie

Aktivované o . .
Ocenitel'né .1 | Ostatny | Obstaréva-
Goodwill

prava DNM ny DNM

Stav na zadiatku GEt. 7537 716 28 460 5971 7 571 447
obdobia

Prirastky 991 691 990 463 1982 154
Ubyiky 991 691 991 691

Presuny

Stav na konci vt 8 520 407 28 460 4043 8 561 910
obdobia

Opravky

Stav na zaciatku Get. 6525 065 28 460 6553 525
obdobia

Prirastky 663 183 663 183
Ubytky

Stav no konci v¢ct. 7188 248 28 460 7 216 708
obdobia

Opravné polozky

Stav na zaciatku GEt.

obdobia
Prirastky
Ubytky

Stav na konci G&t.

obdobia

Zostatkové hodnota

Stav na zaciatku GEt. 1012 651 5971 1017 922
obdobia

Stav na konci G&t. 1341 159 4043 1345 202
obdobia

Tepldrer Kosice, a.s.




Tabulka 4

2012
Dlhodob)" Aktivované POSI( €
N g R , I ytnuteé
nehmotny maijetok néklady Softvér Ocen!tel "¢ | Goodwill Ostatny Ob'sfarava preddavky Spolu
e prava DNM ny DNM
na vyvoj na DNM
a b c d e f g h i

Prvotné ocenenie
Stav na zaciatky 6ét 7251465 28 460 6022 7285947
obdobia
Prirastky 317 936 317 186 635122
Ubytky 31 685 317 937 349 622
Presuny
Stay na konei 0¢t. 7537716 28 460 5271 7571 447
obdobia
Opravky
Stav na zaciatku GEt.

) 5629 209 28 460 5 657 669
obdobia
Prirastky Q27 541 927 541
Ubytky 31 685 31 685
Sty mel l<ome 6525065 28460 6553 525
obdobia
Opravné polozky
Stav na za&iatku GEt.
obdobia
Prirastky
Ubytky
Stav na konci G¢&t.
obdobia
Zostatkovd hodnota
Stav na zagiatky 6¢t 1622 256 6022 1 628 278
obdobia
Stav na konci G&t.

1 012 651 5271 1017 922

obdobia

Vyroénd sprava 2013




Tabulka 5

2013
Dlhodoby Samostatné | Pestova- | )0 .
hmotny hnutel'né tel'ské o R R , | Poskytnuté
Y . né stddo | Ostatny | Obstaravany
majetok Pozemky Stavby veci a sbory celky .. preddavky Spolu
. | afazné DHM DHM
hnutel'nych trvalych . . na DHM
R zvierata
veci porastov
a b c d e f g h i i
Prvotné ocenenie
Stavna zatiatku | 5 gn) 050 | 75000463 | 80715 572 777 51726284 213 364 365
0¢&t. obdobia
Prirastky 921 | 2516629 62807073 15 974 739 81 299 362
Ubytky 123 080 482 543 65373 350 65978973
Presuny
Stav na konci 5832190 77484012 143040 102 777 | 2327673 228 684 754
0¢t. obdobia
Oprévky
Stav na zaiatky 41606787 59673033 101 279 820
0¢t. obdobia
Prirastky 2 204 868 6163077 8 367 945
Ubytky 123 081 482 543 605 624
Stav na konci 43688574 | 65353567 199022 141
0¢&t. obdobia
Opravné polozky
Stav na zaciatku
i A 6155 748 010 4762 758 927
0¢t. obdobia
Prirastky
Ubytky 98 151 4297 102 448
Stav na konci 6155 649 859 465 656 479
0¢t. obdobia
Zostatkova hodnota
Stav na zadialku | 5 eos 114 32735666 21037777 777 51726284 111 325 618
0¢t. obdobia
Sty el el 5826035 33145579 | 77686070 777 | 2327673 118 986 134

0&t. obdobia

Tepldrer Kosice, a.s.




Tabulka 6

2012
S| Pt i —
hmotny nuene e né stddo | Ostatny | Obstardvany osKyInute
maietok Pozemky Stavby veci a subory celky .. preddavky Spolu
I . i afainé | DHM DHM
hnutel'nych trvalych . i na DHM
, zvierata
veci porastov
a b c d e f g h i i
Prvotné ocenenie
Stavnazatiatku | 5227 517 67400838 | 81025 555 777 | 23409348 5824000 183 438 034
0¢t. obdobia
Prirastky 61837 7852712 1658 960 37317 837 46 891 347
Ubytky 8085 163 087 1 968 943 9000901 | 5824000 16965016
Presuny
Stav na konci 58312690 75090463 80715572 777 51726284 213 364 365
0¢t. obdobia
Oprévky
Stav na zaiatky 30733315 56387 649 96 120 964
0¢t. obdobia
Prirastky 2020023 4913 600 6933 624
Ubytky 146 552 1628216 1 774 768
Sty e Lol 41 606787 59673033 101 279 820
0¢t. obdobia
Opravné polozky
St e 266l 556 881 3795 560677
0¢t. obdobia
Prirastky 6155 259 403 4726 270 284
Ubytky 68 274 3 760 72034
Stav na konel 6155 748 010 4762 758 927
0¢t. obdobia
Zostatkovd hodnota
Stavnazatiaku | 5225 517 07 110642 | 24634 110 777 23409348 5824000 86756 394
0¢t. obdobia
STy el ol 5825114 32735666 21037777 777 51726284 111 325 618

0¢&t. obdobia

Vyroénd sprava 2013




8. Informdcie k prilohe &asti F. pism. b) o spdésobe a vyske poistenia dlhodobého
nehmotného a dlhodobého hmotného majetku

Tabulka 7
Poisteny majetok Poistna suma Poistna suma
k 31.12. 2013 k 31.12. 2012

Maijetok a prerusenie prevadzky Zivelnou udalosfou 163 Q05 671 125 640 970
Stroje a strojné preruenie prevadzky 73009 147 34 744 445
Prepravovany tovar od 16 597 do 49 791 od 16 597 do 49 791
Hardvér & Softvér 748 004 748 004
Havarijné poistenie motorovych vozidiel 2 115 329 2 114 585
Povinné zmluvné poistenie zodpovednosti za skodu spdso- od 1 000 000 od 1 000 000
bent prevadzkou motorového vozidla do 2 500 000 do 2 500 000

Zmeny v poistnych sumach vznikli z dodatoéného pripoistenia, resp. odpoistenia majetku v jednotlivych
poistnych zmluvach, ako aj z pontk poisfovni na vyssie poisinég krytie s niz&m poistinym v porovnani s vz
uzatvorenymi poistnymi zmluvami.

Na zdaklade dodatku &. 3 k zmluve pre poistenie majetku G&inného od O1. 05. 2013 bolo ukonéené poistenie
prerusenia prevadzky Zivelnou udalosfou.

Na zéklade dodatku . 1 k zmluve pre poistenie strojov Gcinného od O1. 05. 2013 bolo ukoncené strojné
preruSenie prevadzky.

K 31. 12. 2013 je majetok poisteny v poisfovni KOOPERATIVA poisfoviia, a. s. Vienna Insurance Group.
Poistenie tykajuce sa motorovych vozidiel o prepravovaného tovaru je zabezpecené v poisfovni Generali
Slovensko poisfoviia, a. s. a hardvér & softvér je v UNIQA poisfovria, as.

9. Informécie k prilohe asti F. pism. c) o dlhodobom nehmotnom a dlhodobom hmotnom
majetku, na ktory je zriadené zélozné pravo

Tabulka 8
Dlhodoby hmotny majetok Zosfufklc:\;é; .0::';‘?‘;“; :I;odnota

Dlhodoby hmotny majetok, na kiory je zriadené zdlozné pravo 68 925 175
Turbina TG2 525 491

Vzduchova kondenzacia TG 1 404 002
Sueasny pamy vytavny kotol PK4 a po rekonstrukcii pamy granulaény kotol PK4n 38043716
Rekonstrukcia parovodov 13,6 MPa pary a vysokotlakych reduké&nych stanic 3133 869
Zmena feplonosného média pre sidlisko Nad jazerom v Kogiciach 4 936 647
Ekologizacia parného kotla TEKO 20 881 450

Teplarer Kosice, a.s.




Podla zmluvy o zriadeni zdlozného préva k hnutelnym veciam je predmetom zdlozného préva ,Turbina
TG2" na zabezpecenie pohladavok UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. vyplyvajicich zo
zmluvy o Gvere.

Podla zmluvy o zriadeni zalozného préava k hnutelnym veciom je predmetom zdlozného prava ,Vzduchova
kondenzdcia TG" na zabezpecenie pohladdvok UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
vyplyvajucich zo zmluvy o Gveroch.

Podla zmluvy o zriadeni zaloZzného préva k hnutelnym veciam je predmetom zdlozného prava ,Sucasny pamy
vytavny kotol PK4 a po rekonstrukeii parny granulacny kotol PK4n" uréeny na zabezpecenie pohladavok,
ktoré vyplyvaju zo zmluvy o poskytnutiterminovaného dveru a revolvingového tveru obstaranych spolognosfou
Tatra banka, a.s. v znenf dodatkov.

Podla zmluvy o zriadeni zaloZného prava k hnutelnym veciam je predmetom zdalozného prava ,Rekonstrukcia
parovodov 13,6 MPa pary a vysokotlakych redukenych stanic” na zabezpec&enie pohladavok UniCredit
Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. vyplyvajicich zo zmluvy o Gvere.

Podla zmluvy o zriadenf zdlozného prava k hnutelnym veciam je predmetom zdlozného prava ,Zmena
teplonosného média pre sidlisko Nad jazerom v Kosiciach” (dalej oj ,Zmena teplonosného média”) na
zabezpecenie pohladavok UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. vyplyvajicich zo zmluvy o
Overe.

Podla zmluvy o zriadeni z&lozného prava k hnutelnym veciam je predmetom zdlozného préva ,Ekologizacia
pamého kotla TEKO" na zabezpecenie pohladavok UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
vyplyvajocich zo zmluvy o Overe.

Na dlhodoby nehmotny majetok Spolognosti nie je zriadené zdlozné pravo.

10. Informdcie k prilohe asti F. pism. d)

Spolo¢nost nemé&  dlhodoby majetok, pri kiorom vlasinicke prévo nadobudol  veritel  zmluvou
o zabezpecovacom prevode prava, alebo kiory uziva G&tovnd jednotka na zaklade zmluvy o vypozicke.

11. Informdcie k prilohe Easti F. pism. e) o nadobudnutom dlhodobom nehnutelnom majetku

Informécie o nadobudnutom dlhodobom nehnutelnom majetky, pri kiorom nebolo viasticke prévo zapisané
vkladom do katastra nehnutelnosti do diia, ku kiorému sa zostavuje Gctovnd zdvierka, pricom Octovnd
jednotka tento majefok uziva:

Tabulka @
Pozemky 31.12. 2013 31.12. 2012
Zaradené pozemky celkom 5832 190 5831 269
Vysporiadané pozemky 5832 190 5831 269
Nevysporiadané pozemky (evidované na G&te obstarania) 132 533 132 533
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12. Informdcie k prilohe Easti F. pism. f)

Spolo¢nost za bezné a ani za predchadzajuce Uetovné obdobie goodwill nedetovala.

13. Informécie k prilohe &asti F. pism. g)

Spoloénost za bezné a ani za predchadzajice G&tovné obdobie o opravnej polozke k nadobudnutému
majetku nedctovala.

14. Informdcie k prilohe &asti F. pism. h)

Spolo&nost za bezné a ani za predchadzajice Uetovné obdobie o vyskumnej a vyvojovej innosti nedtovala.
15. Informdécie k prilohe &asti F. pism. i) az n)

Spolognost za bezné ani predchadzajice Uetovné obdobie o dlhodobom finanénom majetku netvetovala.

16. Informdcie k prilohe &asti F. pism. o) opravnych polozkéch k zédsobdm

Tabulka 10
2013
Zasoby n:m‘;,z:( Tvorba Zictovanie OP Z:I:o;/:me C:: Stav OP na
6Etzovr:éhou VOP z dévodu zéniku zdeni\:: mt::'\;)rlku konci Gétovné-
. opodstatnenosti . ,I ho obdobia
obdobia z G&tovniciva
a b c d e f

Uhlie
Ostatny materidl 709 514 59163 768 677
Nedokon&end vyroba a
polotovary vlastnej vyroby
Vyrobky
Zvieratd
Tovar
Nehnutelnost na predaj
Poskytnuté preddavky na
z&soby
Zasoby spolu 709 514 50 163 768 677

Opravnd polozka k zasobam sa tvori v zmysle internej smernice na pomalyobratkové zasoby (ostatny material)
a z0&tovéva sa v pripade spotreby, predaja alebo likvidacie pomalyobratkovych alebo nepotrebnych zésob.

17. Informdcie k prilohe &asti F. pism. p)

Spolo&nost nemd zasoby, na kioré je zriadené zélozné pravo.

Tepldrer Kosice, a.s.




18. Informdcie k prilohe &asti F. pism. q)

Spolo&nost nemd zakazkovi vyrobu a zakazkovd vystavbu nehnutelnosti uréenej na predai.

19. Informdcie k prilohe &asti F. pism. r) o vyvoji opravnej polozky

k pohladdvkam
Tabulka 11
2013
Pohladd SravaP ne Zicétovanie OP ZUtiI‘OVCInIe oF Stav OP na
ohladavky zadiatku Tvorba R o z dévodu vyra- L i
- i z dévodu zdniku . . konci Gétovné-
Uctovného oP . | denia majetku .
. opodstatnenosti . h ho obdobia
obdobia z Gétovnictva
a b c d e f

Pohladavky z obchodné- 2183 825 37 931 5590 13613 2 202 553
ho styku
Pohladavky voei dcérske;
G&tovnej jednotke a mater-
skej U¢tovne jednotke
Ostatné pohladavky v
réamci kons. celku
Pohladavky voei spologni-
kom, &lenom a zdruzeniu
Iné pohladavky 138 475 8 138 467
Pohladavky spolu 2 322 300 37 931 5590 13 621 2 341 020

Opravnd polozka k pohladévkam sa tvori na neuhradené pohladavky po uplynuti doby splatosti v zmysle
infernej smernice Spolo&nosti. Opravnd polozka sa zo&tuje, ok nastane Uplné, resp. Ciastoéné pominutie
predpokladu trvania znizenia hodnoty pohladévky.

Uplynutie doby splatnosti pohladavky / Percentudlna sadzba
od @1 do 180 dni / 30 % menovitej hodnoty pohladavky alebo jej nesplatenej casti vratane prislusenstva
od 181 do 360 dni / 50 % menovitej hodnoty pohladavky alebo jej nesplatenej asti vratane prislusenstva

nad 361 dni / 100 % menovitej hodnoty pohladévky alebo jej nesplatenej ¢asti vratane prislusenstva
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20. Informécie k prilohe &asti F. pism. s) o hodnote pohladévok do lehoty splatnosti

a po lehote splatnosti

Tabulka 12

Ndzov polozky

V lehote splatnosti

Po lehote splatnosti

Pohl'addavky spolu

a

b

C

d

Dlhodobé pohladévky

Pohladévky z obchodného styku

Pohladavky voei dcérskej tetovne] jednotke a
materskej U¢tovnej jednotke

Ostamné pohladévky v ramci konsolidovaného
celku

Pohladavky voci spolognikom, ¢lenom a
zdruzeniu

Iné pohladavky

Dlhodobé pohladavky spolu

Kratkodobé pohladavky

Pohladavky z obchodného styku

5344167

4 974 369

10 318 536

Pohladavky voci dcérskej uctovnej jednotke a
materskej Uctovne] jednotke

Ostamné pohladévky v ramci konsolidovaného
celku

Pohladavky voei spolo&nikom, &lenom a
zdruZeniu

166

166

Socidlne poistenie

Dafové pohladévky a dotécie

8 207 068

8 207 068

Iné pohladavky

37 661

1576 283

1 613 944

Kratkodobé pohladévky spolu

13 589 062

6 550 652

20139 714

21. Informdcie k prilohe &asti F. pism. t) - u) o hodnote pohladdvok, na ktoré sa zriadilo
zd4lozné prdvo a pohladavok, pri ktorych mé G¢tovnd jednotka obmedzené prévo s nimi

nakladaf

Tabulka 13

Opis predmetu zdloZného prava

2013

Hodnota predmetu
zdlozného prava

Hodnota
pohladéavky

Pohladdévky kryté zdloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia

Hodnota pohladavok, na kioré sa zriadilo zalozné pravo (brutto)

29 518 500

20139 714

Hodnota pohladavok, pri kiorych je obmedzené prévo s nimi nakladaf

Tepldrer Kosice, a.s.




Predmetom zdlozného prava, ktorym so zalozené vietky pohladavky Spolocnosti je tver z Tatra banka, as.
na ,,Rekonsirukciu parného vytavného kotla PK4 na pamy granulagny kotol PK4n" (dalej aj ,Rekonsirukcia
PK4"). Predmetom je hodnota vietkych pohladavok, vynimku by tvorila odlozend dariova pohladavka.

22. Informécie k prilohe &asti F. pism. v)

Odlozend dariova pohladévka za bezné a ani za bezprostredne predchddzajice G&tovné obdobie

Spolo¢nosti nevznikla.

23. Informdcie k prilohe Zasti F. pism. w) o kratkodobom finanénom majetku

Tabulka 14
Nazov polozky 2013 2012
Pokladnica, ceniny 2878 3 566
Bezné iety v banke alebo v pobocke zahrani¢nej banky 3728718 3497191
Vkladové Gty v banke alebo v pobocke zahraniénej banky 2 179 000
Peniaze na ceste -9 -7
Spolu 3731 587 5679750
Tabulka 15
2013
Krétkodoby finanény | Stav na zagiatku Stav na konci
majetok Uétovného Prirastky Ubytky Presuny Uétovného
obdobia obdobia
a b c d e f
Maijetkové CP na obcho-
dovanie
Dlhové CP na obchodo-
vanie
Emisné kvoty 4665 873 1 565 271 4 357 48] 1 873 663
Dlhové CP so splatnostou
do jedného roka drzané
do splatnosti
Ostané realizovatelné CP
Obstardvanie kratkodobé-
ho finangného majetku
Kratkodoby financny 4665873 1565271 435748 1873 663
majetok spolu
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Prehlad o emisnych kvétach Spolocnosti v roku 2013 v rémci Fazy 11l z EU ETS (2013-2020) t&tovanych ako
kratkodoby financny majetok na Ute je 254 vedené v eurdch (EUR) a v tonach (1) CO,:

Tabulka 16
Emisné kvéty CER eru | EUA I;::ze‘l’ei'z‘“"e EUA spolu

Stav k 01. 01. 2013 (EUR) Q7 008 4 568 865 4 665 873
Stav k 01. 01. 2013 |t 7 377 518 012 525389
Pridelenie na rok 2013 (EUR)

Pridelenie na rok 2013 ()

Odovzdanie za rok 2012 (EUR) Q7 008 4260473 4 357 48]
Odovzdanie za rok 2012 (1) 7 377 483 047 490 424
Obstaranie (EUR) 53271 1 512 000 1565 271
Obstaranie (1) 129 930 300 000 429 930
Stav k 31.12. 2013 (EUR) 53 271 308 392 1 512 000 1 873 663
Stav k 31.12. 2013 (1) 129 930 34 965 300 000 464 895

Alokécia emisnych kvét na rok 2013 v krajinach EU bola oneskorend z procesnych dévodov: kontrolou
pridelovania kvét v stlade s rozhodnutim Komisie o narodnych implementaénych opatreniach a samotnym
spravnym konanim v 3tdtoch EU. Z toho dévodu neboli Spoloénosti na rok 2013 pridelené emisné kvaty EUA
v mnoZstve 262 896 ton do 31. 12. 2013. Prirastok emisnych kvét bol len z dévodu ich zakipenia. Ubytok
emisnych kvét bol z dévodu ich odovzdania za rok 2012. Daliie informacie o emisnych kvétach so uvedené
v astiach G. b), G. ), H. b) a &asfi O. Poznamok.

24. Informdcie k prilohe &asti F. pism. x)
Spolo¢nosf netvorila opravné polozky ku kratkodobému finanénému maijetku.
25. Informécie k prilohe Easti F. pism. y)

Spolo&nost nemé na kratkodoby finaneny majetok zriadené zdlozné prévo alebo obmedzené prévo s nim
nakladatf.

26. Informdcie k prilohe Zasti F. pism. za)

Spolognost neprecefiovala kratkodoby financny majetok redinou hodnotou ku diiu, ku kiorému sa zostavuje
U¢tovnd zdvierka.

27. Informdcie k prilohe Easti F. pism. zb) o vyznamnych polozkdach ¢asového rozlidenia

Tepldrer Kosice, a.s.
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Tabulka 17

Opis polozky ¢asového rozlisenia 2013 2012
Néklady budicich obdobi dlhodobé, z toho: 11 326 13 103
Ndjomné platené organizaciam 554 19
Propagdcia a reklama 5531
Prace vypociove techniky 10772 7 453
N¢klady buducich obdobf kratkodobg, z toho: 453 386 453 416
Ndjomné platené organizaciam 8 428 8 243
Propagacia a reklama 26 374 21 012
Prace vypoctove] techniky 11 329 63 571
Poisfenie 378 780 332924
Propagacné predmety 1919 2 406
Ostatné 26 556 25260

Prijmy buducich obdobf dlhodobé, z toho:

Prijmy buducich obdobf kratkodobé, z toho:

28. Informdcie k prilohe Zasti F. pism. zc)

Spolo&nost neprenajimala majetok formou finanéného néjmu.

G. Udaje vykdzané na strane pasiv sivahy

29. Informécie k prilohe &asti G. pism. a) o vlastnom imani za beZné Gétovné obdobie

Tabulka 18

Akcie Spolo¢nosti 2013 2012
Pocet akcif na dorucitela 111 11N
Menovitd hodnota 1 akcie v EUR 33194 33194
Pocet akcif na dorugitela 1585 1585
Menovité hodnota 1 akcie v EUR 34 34
Pocet akcif na meno 38 38
Menovité hodnota 1 akcie v EUR 33 194 33194
Pocet akcif na meno 503 503
Menovitd hodnota 1 akcie v EUR 34 34
Zd&kladné imanie celkom v EUR 38210 898 38 210 898
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Informécia k prilohe & 3 ¢asti G. pism. a) trefiemu bodu o  vysporiadani G&tovnej straty vykazanej v
predchadzajucom U&tovnom obdobf: O vysporiadani t¢tovnej straty zo zakonného rezervného fondu, vo
vyske 449 036 EUR vykdzanej za Getovné obdobie 2012, rozhodlo Valné zhromazdenie Spolo¢nosti dita

10. 06. 2013.
Tabulka 19
Ndézov polozky 2012
U&tovnd strata 449 036
Vysporiadanie O&tovnej straty
Zo zdkonného rezervného fondu 449 036

Zo Statutérnych a ostatnych fondov

Z nerozdeleného zisku minulych rokov

Uhrada straty spolocnikmi, ¢lenmi

Prevod na Gcet nevhradenej straty minulych rokov

Iné

Spolu 449 036

O vysporiadani G¢tovnej straty vykazanej vo vyske 6 843 EUR za Getovné obdobie 2013 rozhodne Valné
zhromazdenie Spolocnosti.

30. Informécie k prilohe &asti G. pism. b) o rezervéch

Tabulka 20
2013
6étovného Tvorba PouZzitie Zrusenie L'JEtovné_ho
obdobia obdobia
a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 415 364 469 076 884 440
Rezerva na zamestnanecké poézitky 233012 469 076 702 088
Rezerva na sidne spory 182 352 182 352
Kratkodobé rezervy, z toho: 6088 543 4000 967 5074 934 1013 609 4000 967
Rezerva na nevy&erpané dovolenky 25 306 8 431 22 354 2952 8 431
Ezzjvrgfeg‘k’df:dd'”e zabezpecenie 8908 2968 7 344 | 564 2968
Rezerva na sluzby 51 731 13 469 34 866 16 865 13 469
Rezerva na emisné kvoty 4357 482 2170 209 4357 482 2170 209
Rezerva na overenie U&tovnej zavierky 22 550 31 500 22 550 31 500
Rezerva na dobropisy 1137677 1353804 203 275 Q34 402 1353 804
Rezerva na sidne spory 38 403 53015 38 403 53015
Rezerva na odmeny 304 005 297 551 302 109 1896 297 551
Rezerva na pokuty, pendle 265 265
Rezerva na odchodng, odstupné 91 499 44886 76018 15 481 44886
Eizjéﬁgc?:eﬁucf'gjsﬁf;ﬁ:ﬁ"j 50982 24 869 48936 2046 24 869
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Dlhodobd rezerva na sudne spory bola vypocitand podla stavu pasivnych sodnych sporov, z ktorych
vyplyva riziko pre Spolo¢nosf. DIhodobé rezervy na zamestnanecké pozitky vrdtane zdkonného socidlneho
zabezpecenia v zmysle zakonntka prace a platnej kolektivnej zmluvy si vypocitané na zéklode poistnej
matematiky aktudrom. Rezerva na emisie CO, vypustené do ovzdusia v roku 2013 je vypocitana
podla predpokladaného mnozstva vypustenych emisii CO, v mnozstve 505 477tV roku 2013 boli
rezervy na dobropisy z dévodu pouZitia zi&tované vo vyske 203 275 EUR (znizenie trzieb za elekiricky
energiu - doplatok KVET). Koneeny stav rezerv na dobropisy v celkovej vyike 1 353 804 EUR sa tyka este
nezlc&tovane] rezervy na znizenie trzieb za zmluvnd elekirickt energiu z roku 2010 vo vyske Q00 540 EUR,
znizenia frzieb za tepelnt energiu zahmutych v cendch za regulacné obdobie 2009 - 2011 v prospech
odberatelov tepla v roku 2010 vo vyske 33 862 EUR a predpokladaného znizenia trzieb za elektricky
energiu - doplatok KVET vo vyske 419 402 EUR. Rezerva na odmeny sa tyka hodnét rocnych odmien
za rok 2013 vyplyvajicich zo zmlov zamestnancov. Kratkodobd rezerva na odchodné a odstupné v zmysle
zaékonnika prace a platnej kolekiivnej zmluvy vychadza z predpokladaného poctu zamestnancov, ktori by
mali v roku 2014 odist do starobného déchodku. Rezerva na socidlne poistenie zahffia zdravoiné poistenie
a socidlne zabezpecenie ku kratkodobej rezerve na odchodné a odstupné.

Tabulka 21
2012
Nézov polozky ot N _ | Stavnakondi
tétovného Tvorba Pouzitie Zrusenie L'JEtovné.ho
obdobia obdobia
a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 661586 9372 25 000 230594 415 364
Rezerva na zamestnanecké pozitky 245915 9372 22275 233012
Rezerva na sidne spory 415 671 25 000 208 319 182 352
Kratkodobé rezervy, z toho: 10 449 122 6088 543 9 390 525 1058 597 6088 543
Rezerva na nevy&erpané dovolenky 38 392 25 306 38392 25 306
Rezerva na socidine zabezpecenie 13514 8908 13 514 8908
Rezerva na sluzby 13 197 51 731 12 151 1046 51 731
Rezerva na emisné kvoty 7 041 860 4357 482 7 041 860 4357 482
Rezerva na dafi z emisnych kvot Q07 791 Q07 791
Rezerva na overenie U&tovne| zavierky 3550 22 550 3005 545 22 550
Rezerva na dobropisy 1950712 1137677 1016 310 934 402 1137677
Rezerva na stdne spory 269 995 38403 147 391 122 604 38403
Rezerva na odmeny 204 194 304 005 204 194 304 005
Rezerva na odchodné, odstupné 5917 Q1 499 5917 Q1 499
R e 50092

31. Informdcie k prilohe &asti G. pism. c) a d) o zavazkoch

Struktura zavazkov (okrem bankovych tverov] podla zostatkovej doby splatnosti je uvedend v nasledujicom
prehlade:

Vyroéna spréva 2013




Tabulka 22

Ndzov polozky 2013 2012
Dlhodobé zavazky spolu 1025 370 286 018
Z&vézky so zostatkovou dobou splatnosti nad péf rokov
Z&vazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden az péf rokov 1025 370 286018
Kratkodobé zavazky spolu 25614 846 45994177
Z&vézky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 25 555 422 45 992 741
Zavaizky po lehote splatnosti 50 424 1436

32. Informdcie k prilohe &asti G. pism. e)

Spolo¢nosf nemd zévazky zabezpecené zdloznym prévom alebo inou formou zabezpecenia.

33. Informdcie k prilohe &asti F. pism. v) a Easti G. pism. f) o odloZenej dafiovej pohladavke

alebo o odloZenom dafovom zdvdzku

Tabulka 23

Ndzov polozky 31.12.2013 31.12. 2012
ZD(;)IjZ;r;iL(idtioe;é:medzi Getovnou hodnotou majetku a dafiovou 0 848 657 4 450 30]
odpo¢itatelné 1471 379 1566718
zdanitelné 11 320036 6 026 019
ZD(;)ﬁ;:;r;}ifidtﬂé:medzi Getovnou hodnotou zavézkov a dafovou 5007 064 4 641 034
odpo¢itatelné 5907 964 4 641 034
zdanitelné
Moznost umorovaf dafiovd sfratu v buddcnosti
Moznost previest nevyuzité darfiové odpocty
Sadzba dane z prijmov (v %) 22 % 23 %
Odlozend datiovd pohladavka 1623 456 1427 783
Uplatnend dariova pohladavka 1623 456 1 385982
Zal¢tovand ako znizenie nakladov 939 403 158 846
Zai&tovand do vlastného imania -701 932 701 932
Odlozeny danovy zavazok 2 490 408 1385984
Zmena odlozeného dafiového zavézku 1104 424 350 800
Zaletovand ako néklad 1104 424 350 800
Zai&tovand do vlastného imania
Iné
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34. Informdcie k prilohe &asti G. pism. g) o zdvdzkoch zo socidlneho fondu

Tvorba a Eerpanie socidlneho fondu v priebehu tetovného obdobia a za predchédzajice vetovné obdobie
sU zndzomené v nasledujucom prehlade:

Tabulka 24
Ndzov polozky 31.12. 2013 31.12. 2012

Zaciato&ny stav socidlneho fondu 76 859 148
Tvorba socidlneho fondu na farchu nakladov 64 611 66 847
Tvorba socidlneho fondu zo zisku 60 000
Ostatnd tvorba socidlneho fondu

Tvorba socidlneho fondu spolu 64 611 126 847
Cerpanie socidlneho fondu 59 400 50136
Koneeny zostatok socidglneho fondu 82 070 76 859

finanénych vypomociach

35. Informécie k prilohe &asti G. pism. h)

Cast socidlneho fondu sa tvori podla zékona o socidlnom fonde povinne na farchu nékladov a &asf sa
moZe vylvaraf zo zisku. Socidlny fond sa podla zékona o socidlnom fonde Eerpd na socidlne, zdravoing,
rekreaéné a iné potreby zamestnancov.

Spolo¢nost nevydala dlhopisy v beznom ani v bezprostredne predchédzajocom obdobi.

36. Informdcie k prilohe &asti G. pism. i) o bankovych Gveroch, pézi¢kéch a kratkodobych

Struktora bankovych Gverov je uvedend v nasledujicej tabulke. Spolognost nemd dlhodobé pézicky,
kratkodobé pozicky ani kratkodobé finanené vypomoci.

Tabulka 25
Suma istiny v Suma istiny Suma istiny v
. . . 5 Détum prislusnej mene | v euréch prislu$nej mene
Nézov polozky Mena | Urokp.a.v% | joiosti | k31122013 | k31122013 | k 31.12.2012
(EUR) (EUR)
a b c d e f g
Dlhodobé bankové dvery 47 385 059 47 385059 37 677 144
CSOB, a.s./ VUB, as. EUR 3';AQEOU§'BPO§ T 30.06. 2022 3319392 3319392 3761978
UniCredit Bvcmk Czech Republic EUR 3M EUEIBOR * 30,06, 2015 139 776 139 776 308 307
and Slovakia, a.s. 0,20% p.a.
UniCredit Bank Czech Republic | ¢\;p | SMEURBOR+ 50 5 o1 1 614 830 1 614 839 2045 463
and Slovakia, as. 0,50% p. a.
UniCredit B.onk Czech Republic EUR 3M EUEIBOR 3 30.00. 2016 472 880 472 880 743 111
and Slovakia, as. 1,80% p.a.
UniCredit B.onk Czech Republic EUR ™ EUEIBOR + 31129026 8 700 006 8 700 006 6588 614
and Slovakia, a.s. 2,40 % p.a.
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Suma istiny v

Suma istiny

Suma istiny v

. . “ N Ddtum prislusnej mene | v eurdch prislusnej mene
Nézov polozky Mena | Urokp.a.v% splatnosti | k31.12.2013 | k31.12.2013 | k 31.12.2012
(EUR) (EUR)
a b c d e f g
L€ sl Bank Casenfepulblie | e | I EUREORE | o0 60 soie | 5555 205 2 858 295 3091 651
and Slovakia, as. 235% p.a.
UniCredit B'onk Czech Republic EUR M EUEIBOR * 30,00 2010 3 868 372 3 868 372
and Slovakia, a.s. 225% p.a.
Tatra banka, a.s. FUR | SMEURIBOR™* |5 g 2017 | 26318500 | 26318 500 21 048 000
terminovany Gver 2,34 % p.a.
Kratkodobé bankové dvery 11 207 655 11 207 655 5884976
CSOB, as./ VUB, a.s. EUR 3TQ%U;IBPO§ * 30. 06. 2022 4472 586 447 586 4472 586
UniCredit B}onk Czech Republic FUR 3M EUBlBOR*— 30.06. 2015 265 55] 265 551 965 551
and Slovakia, a.s. 0,20% p.a.
UniCredit B‘onk Czech Republic EUR 3M EUEIBOR * 30,00 2018 430 694 430 624 430 624
and Slovakia, a.s. 0,50 % p.a.
UniCredit B-cmk Czech Republic FUR 3M EUEIBOR + 30.00. 2016 970 297 970 999 970992
and Slovakia, a.s. 1,80% p.a.
UniCredit B-onk Czech Republic EUR M EUORIBOR 3112 2026 600 000 600 000 600 000
and Slovakia, a.s. 2,40% p.a.
UniCredit Bank Czech Re- FUR | MEURIBOR 155 09, 2019 233 356 233 356 175017
public and Slovakia, as. 2,35% p.a.
UniCredit Bank Czech Re- | g o | IMEURIBOR+ | 5 o9 o510 | 375914 375216
public and Slovakia, as. 2,25% p.a.
Tatra banka, s FUR | SMEURIBOR® 15y 08 9017 | 3200000 | 3200000 3200 000
terminovany Gver 2,34 % p.a.
zvoleny 1,2, 3 M
To"cl ol €l FUR | EURBOR+1,50 27052013
revolvingovy Gver % p.a.
CSOB, a.s. EUR O/N EUOR LIBOR kontokorent 2 891 009 2 891 009 19 678
+190%p. a.

UniCizeiEents Cce [ U | D ERERRSR e 2589 091 2589 091 481 298
public and Slovakia, as. 1,60 % p. a.
Spolu bankové dvery 58682714 58 682714 43 562 120
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Informécia o druhu, predmete a zabezpeceni Gverov je uvedend v nasledujicej tabulke:

Tabulka 26

Nad jazerom
v Kosiciach”

Nad jozerom v Kosiciach

) Zalozeny Spisové
Uvery majetok podla znacka Druh Gveru Predmet Ruéenie
NCRzp NCRzp
a b c d e f
vyplatenie dveru v Tafra
CSOB, a.s. syndikovany banke, a.s. (oddlzenie blankozmenka
VUB, a.s. i Y z&vézkov voci SE, ass. pri
vzniku Spolo¢nosti)
blank k
UniCredit Bank Czech Repub- Turbina TG2 14844/ investi¢ny Generclna oprava furbiny zolc?;e:'zn;:nte?;w v
lic and Slovakia, as. v 2011 Y Y G2 ¥ ntieiny
majetok
UniCredit Bank Czech Repub- | Vzduchova kon- 14845/ S— ,\éyfTOng ?kumuloc;:neg b||c1£1ko'zrgenfkcl?, ,
lic and Slovokia, a.s. denzéeio TG 2011 investiény nédrze a Eistiame odpado- | zalozeny hnutefny
vych véd maijefok
UniCredit Bank Czech Repub- = Vzduchova kon- 14845/ ) . Relfons'rrukoq prlvod'neho blo?kolzmenkcll, ,
I . . investi¢ny kandla do Seligovho jazera | zaloZeny hnutelny
ic and Slovakia, a.s. denzdcia TG 2011 e ’
a chladiacej plochy maijefok
Sucasny parny
vytavny kotol PK4 21976/ Rekonstrukcia parného blankozmenka, za-
Tatra bank a po rekonstrukgii 2011, terminovany vytavného kotla PK4 lozené pohladavky,
aira banka, .. parny granulag- mzz/ investicny na pamy granulagny kotol zalozeny hnutelny
ny kotol PK4n, 2010 PK4n maijefok
pohladavky
Sucasny parny
vytavny kotol PK4 21976/ Rekonstrukcia parného blankozmenka, za-
ytavny P
a po rekonstrukcii 2011, terminovany vytavného kotla PK4 lozené pohladavky,
Tatra banka, a.s. .
' pamy granulag- mzz/ revolvingovy na parny granulagny kotol zalozeny hnutelny
ny kotol PK4n, 2010 PK4n majetok
pohladavky
UniCredit Bank Czech Repub- . financovanie kratkodobych
) . konfokorentny ) ) : blankozmenka
lic and Slovakia, a.s. prevadzkovych potrieb
CSOB, a.s. kontokorentny krytie pvrefh(?dneho n.edostof- blankozmenka
ku pefiaznych prostriedkov
blankozmenka, zalo-
Dielo ,Ekologiza- zeny hnutelny mate-
UniCredit Bank Czech Repub- e o”rnéhoslioﬂo 13886/ o esfieny Ekologizacia pamého kotla | tok, ktory nadobudol
lic and Slovakia, a.s. ! pTEKO” 2012 nvestieny TEKO alebo nadobudne
zélozca na zéklade
zmluvy o dielo
Dielo Rekongiruk. blankozmenka, zalo-
UniCredit cia parovodov 19684/ Rekonsirukcia parovodov ;inztz?,m:cllgégjéil
Bank Czech Republic and 13,6 MPa pary a investicny 13,6 MPa pary a vysokotla- o or
- " 2012 ’ S ) alebo nadobudne
Slovakia, a.s. vysokotlakych re- kych redukénych stanic e .
dokénvch stanic” zélozca na zéklade
Y zmluvy o dielo
Dielo Zmena blankozmenka, zalo-
teplon "n'h mé- Zmena teplonosného médi 2] i el
UniCredit Bank Czech Repub- e(;)io ors ?dlci)k © 19681/ S— ena eF:eosiZISisl?oo edia tok, ktory nadobudol
lic and Slovakia, a.s. G pre siglisko 2012 v Y P alebo nadobudne

zdlozca na zdklade
zmluvy o dielo
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Prehlad o zabezpeceni Zmluvy o poskytuti nendvrainého finanéného prispevku k 31. 12, 2013:

Tabulka 27
Zalozeny majetok isovd ¢k
Zmluva “ oze,ny majeto Spisova znacka Predmet Ruéenie
podla NCRzp NCRzp
a b c d e
Zmluva o poskyt- poskyinufie nendvrainého Zollfozre'nr?/oztgelclm n01|oe|EtOOkl
o P ,y Dielo ,Ekologizdacia finanéného prispevku v v .
nuti nendvratného 20182/2012 nadobudne zdlozca

finan¢ného prispevku

parného kotla TEKO”

na dielo ,Ekologizdcia
parmého kotla TEKO”

na zaklade
zmluvy o dielo

37. Informdcie k prilohe Easti G. pism. j) o vyznamnych polozkach &asového rozlisenia
vydavkov budicich obdobi a vynosov budicich obdobi

Tabulka 28
Ndézov polozky 2013 2012
Vydavky budicich obdobi dlhodobé, z toho:
Vydavky buducich obdobf kratkodobé, z toho: 40 894 39803
Uroky z tveru 41129 28 730
Vynosy budicich obdobf dlhodobg, z toho: 19 950 674 13 663 557
Dotacia dlhodobd -, Rekonstrukcia EO za PK3, PK4" 1533 495 1 989 062
Dotdcia dlhodobd -, Znizenie prasnosti” 450 513 568 038
Dotdcia dlhodobd -, Ekologizécia PK TEKO” Q811 389 10 503 963
Dotécia dlhodobd -, Denitrifikacia kotla PK4n" 7 499 666
Bezodplatny prevod dlhodoby 590 944 602 494
Investi¢na néhrada dlhodoba 64 667
Vynosy buddcich obdobi kratkodobé, z toho: -464 452 Q09 494
Emisné kvoty -1 417 009 308 392
Dotécia kratkodobd - ,Rekonstrukeiuv EO za PK3, PK4" 455 567 455 567
Dotacia kratkodobd -, Znizenie prasnosti” 117 525 117 525
Dotdcia kratkodobd -, Ekologizécia PK TEKO” 348 333
Bezodplatny prevod kratkodoby 28 883 28 010
Investicna néhrada krétkodobd 2 249

Tepldrer Kosice, a.s.
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Na G&te vynosov budicich obdobi st zaigtované operdcie s bezodplatne pridelenymi emisnymi kvétami
(odovzdanie, bezodplainé pridelenie, zoctovanie pri predaji a tvorbe rezerv na vypustené emisie do
ovzdusia); vynosy budicich obdobf k dlhodobému majetku nadobudnutému zo $tamnych dotécii a vynosy
buducich obdobi z bezodplate nadobudnutému dlhodobému majetku.

38. Informdcie k prilohe &asti G. pism. k) o vyznamnych polozkdch derivatov za bezné
0&tovné obdobie

Tabulka 29
Ué&ovnd hodnota za bezprostredne Dohodnutd cena
Nézov polozky predchédzajice obdobie podkladového
pohladavky zdvézky ndstroja
a b c d

Derivaty uréené na obchodovanie, z toho:

Zabezpecovacie derivaty, z toho:

Swap Urokovej sadzby k Gveru 32330611 31 528 000

V predchédzajucom tetovnom obdobi zavazok vzniknuty voci banke zo zabezpecovacieho derivatu - swap
rokovej miery vyplyval z Gveru, ktorého dverovy rdmec bol podla zmluvy vo vyske 31 528 000 EUR
so zaiatkom 27. 05. 2010. Uver bol splatny 27 05. 2017, Zmluva o trokovom swape bola uzatvorend
17.05. 2011 pricom détum konca lehoty obchodu bol v zmysle zmluvy stanoveny na 26. 05. 2017.

Tabulka 30
B tred dchadzajo
BezZné Gétovné obdobie ezpros: Ee ne' preceraczarbce
Uctovné obdobie
, . Zmena redlnej hodnoty Zmena redlnej hodnoty
Ndzov polozky
(+/-) s vplyvom na (+/-) s vplyvom na
vysledok vlastné vysledok vlastné
hospodérenia imanie hospoddrenia imanie
a b c d e
Derivaty uréené na obchodovanie, z
toho:
Zabezpecovacie derivaty, z toho: 3233611
Swap Urokovej sadzby k dveru 32330611

Diia 25. 09. 2013 Spolo¢nost vysporiadala hedgingovi zmluvu vo vyske 2 615 000 EUR. Ocenenia
zabezpeZovacieho derivatu cez U&et vlastného imania (0eet 414) bolo v obdobf vysporiadania zmluvy

oductované vo vyske 3 233 611 EUR a taktiez oductovanie odlozenej danovej pohladdavky z tohto ocenenia
bolo odictované vo vyske 701 932 EUR.
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39. Informécie k prilohe &asti G. pism. |) o polozkdch zabezpe&enych derivétmi

Tabulka 31

Redlna hodnota

Zabezpeéovand polozka

2013 2012

a

Maijetok vykézany v stvahe

Zavazok vykazany v sovahe

24 248 000

Zmluvy, ktoré sa nedétujo na stvahovych Gétoch

Ocakavané budice obchody dosial zmluvne neza-

bezpecené

Spolu

24 248 000

Za&vazok vykazany v sivahe predstavuje zostatok tveru k 31. 12. daného roka.

40. Informécie k prilohe Easti G. pism. m) o majetku prenajatom formou finanéného
prendjmu v pozndmkach néjomcu

Tabulka 32
2013 2012
Splatnost Splatnosf
Ndzov polozky iednéh iednéh
do jedného Od, |e.dne o do viac ako do jedného od |.ed.ne ° viac ako
| piatich rokov o h do piatich ro- o
roka (vrdtane) i pdf rokov | roka vratane ) paf rokov
(vratane) kov vrdatane
a b c d e f g
Istina 243 416 76 226 302 927 184 359
Finan&ny naklad 14 249 3945 34 394 6 066
Spolu 257 665 80 171 337 321 190 425
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H. Informdcie o vynosoch

41. Informdcie k prilohe &asti H. pism. a) o trzbéch za vlastné vykony a tovar

Tabulka 33
Trzby Trzby Trzby Trzby
Oblast odbytu* za tepelnd energiu za elektrickd energiu za tovar a ostatné sluzby
2013 2012 2013 2012 2013 | 2012 2013 2012
a b c d e f g h i
Trzby za TE 50550492 48 934 347
Trzby za TE - nevré- 40 783 53930

tené médium

Trzby za EE - regu-
lacng

Trzby za EE - od-

1853039 3328286

! 159 751 256 924
chylky

Trzby EE - viacng- 110 105
klady

Trzby za EE - velko- 19372 302 | 19 257 674
odber

Trzby za EE - malo- 24 785 25514
odber

Trzby za EE - pod-

pormé sluzby

2922191 2891 802

Trzby za ubytova-

nie - RSS 25 741
Trzby za stravné

-RSS 48 250
Trzby za rozbory 18 845 9 302

Trzby za ndjomné

107236 | 116 335

osfafné

Trzby za tovar 12 004

Trzby ostatné 53393 63200
Spolu 50600275 48987586 24332068 25750095 12004 180 174 | 262 828

*Spolo¢nost vyraba a dodéva tepelnt energiv v meste Kosice. Je vyrobcom elekiricke] energie a
poskytovatelom podpornych sluzieb a regulacnej elekiriny pre potreby elekirizagnej sistavy Slovenskej
republiky.

42. Informdcie k prilohe &asti H. pism. b)

Spolocnost nedctovala o zmene stavu  vnitropodnikovych zdsob v beznom ani bezprostredne
predchddzajucom obdobi.

43. Informécie k prilohe &asti H. pism. c) -} o vynosoch pri aktivdcii nékladov, o vynosoch
z hospodarskej ¢innosti, finanénej &innosti a mimoriadnej ¢innosti
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Tabulka 34

Ndzov polozky 2013 2012
Vyznamné polozky pri aktivacii ndkladoy, z toho: 93 276 92 686
akfivécia dlhodobého hmotného maijetku 520
investorskd rézia 93 276 92 166
Ostamé vyznamné polozky vynosov z hospodarskej &innosti, z foho: 8594277 5359 891
zmluvné pokuty a pendle - materidl a sluzby 3 641 292 8 800
zG¢tovanie VBO dotdcie ,Rekonstrukcia EO za PK3, PK4” 455 567 455 567
zi¢tovanie VBO dotécie ,Znizenie pradnosti” 117 525 117 525
zi¢tovanie VBO dotécie ,Ekologizécia PK TEKO” 290 278
bezodplatny prevod 28 130 27 912
nahrada za mankd a gkody 1438 311 723
ndhrady $kéd od poistovnf 26 275 6 469
inventurne prebytky zasob 0695185
zG&tovanie VBO k emisnym kvétam 1725 401 4304 415
vynosy z predaja odpadu 62 581 272 518
trzby z DHM 38 922 100 739
vynosy z predaja DrM 4160 1157
ostamné vynosy hospoddrskej innosti 76 150 64 072
Finan&né vynosy, z toho: 7218 12 890
Kurzové zisky, z toho: 71 16
realizované 71 16
kurzové zisky ku ditu, ku kiorému sa zostavuje U&tovnd zdvierka
Ostatné vyznamné polozky finan&nych vynosov, z toho: 7147 12 874
prijaté troky 7147 12 817
ostamné finanéné vynosy 57

Mimoriadne vynosy, z toho:

44. Informdcie k prilohe &asti H. pism. g) o &istom obrate

Cisty obrat Spolo¢nosti na teely zistenia povinnosti overenia individudlnej t¢tovnej zavierky auditorom podla

8 19 ods. 1 pism. a) zdkona o G¢tovnicive] je uvedeny v nasledujocom prehlade:
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Tabulka 35

Nézov polozky 2013 2012
Trzby za viasiné vyrobky 72010 153 71 845 879
Trzby z predaja sluzieb 3102 364 3154 630
Trzby za tovar 12 004

Vynosy zo zakazky

Vynosy z nehnutelnosti na predai

Iné vynosy stvisiace s beznou ¢innosfou

Cisty obrat celkom 75112 517 75012 513

|. Informdcie o ndkladoch

45. Informdcie k prilohe Casti . pism. a) az d) o ndkladoch na poskytnuté sluzby, ostatné
néklady na hospoddrsku &innost, finanéné a mimoriadne ndklady

Tabulka 36
Ndklady na poskytnuté sluzby 2013 2012
Vyznamné polozky nékladov za poskymuté sluzby, z toho: 9082 611 5 650 0061
opravy a udrzovanie DM 3 398 531 2777 648
opravy vozidiel a mechanizmov 92 848 60 590
opravy kanceldrskej techniky 15672 23 209
skolenia a semindre 30457 41 698
technické poradenstvo podla zdkona 115 231 110 578
technické poradenstvo 343 002 111 232
préce geodetické 10 423 3180
sluzby metrolégie 22 629 49 092
sto¢né 100 941 65 535
odpady - Zivotné prostredie 2717 641 500 482
ndjomné 20084 17 531
najomné do limitu URSO 19 212 26712
zariadenie na zdroji 517 434 523 596
strdzna sluzba 121 859 118 621
komunalne sluzby 16 180 2101
Cistenie a upratovanie Q8 676 Q6 520

Vyroénd sprava 2013




Ndklady na poskytnuté sluzby 2013 2012
propagdcia a reklama 40 838 28 480
vykony spojov 58 824 64 636
préce vypoctovej techniky 934 451 638 219
ndklady voei auditorovi, auditorskej spolo&nosti 38 000 38 000
prévne sluzby 190 711 161 531
odmeny za sluzby - obchod s EE 22 355 21 085
ostatné naklady na sluzby 156 612 150 875
Tabulka 37

Ndklady z hospoddrskej ¢innosti 2013 2012
Ostatné vyznamné polozky ndkladov z hospoddrskej Cinnosti, z toho: 69 996 443 72 508 265
spotreba materidlu 22392128 23 683 538
spotreba energie 22 270 471 23073873
spofreba ostatnych neskladovatelnych dévok 1310984 624 700
opravné polozky k zdsobam 59 163 10 919
mzdové néklady 7 632916 7 669 159
odmeny &lenom orgénov spolocnosti 175 662 164 757
naklady na socidlne poistenie 3029909 3172 490
socidlne naklady 628 472 720 597
dane a poplatky 639 711 526079
odpisy Q007 912 7 877 891
opravné polozky k dihodobému majetku 1102 448 198 250
zostatkovd cena predaného majetku 23 216 9 321
dafiové opravné polozky k pohladévkam 84 396 5391
nedafiové opravné polozky k pohladdvkam -52 055 13 654
dary 7000 4837
zmluvné pokuty a pendle 88 620 54 427
odpocet emisnych kvot 1725 401 4304 415
odpocet nakupenych emisnych kvot 444 809
poistenie 545171 376 890
zmarené investicie 48 727 51 276
stdne spory - rezerva 8 554 -84 202
ostatné naklady na hospodarsku &innosf 27 724 50003
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Tabulka 38

Finanéné néklady 2013 2012
Finan¢né naklady, z toho: 4 569 629 2 245 405
Kurzové straty, z toho: 220 185
realizované 196 99
kurzové straty ku driu, ku kforému sa zostavuje G&tovnd zavierka 24 86
Ostamné vyznamné polozky finanenych nékladoy, z toho: 4 569 409 2 245 220
naklady na derivatové operdacie 2 615000
Groky 1858913 2 080 342
bankové poplatky - ,Rekonstrukcia PK4" 12 205 60 347
bankové poplatky 83 291 104 531

Tabulka 39
Finanéné néklady 2013 2012

Mimoriadne néklady, z toho:

46. Informdcie k prilohe &asti|. pism. e) o ndkladoch voéi auditorovi, auditorskej spolo&nosti

Tabulka 40
Ndzov polozky 2013 2012
N¢klady voei auditorovi, auditorskej spolognosti, z toho: 38 000 38 000
ndklady za overenie individudinej Gtovnej zavierky 38 000 38 000

iné visfovacie auditorské sluzby

stvisiace audftorské sluzby

dafiové poradenstvo

ostatné neauditorské sluzby
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J. Informdcie o daniach z prijmov

47. Informdcie k prilohe ¢asti J. pism. a) az e) o dani z prijmov

Tabulka 41

Ndzov polozky 2013 2012
Sum(? o<.i,|ozene| darfiovej pohladavky uct}(l)vqne| ako néklad alebo vynos 73703 118 067
vyplyvajica zo zmeny sadzby dane z prijmov
Sum? oii'lo'zeneho dafového zévazku U?Tovoneho ako néklad alebo vynos 113 200 241 040
vyplyvajici zo zmeny sadzby dane z prijmov
Suma odloZenej dafiovej pohladévky tykajica sa umorenia dafiovej
straty, nevyuzitych danovych odpoctov a inych narokov, ako aj docasnych
rozdielov predchddzajicich v&tovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadza-
jécich v&tovnych obdobiach odlozend dariovd pohladavka netetovala
Suma odlozeného dariového zavézky, kiory vznikol z dévodu nedctovania
tej Casti odlozenej dafove] pohladavky v beznom t&tovnom obdobi, o
ktorej sa u¢tovalo v predchadzajucich vetovnych obdobiach
Suma neuplatneného umorenia dafiovej straty, nevyuzitych daiovych
odpoétov a inych nérokov a odpogitatelnych do&asnych rozdielov,
ku kiorym nebola G¢tovand odlozend dariovd pohladavka
SL{mo oollo%(fne] doni,z pr‘fimoY, kora 50 vzfohu]e n?vpololiky Uétovon{é 201 03] 201 03]
priamo na 0ty vlastného imania bez t&tovania na ety nakladov a vynosov
48. Informdcie k prilohe &asti J. pism. f) aZ g) o dani z prijmov
Tabulka 42
. - 2013 2012
4zov poloz

: 7 Zdklad dane Dan Dafiv% | Zdklad dane Dan Dai v %

a b c d e f g
Vysledok hospodérenia
z beznej &innosti pred 158 605 X X 74 249 X X
zdanenim, z toho:
Teoretickd dan X 36479 23% X 14107 19 %
Dariovo neuznané ndklady 4067 118 935437 590% 584 844 111121 150 %
Himosy nepodliehaidce 6715957 | 1544670  -O74% | -596324  -113302  -153%
Vplyv nevykazanej odloze-
nej dafiovej pohladavky
Umorenie dafovej straty
Zmena sadzby dane
dat z drokov banke 427 1% 1714 0,09%
Iné
Spolu -2 490 234 -572 327 - 360% 62 768 13 640 16%
Splatné dan z prijmov X 427 23% X 13 640 19%
Odlozend dah z prijmov X 165 021 22% X 509 645 23%
Celkova dafi z prijmov X 165 448 X 523285 19%
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K. Udaje na podstvahovych Gé&toch

Tabulka 43
Ndzov polozky 2013 2012
Blankozmenky k prijatym dverom -58 682 714 -43 562 120
Zd4lozné prévo k pohladévkam k dveru
na ,Rekonstrukciv PK4" z Tatra banka, a.s. 20139714 17087495
Zostatok nesplofeny.ch poziciek, kioré p.oskytlo v roku 2010 Spolo&nost 7042 90 875
zamesinancom postihnutych povodiiami
Hodnota zabezpe&eného podkladového nastroja 31 528 000
Odpisané pohladavky 600 067 586438

L. Iné aktiva a iné pasiva

K ddatumu zostavenia ctovnej zdvierky bolo voei Spolocnosti vedenych niekolko sidnych sporov.
K 31.12. 2013 ma Spolo¢nost vytvorené rezervy vo vyske predpokladaného plnenia na tieto sudne spory.
Informécie o rezervach na sudne spory st uvedené v Easti G. b) Poznamok.

M. Informdcie o prijmoch a vyhodéch é&lenov $tatutdrnych orgdnov,

dozornych a inych orgdnov Gétovnej jednotky

Prehlad o prijmoch a vwhoddéch ¢lenov statutamych, dozornych a inych organov:

Tabulka 44
sHﬁ:’:’::nc;'lt:h glrj::_:,' :f;::g’v Hodnota prijmu, vyhody byvalych ¢lenov orgédnov
Druh prijmu, b c
Vyhedy Statutérnych | dozornych inych Statutérnych dozornych inych
Cast 1-rok 2013 Cast 1-rok 2013
a Cast 2 - rok 2012 Cast 2 - rok 2012
Pefiazné prijmy 71101 104 561
38 908 69 800 32193 23 855

Nepefiazné prijmy

Pefiazné preddavky

Nepefazné preddavky

Poskytnuté dvery

Poskytnuté zaruky

Iné
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N. Informécie o ekonomickych vzfahoch G&tovnej jednotky

a spriaznenych oséb

Informécie o ekonomickych vzfahoch so spoloénostami s majetkovou 0&asfou FNM SR alebo stétu -
vyjadrenie vyznamnych hodnét obchodu a zostatku pohladévok a zavézkov. Transakcie neboli ovplyvnené
tym, Ze ide o spolocnosti s majetkovou teasfou FNM SR alebo stétu.

Tabulka 45
) Hodnotové vyjadrenie % vyjadrenie obchodu Zostatky zavézkov
Spriaznend osoba Kéd druhu obchodu na obrate k 31.12.
obchodu
2013 2012 2013 2012 2013 2012
a b c d e f g h
Sfredosl'ovenskc’: o1 4002 11 681 0,01
energetika, a.s.
Vychodoslovensks 01 69928 158 690 007 0,13 50,24 6102
energefika, a.s.
Vychodoslovenska ol 2018972 | 2040613 215 171
distribu¢nd, a.s.
Zilinska teplarenska, as. 01 Q9
Slovensky plyndrensky 25034 809 21,02 4728 608
priemysel, a.s.
Tabulka 46
Spriaznend osoba Kéd druhu obchodu 2013 2012
a b c d
Ministerstvo Zivotného prostredia SR 09* 7 959 938 2 874 967

*prijatie dotdcie zo SR

Tabulka 47
) Hodnotové vyjadrenie % vyjadrenie obchodu Zostatky pohladavok
Spriaznend osoba Kéd druhu obchodu na obrate k31.12.
obchodu
2013 2012 2013 2012 2013 2012
a b c d e f g h
Vychodoslovenska
: 02 49 834 167 175 0,05 0,18 270 116
energetika, a.s.
Vychod.oslovenskd 03 57 135
energefika, a.s.
Vychodoslovenska 02 22031282 22385583 23,38 2376 | 3303609 3398447
distribuéna, a.s.
Tepelne 02 42 625696 | 41513006 | 4524 44,06 3572 | -42332]
hospodarstvo, s.r.o.
Tepelné, 03 047
hospodarstvo, s.r.o.
Slovenska
elekirizacng 03 3506629 | 3470162 @ 372 3,68 479528 | 441 062
prenosovd
sustava, a.s.
OKTE, as. 02 2409739 4134130 2,56 4,67 538944 669 670

Tepldrer Kosice, a.s.




O. Skutoénosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje G¢tovné

zdvierka do diia zostavenia Gétovnej zdvierky

Vnotrodtatny spravea emisnych kvét pridelil Spoloénosti na rok 2013 emisné kvoty EUA diia 29. 01. 2014
v mnozstve 262 896 ton v stlade s narodnymi implementacnymi opatreniami. Emisné kvoty boli ocenené
reprodukénou obstarévacou cenou zo diia pridelenia v jednotkovej cene 5,39 EUR /1, v celkovej hodnote

1417 009 EUR.

V janudri 2014 Spolo¢nosf predala nehnutelnosti - dve stavby a pozemok na tzemi mesta Kosice, ku kforym
vlasinicke pravo nastalo pravoplatnym rozhodnutim o povoleni vkladu v januari a februari 2014. Celkové
trzby z predaja nehnutelnost boli vo vyske 515 273 EUR. Zostatkovd cena nehnutelnosti k 31. 12. 2013
bola vo vyske 33 105 EUR.

P. Informdcie o zmendch vlastného imania

Tabulka 48

2013

Polozka vlastného imania Stav Stav

K 31.12. 2012 | Prirastky | Ubytky | Presuny k 31.12. 2013

a b c d e f

Z&kladné imanie 38 210 898 38 210 898

Vlastné akcie a vlastné obchodné
podiely

Zmena zdékladného imania

Pohladavky za upisané vlastiné imanie

Emisné azio

Ostatné kapitélové fondy

Zd&konny rezervny fond [nedelitelny fond)
z kapitalovych vkladov

Ocefiovacie rozdiely z precenenia majet-
ku a zavazkov

-2 531 680 -2 531 680

Ocefovacie rozdiely z kapitélovych
Ucastin

Ocetiovacie rozdiely z precenenia pri
zléeeni, splynuti a rozdeleni

Z&konny rezervny fond 5495 399 -449 036 5046 363

Nedelitelny fond

Statutérne fondy a ostatné fondy 3148 078 3148 078

Nerozdeleny zisk minulych rokov

Neuhradend strata minulych rokov

Vysledok hospoddrenia bezného G&tov-

ného obdobia -449 036 -6 843 449 036 6843

Ostatné polozky vlastného imania

Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby
- podnikatela
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Tabulka 49

Polozka vlastného imania

2012

Stav

k 31. 12. 2011

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav
k 31. 12. 2012

b

C

e

f

Z&kladné imanie

38 210 898

38 210 898

Vlastné akcie a vlastné obchodné
podiely

Zmena zdékladného imania

Pohladavky za upisané vlasiné imanie

Emisné aZio

Ostatné kapitdlové fondy

Zdakonny rezervny fond (nedelitelny fond)
z kapitdlovych vkladov

Oceflovacie rozdiely z precenenia majet-

ku a zavazkov

2 531 680

-2 531 680

Ocerovacie rozdiely z kapitélovych
Ocastin

Ocefiovacie rozdiely z precenenia pri
zlG&eni, splynuti a rozdeleni

Zdakonny rezervny fond

5418 749

76 650

76 650

5495 399

Nedelitelny fond

Statutdrne fondy a ostatné fondy

3148 078

3148 078

Nerozdeleny zisk minulych rokov

Neuhradend strata minulych rokov

Vysledok hospoddarenia bezného uetov-

ného obdobia

766 507

-449 036

- /66 507

-449 036

Ostatné polozky vlastného imania

Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby
- podnikatela

Tepldrer Kosice, a.s.




Q. Pre

hlad pefiaznych tokov

Informacie o prehlade pefiaznych tokov pri pouZiti nepriamej metédy

Tabulka 50

Oznateni
Fnaceme Obsah polozky 2013 2012
polozky

Pefiazné toky z prevédzkovej Einnosti
7/ V\/’/Sldek hospodarenia z beznej Einnosti pred zdanenim dafou 158 605 74 940
z prijmov (+/4)
Neperazné operdcie ovplyviiujice vysledok hospoddrenia
Al z beznej innosti pred zdanenim dafiou z prijmov (+/, (sicet A. 1. 1. az A. 16 235 962 10519778
1.13)
AT Od‘pisy dlhodobého nehmomého majetku a dlhodobého hmotého 0007 012 2 877 801
maijetku(+)
Zostatkové hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmot-
A 1.2 ného majetku U&tovand pri vyradeni tohto majetku do nakladov na bezno
&innosf, s vynimkou jeho predaja (+]
A 1.4 Zmena stavu dlhodobych rezerv (+/-] 469 076 246 222
A 1.5 Zmena stavu opravnych poloziek (+/4) 24 567 228 215
A 1.6 Zmena sfavu poloziek ¢asového rozligenia nakladov a vynosov (+/4) 4916 069 683 786
A 1.8 Uroky G&tované do nékladov (+) 1858913 2 080 342
A 1.9 Uroky G&tované do vynosov () -7 147 -12 817
AT 12 \V/y.sledok zvprveol/cio (ﬂhodobého maijetku s vynimkou maijetky, ktory sa pova- 15 706 o1 417
Zuje za pefiazny ekvivalent (+/-]
Ostamné polozky nepefiazného charakteru, kforé ovplyviiujd vysledok
A.1.13 hospoddrenia z beznej Einnosti s vynimkou tych, kforé sa uvadzaju osobitne
vinych ¢astiach prehladu pefiaznych tokov (+//)
Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu ktorym sa na teely tohto opatrenia
rozumie rozdiel medzi obeznym majetkom a kratkodobymi zavézkami s vy-
A. 2. nimkou poloZiek obezného majetky, kioré si socastou peniaznych prostried- -17 794 Q6] 5307 499
kov a pefiaznych ekvivalentov, na vysledok hospoddrenia
z beznej &innosti (sicet A. 2. 1.az A. 2. 4)
A 2.1 Zmena sfavu pohladévok z prevédzkovej &innosti (-/+) -1 092 946 1987 382
A2 2. Zmena stavu zavézkov z prevadzkovej &innosti (+/-) -22 412 962 -5599 178
A.2.3. Zmena stavu zdsob (-/+) 2018 737 7 660 414
Zmena sfavu kratkodobého finanéného majetku, s vynimkou maijetky, kiory je
A.2.4. sicastou pefiaznych prostriedkov 2792 210 1258 881
a penaznych ekvivalentov (-/+)
Pefiazné toky z prevédzkove &innosti s vynimkou prijmov a vydavkov,
ktoré sa uvadzajd osobitne v inych astiach prehladu pefaznych tokov -1 400 394 15901 526
(+/9), [socet Z/S + A 1. +A.2)
A.3. Prijaté Groky s vynimkou tych, kioré sa zaglefiujd do investiénych &innosti (+) 7147 12 817
A4 V}'/do\ilfy na lzoplotené droky s vynimkou tych, kioré sa za&lefiuju do finane- 1858013 9080 342
nych &innosti ()
Pefiazné toky z prevadzkovej Cinnosti (+/4), (sucet Z/S + A. 1.az A. 6 -3 252 160 13 834 001
Vydavky na dafi z prijmov U&tovnej jednotky s vynimkou tych, kforé sa za-
A7 e T . b . -67 091
&lefiuju do investiénych &innosti alebo finanénych &innosti (-/+)
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Oznadenie
polozky

Obsah polozky

2013

2012

A.

Cisté pefiazné toky z prevadzkovej &innosti (+/-),
(sucetZ/S+ A 1. az A. Q)

-3 253 160

13 766 910

Pefiazné toky z investi¢nej &innosti

Vydavky na obstaranie dlhodobého nehmotného maijetku (-]

990 464

-317 936

B.2.

Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku [+)

-15 926 012

- 34 694 589

B. 5.

Prijmy z predaja dlhodobého hmotného maijetku (+)

38 922

100 738

B. 6.

Prijmy z predaja dlhodobych cennych papierov

a podielov v inych tetovnych jednotkéch s vynimkou cennych papieroy,
ktoré sa povazuju za pefiazné ekvivalenty a cennych papierov uréenych na
predaj alebo na obchodovanie (+)

Ostamé prijmy vzfahujice sa na investiént &innost (+)

2 874 967

Cisté pefiazné toky z investicnej &innosti (socet B. 1. a2 B. 19))

-16 877 554

-32 036820

Pefiazné toky z finanénej &innosti

Pefiazné toky vo vlastnom imani (sucet C. 1. 1.az C. 1. 8

3233 611

Vydavky z inych dévodov, kioré stvisia so znizenim vlastného imania (+)

3233 611

C.2

Pefiazné toky vznikajuce z dlhodobych zavazkov a kratkodobych zévaz-
kov z finan¢nej Einnosti
(sucet C.2.1.a2C.2.9)

14 947 940

Q787555

C.2.3.

Prijmy z Gveroy, kforé G&tovnej jednotke poskytla
banka alebo poboeka zahraniénej banky s vynimkou Gverov, kforé boli
poskynuté na zabezpec&enie hlavného predmetu &innosti [+

22 242 006

17 007 282

C.2. 4.

Vydavky na splécanie Gveroy, kioré G&tovne] jednotke poskytla banka
alebo pobocka zahrani¢nej banky s vynimkou tverov, ktoré boli poskytnuté
na zabezpe&enie hlavného predmetu Einnosti (-]

-6 792983

C.27

Vydavky na hradu zévézkov z pouzivania majetky, kiory je predmetom
zmluvy o kipe prenajate] veci ()

-426 744

C. 4.

Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s vynimkou tych,
ktoré sa zaglerujd do prevadzkovych &innosti (-]

-689 857

C.6.

Prijmy stvisiace s derivatmi, s vynimkou, ak st uréené na predaj alebo na
obchodovanie, alebo ak sa povazujo za pefiazné toky z invesficnej &innosti
(+)

Cisté pefiazné toky z financnej &innosti [sicet C. 1. az C. 9)

18 181 551

Q097 698

Cisté zvysenie alebo Eisté znizenie pefiaznych prostriedkov (+/), (sucet A +

B+C)

-1 948 163

-9172 212

Stav pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov
na zadiatku Uetovného obdobia (+/-)

5679 749

14 851 Q61

Stav pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov
na konci G&tovného obdobia pred zohladnenim kurzovych rozdielov vyeis-
lenych ku dii, ku kiorému sa zostavuje 0&tovnd zdvierka (+/-)

3 731 586

5679 749

Kurzové rozdiely vy¢islené k pefiaznym prostriedkom a pefiaznym ekviva-
lenfom ku diiu, ku ktorému sa zostavuje G&tovnd zdvierka (+/-)

Zostatok pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na konci v&fov-
ného obdobia upraveny

o kurzové rozdiely vy¢islené ku diiu, ku kforému sa zostavuje 0&tovnd
zavierka (+/-)

3731 586

5679 749

Tepldrer Kosice, a.s.




Pefiazné prostriedky

Pefiaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumejd pefazné hotovosti, ekvivalenty pefaznych hotovost,
pefiazné prostriedky na beznych 0ctoch v bankdéch, kontokorentny et a casf zostatku G&tu Peniaze na
ceste, kfory sa viaze na prevod medzi beznym 0¢tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi d&tami.

Ekvivalenty pefiaZnych prostriedkov

Ekvivalentmi pefiaznych prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok
zamenitelny za vopred zndmu sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho
hodnoty v najblizsich troch mesiacoch odo dfig, ku kforému sa zostavuje G&tovnd zavierka (napriklad
terminované vklady na bankovych t&toch, ktoré si ulozené najviac na trojmesaént vypovednu lehotu; likvidné
cenné papiere ur¢ené na obchodovanie; prioritné akcie obstarané Gctovnou jednotkou, kioré su splatné do
froch mesiacov odo dria, ku kforému sa zostavuje G&tovnd zavierka).
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PouzZité skratky

angl. - anglicky

CER - (Certified Emission Reduction) - Certifikované emisné redukcie generované
z CDM (Mechanizmus ¢istého rozvojal)

CO, - oxid uhlicity

CP - cenny papier

& - dislo

CSOB, a.s. - Ceskoslovenska obchodna banka, as.

DHM - dlhodoby hmotny majetok

DIC - dafiové identifikacné &islo

DM - dlhodoby majetok

DNM - dlhodoby nehmotny majetok

DrM - drobny majetok v operativnej evidencii

EE - elekiricka energia

EO - elekiroodlucovace

ERU - (Emissions reduction units) - jednotky znizenia emisii podla Kjétskeho protokolu
EUA - (EU Allowance Unit of One Tonne of CO,) - Priznand jednotka emisif
pod Schémou obchodovania s emisiami v Europskej unii ekvivalent AAUs
EUR - kod platidla euro (zakladnej pefiaznej jednotky a plafidla v niekforych tatoch Eurdpskej dnie)
podla normy ISO 4217

FNM SR - Fond narodného majetku Slovenskej republiky

ICO - identifikagné &islo organizécie

NCRzp - Notdrsky centralny register zaloznych prav

OP - opravné polozka

p. a. - per annum

PK - pamy kotol

PK3 - parmny kotol 3

PK4 - parny kotol 4

PSC - posfové smerovacie ¢islo

RSS - Rekreagné stredisko Sarpanec

SE, a.s. - Slovenské elekirarne, as.

SR - statny rozpocet

t - tona

TE - tepelnd energia

TEKO, ass. - Teplaren Kosice, a.s. alebo Spolognosf

TG - turbogenerator

URSO - Urad pre reguléciu siefovych odvetvi SR

VBO - vynosy budicich obdobf

VI - vlasiné imanie

VUB, a.s. - Vieobecnd tverové banka, a.s.

Zl - z&kladné imanie

Tepldrer Kosice, a.s.
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Vysvetlivky:

(1) Kod SK NACE - kod prevazujicej Cinnosti podla vyhlasky Statistického dradu SR ¢. 306,/2007 Z. z.
ktorou sa vydava statistickd klasifikacia ekonomickych &innosti

(2) V &asti N poznamok sa kéd druhu obchodu vypliuije takto:

Kéd druhu obchodu Druh obchodu:
01 kipa

02 predaj

03 poskymutie sluzby
04 obchodné zastipenie
05 licencia

06 fransfer

074 know -how

08 Gver, pdZicka
09 vypomoc

10 zéruka

11 iny obchod.
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Overview of Basic Indicators

Indicator Unit of 2013 2012
measure

Electric Power Generation MWh 301 825 308 955
Net supply of electric power MWh 240 002 242 596
Heat production MWh 948 952 984 721
Heat sales MWh 852 454 887 858
Available power (Monday - Sunday) MW 34,45 3517
Sy el o o oy | s | o
o ool neor oo GI/el 11928 718
Electric power revenue EUR 21 409 877 22 858 293
Heat energy revenue EUR 50 600 275 48 987 586
Supporting services revenue EUR 2922 191 2 891 802
et s 35777 | ST
Total revenue and income EUR 83 807 288 80 477 980
Total expenses EUR 83 814 131 80 927 016
Personnel expenses EUR 7/ 632916 7/ 669 159
Added value EUR 20 090 436 22 053 300
er?eﬁ: t((|](3(ss) for the accounting period EUR 6843 449036
Total assets as at 31 December EUR 156 133 949 154 832 735
Equity capital EUR 46 398 496 43 873 659
Average number of employees for the oersons 475 493

respective year

Annual Report 2013




Address of the Chairman of the Board

Dear ladies and gentlemen,

2013 was a year of changes, challenges and successes. Teplarefi Kosice a.s. belonged also in future among
the crucial and stable partners in providing thermal energy for the population of the city of Kosice, electricity
and supporting services fo ensure the needs of the Slovak Republic.

We continued carrying out the unfinished investment projects aimed at restoring own production resources
while we did not neglect the consistent control of operation of existing facilities. Increasing the efficiency of
operation of central heat supply system led us o substitution of steam distribution systems in the block of flafs
Nad jozerom and their replacement with more efficient hot water distribution systems. We have successfully
completed the third stage of the project, the last and final phase will be carried out in 2014.

We feel a great responsibility in providing services to our customers. We maintained the heat prices af one
of the lowest levels within the Slovakia. We respond flexibly to new challenges arising from the amended
legislative and business environment. We are going green. The requirements imposed on us by legislation on
the environment led us to developing new projects aimed af further reduction of solids discharged into the
atmosphere. New business inifiatives resulted from the efforts fo involve the renewable energy sources in the
system of central heat supply. We coped with these challenges with honour.

We appreciate the cooperation with our business partners and suppliers. In our mutual relations we strictly
insist on fransparent forms of procurement procedures. We continued to use electronic forms of procurement
for which Tepldareri Kosice, a.s. was awarded the first place in the competition Fair Sourcing Awards (Honest
Purchase Price) in the category Trend.

Our staff stand behind the success of the company in 2013. The company “s management tried to create
the superior working conditions and promote their professional and personal development through various
educational activities.

In the region of Kosice, we supported financially the sport clubs aimed at youth, but also families with
children, whose fate has not been so favourable. We were involved in projects organized by the local
government, which aimed af raising the level or improvement of conditions for residents of the city of Kogice
or its municipal parts.

With hindsight, | can state that we managed to cope with the demanding tasks of 2013 with dignity.
Accordingly, | present the annual report for 2013.

Ing. Ladislav Koch
Chairman of the Board of Directors and General Manager
Teplarer Kosice, a.s.

Tepldrer Kosice, a.s.




Teplareri Kosice, a.s. (hereinafter as ,Company” or ,TEKO, a.s."), ranks among the largest producers and
distributors of heat in centralized heating systems in Slovakia. It supplies about 78 000 households of Kosice
and essential part of basic and higher amenities of the town of Kosice. Of the total annual heat consumption

which equals to 866,695 MWh households represent 64% and other customers 36%.

In addition fo heat production we also generate eleciric power and provide supporting services and regulating
electric power for the needs of the electricity supply system of the Slovak Republic. In the production of
electricity and heat we use the KVET technology (combined production of electricity and heat), which has
a particularly positive impact on the significant reduction of emission production, efficiency of the whole
cycle of electric power and heat production and the final price for heat. The main electric power users are
Vychodoslovenska distribuena, a.s. and Slovenska elekirizacnd prenosova sustava, as..

The current economic situation presents a large number of rapid changes and risks to which we must always
be prepared. If we want to be successful in the market, we must continually streamline our operational
processes and adapt quickly to changing needs.

Quality of delivered products and services, while maximizing environmental friendliness are the basic pillars
on which Teplarer Kogice, a.s. builds its business.




Business name: Teplaren Kosice, a.s.

Residence: Teplarenska 3, 042 92 Kosice

Legal form: joint stock company

|dentification no.: 36 211 541

Registration: Kosice | District Court, Sectfion: Sa, file no. 1204 /V
Registered capital: 38,210,898 EUR

Registration date: 21 January 2002

Teplareri Kosice, a.s. was established by winding up the joint stock company Slovenské elekirame (SE), a.s.
Bratislava, without liquidation and by dividing it info newly established joint stock companies. It is one of the
legal successors that, pursuant to a decision of ifs founder, assumed the commercial, insurance, laborlegal
and other business-related liabilities of the wound-up SE, a. s., specifically related to its branch entity Tepelné
energetika, o.z. Kosice. The Company is owned by the National Property Fund of the Slovak Republic, which

holds 100 % of the shares.

Main line of business
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Electric power generation, purchase and sale

Heat energy production, purchase, distribution and sale

Installation and repairs of measuring and regulation technologies

Performance of tests and analyses in a chemical laboratory

Metalworking

Welding works

Tool rental

Motor vehicle rental

Railroad operation

Investment construction of energy facilities

De-mineralized water production and sale

Repairs, professional inspections and professional testing of selected technical electrical equipment
Repairs, professional inspections and professional testing of selected technical pressurized equipment
Repairs and insfallation of designated measures

Installation, reconstructions and maintenance of electric equipment

Installation, reconstructions and maintenance of pressurized equipment

Construction management activities, structural engineering - pipelines, energy and other networks
Factoring and forfeiting

Installation, reconstructions and maintenance of gas equipment

Professional inspections and professional tesfing of selected technical gas equipment

Locksmith activities

Plumbing and pipe fitting

Business activifies in the area of hazardous waste disposal

Production, installation, mainfenance and repairs of heatsupplying equipment, excluding selected fechnical equipment

lease of non-residential premises and provision of services other than the basic ones linked to the lease
Business activifies in the area of waste disposal, excluding hazardous waste
National road freight fransportation




Board of Directors

Name Mer:ili):;ship Men:Jlr)‘(:ill'ship Office
Ing. Ladislav Koch 14 June 2012 remaining Chairman
Ing. Peter Mihalov, PhD. 14 June 2012 remaining Deputy chairman
Mgr. Jaroslav Halds 14 June 2012 remaining Member
Daniel Takae, MBA 14 June 2012 remaining Member
Ing. Milan Haban 14 June 2012 remaining Member
Ing. Stefan Kapusta 14 June 2012 remaining Member
Supervisory Board
Name Men:ilk;tce;ship Men:jl::(:ill'ship Office
RSDr. Jan Mitterpak 27 June 2012 remaining Chairman
Mgr. Gabriel Hrescdk 27 June 2012 remaining Deputy chairman
Ing. Frantisek Barnas 27 June 2012 remaining Member
Ing. Livia Knapova 2/ June 2012 remaining Member
Ing. Vladislav Seesnak 27 June 2012 remaining Member
JUDr. Roman Gorej 27 June 2012 remaining Member
Ing. Jan Jaro¥ 17 March 2011 remaining Member
Viera Keményové 17 March 2011 remaining Member
Ing. Slavko Hruska 17 March 2011 remaining Member
Executive Management of the Company
Name Men;ihcca;ship Men:Jl;t:ill*ship Office
Ing. Ladislav Koch 20 June 2012 remaining General Manager
Ing. Milan Haban 1 February 2007 remaining Director, Production Department

Ing. Peter Mihalov, PhD. 2 November 2006 remaining Director, Technical Department
Ing. Frantisek Hazalo 15 July 2012 remaining Director, Financial Department
Ing. Stefan Kapusta 1 July 2012 remaining Director, Commercial Department




Department of the
General Manager

Office of the
Chairman of the
Board

Human Resources

Production Dept

Technical Dept

Financial Dept

Commercial Dept

Main Production

Investments and
care for TFA and

environment

Planning and
Financing

Supply

Dispatching control
and operational
economics

Maintenance

Accounting and
analyses

Control systems
and electronics

Service and repairs
of heat meters

The organizational structure depicts departments and divisions of the Company.




The company employed as at 31 December 2013 approximately 475 employees, of this 89 women.

The average age of employees was 46.49 years. Average seniority in the company per employee was
19.48 years.

The structure of employees according to seniority

1% 1%

/4

up to 25 years
25 - 30 years
30 - 35 years
35-40 years
40 - 45 years
45 - 50 years
50-55 years
55-62 years
62+ years

The company provides their employees with a wide range of benefits and employee s amenities beyond
legislative duties. The benefits are guaranteed to the employees by a collective agreement. Employees can
use the funds of social fund to purchase the season tickets to sporting facilities, purchase of fickets for culture
events, relax and many others. Furthermore the company provides the employees with five weeks leave and
contributions to supplementary pension saving.

In order to ensure enough experts for future periods we support the students in secondary and higher
education insfitutions of technical orientation. In 2013 we allowed 5 college students to elaborate their
theses (bachelor and master ) in the environment of the Company. We allowed 1 secondary school student
fo attend the compulsory yearly professional experience in the company.

We pay attention to increasing the qualification of own employees. Last year, the company “s employees
aftended totally 174 educational activities. Of this 109 was aimed at update of training and professional re-
fraining within their respective professional competence. There was realized 65 fraining activities to increase
and deepen the competence of employees.

In 2013, 5 employees successfully completed the parttime higher education study of the specialization
related to our subject of business, of this 3 by obtaining the Ing. /Mgr. fitle and 2 by obtaining the Bc. fitle.



Assessment of the state of occupational safety and health and incidence of occupational accidents in the
company is carried out in accordance with the requirements of the Act no. 124,/2006 Coll. on occupational
safety and health, as amended by later regulations, STN OHSAS 18001:2007 and in accordance with

internal regulations of the company.

In 2013 one occupational accident has been recorded.

Indicator of occupational accident rate 2012 2013
average number of employees 493 475
number of recorded occupational accidents of this: 2 ]
- fatal 0 0
- serious 0
- other (recorded) 0 1
missed calendar days in occupational accidents 205 20
accident frequency/rate 04 0,2
average % of incapacity O 0,01
number of dangerous events 1 0
number of major industrial accidents 0 0

Own confrol activity was carried out by the employees of OSH Department {occupational safety and health
at work) and fire protection (fire protection) and the respective senior officers of the controlled objects based
on the schedule of controls approved by the Director-General of the company TEKO, a.s. for 2013.

The carried out controls were focused on the area of compliance with occupational health and safety
regulations, use, wear and cleanliness of PPE (personal protective equipment), maintaining order and
cleanliness in the workplace, keeping records of PPE, performance of works according to work practices,

compliance with the ban on smoking and consumption of alcoholic beverages and the like.

Control activity OSH 2012 2013
controls according to the schedule 52 52
found out / removed defects 168/168 185/185
non-reported controls 1721 1675
found-out/removed defects 20/20 13/13
non-announced confrols of suppliers 1 481 1281
defects found out 24 22
breath testing for alcohol 1 441 655
positive - TEKO employees 3 1
positive - foreign employees ? 6




Controls carried out by state control bodies 2012 2013
Labour Inspectorate 1 0
Regional Public Health Office 2 1
OSH inspection ECHOZ 0 |
defects of controls 0 ]

The fire protection provision is carried out by the company “s entity ZHZ (fire department of the company).
Number of employees of the entity as at 31 December 2013 is 1 +24 employees. Frequency and material
and technical equipment of the enfity was confirmed in February 2013 by the Regional Directorate of
the Fire and Rescue Service in Koice within the meaning of the submitted and approved fire risk analysis
prepared for the company TEKO, a.s.

Preventive fire inspections of all objects of the Company are carried out by fire profection technician according
to the fire protection plan prepared in accordance with the Decree of the Ministry of Interior of the Slovak

Republic no.121,/2002 Coll.

Statistic data 2012 2013
Number of recorded fires 0 0
Number of fires - technical failure 0 0
Number of fires - human factor 0 0
Damage caused by fires in EUR 0 0
Number of carried out fraining fire alarms 12 6
Number of carried out preventive fire inspections 51 52
Number of detected / removed deficiencies 65/65 32/32
Number of inspections carried out by SPD 3 1
Number of drives/frips to own fires 0 0
Number of drives/frips fo foreign fires 3 0
Number vetting exercises CPP 20 12
Number of trips to the fire alarms EPS 40 23
Number of trips to the alarms SHZ 10 10
Number of trips reported by phone and in person 2 1
Number of thematic seminars 8 5
Number of frips to the technical interventions 43 9
Number of daily controls 3070 3094
Number of fire assistances in works with increased fire danger o1l 606
]{::22:;: fire inspections after completion of works with increased 3 456 5050




Integrated Management System is a system of managing the company by the company “s management,
which infegrates management of all components of the organization s business into one self-contained
(integrated) system with the purpose of optimal fulfilment of the mission, aims of the organization and
legitimate demands of stakeholders.

Infegrated Management System of the company Tepldren Kosice, a.s. consists of:

*  Quality Management System according fo the requirements of the stfandard 1ISO 9001:2008

* Environmental Management Systfem according to the requirements of the standard 1ISO 14001:2004

*  OSH Management System according fo the requirements of the standard OHSAS 18001:2007

* Information Security Management System according fo the requirements of the standard 1SO / IEC

27001:2005

When infroducing, maintaining and improving the efficiency and effectiveness of the infegrated management
system of the company, the company Tepléreri Kosice, a.s. adopted the process approach and identified the
processes (management, primary and supporting).

Measurement of processes in the conditions of the company is based on the set targets and indicafors
of processes that have the defined frequency of moniforing and evaluation. Starting processes in ferms of
meeting the customer s requirements are the primary processes of the company.

Under the conditions for maintaining the certificates it is necessary annually to go through the surveillance
audits and re-certification audit once every three years. These audits are carried out by independent
cerfification company, and our fask is fo confirm the stability, improvement of the system and compliance with
the requirements within the given standards.

From 10th to 11th June 2013 the company successfully defended the validity of all ISO certificates (ISO
2001:2008 - Quality Management System, ISO 14001:2004 - Environmental Management System, ISO
18001:2007 - OSH Management System and 1SO 27001:2005 - Information Security Management
System).

The company Tepldarer Kosice, a.s. was the first energy company that received four prestigious cerfificates
within the infegrated management system.




The aim of our company remains unchanged. We want to continue to be a key and reliable supplier of
thermal energy for the inhabitants of the city of Kosice using the highly efficient combined heat and power
generation.

In 2014 we will focus on  elaboration of projects and application of technologies that will be friendly in
relation to the environment and will enable the company to comply with the strict limits resulting from legislative
requirements of the European Union since 2016.

In order to further streamline the distribution of thermal energy, we will continue to carry out the project in
process of substitution of steam distribution systems with hot water distribution systems in the municipal part
Nad jazerom namely by the fourth and at the same time the final stage.

We also care about improving the educational process, hence also in 2014 we will support the university
activity focusing on heating plant indusry.

Comprehensive cusfomer care including production, distribution and service predisposes us to remain a
leader in the region. In relation to existing customers we want to remain a responsible partner in relation to
new business opportunities, we want to apply a proactive and open approach.

The company Teplaref Kosice, a.s. will use the existing resources and productive capacities also for provision
of other services, of these in particular the supporting services and supply of electricity to meet the needs of
the Slovak Republic.






2.1 Production and Distribution Facilities

In Kosice the Company operates a combined co-generation heat plant with an insfalled thermal output of
726 MWt and an insfalled electric power output of 121 MWe. Cogeneration mode of production is the
production of heat simultaneously with the production of electricity with maximum use of the calorific value of
the fuel. We use natural gas and coal as a fuel.

The primary hotwater and steam network of the centralized heat distribution system is more than 160 km
long, while more than 600 heat exchanger stations are connected to this network; Of the fotal number of heat
exchanger stations 67 heat exchange stations are owned or leased, respectively, serviced by our company.

Currently, we produce heat and electricity in the blocks TEKO | and TEKO 1., which consist of:

* two steam boilers PK1 and PK2, each with an output of 109 MW!
* turbo generafor TG 1 with an output of 55 MWe

steam boiler PK3e with an output of 158 MWH

steam boiler PK4s with an output 143 MW!

steam boiler PK4n with an output 91 MW1

a hotwater boiler HK with an output of 116 MWH

* turbo generator TG2 with an output of 66 MW

The use of co-generation in Kosice provides the production of:

e 150 °C /70 °C hot water
* electric power
e 1.0 MPq, 220+10 °C technical steam

Comparison of operation hours of individual production facilities

7000
6000
5000
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1000

PK1 steam PK2 steam PK3 steam PK4 steam PK4n steam HK3 hot-
boiler boiler boiler boiler boiler  water boiler

Note: annual fund of 8 760 hours.
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Production and Distribution of Heat Energy

In 2013, heat for heating was supplied for a period of 216 days af the average air temperature (Tvz) of 3.30
°C. Of this, heat was supplied without inferruption for 203 days and it was supplied with inferruptions for

13 days.

Heating Period and Average Temperatures from 2005 - 2013

Number Average
Year Heating Period fd temperature
of days (Tvz °C)
1.1.-16. 5.
2005 22] 4,42
30.9.-31.12. '
2006 l1o4.o 190 3,55
19.10.-31. 12. '
2007 L7, 193 6,51
7.9.-31.12. '
1.1.-10. 5.
2 2 Y4
008 16.9.-31.12. 30 60
1.1.-29. 4.
2009 191 4,80
2.10.-31.12.
1.1.-28. 4.
9
2010 8.9.-31.12. 235 4,90
1.1.-11. 5.
2011 21 4.4
0 9.10.-31.12. 0 A0
1.1.-20. 5.
2012 209 5,30
8.10.-31.12. '
1.1.-31. 5.
201 2]
o13 19.9.-31. 12. 6 63

In 2013 the supplies of heat by the Company reached 88.29 % compared with the 2013 plan; the generation

of electric power af generator terminals reached 97.39 % compared with the 2013 plan.

Production for the period between 1. 1. and 31. 12.
Production indicator Unit of measure 2013 2012

Generation of electric power MWh 301 825 308 955

from this: Condensation Production MWh /995 30277
Net supply of electric power MWh 240 002 242 596
Total internal electric power consumption MWh 61 823 66 359
Available power MW 34,45 3517
Contracted threshold available electric power MW 32,38 2762
Production of heat for supplies MWh 948 952 984 721

Tepldrer Kosice, a.s.
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2.3 Electric Power Generation

Electric power is generated by way of co-generation of heat and electric power at TEKO I. and TEKO 1.
We use anthracitic black coal and natural gas as a fuel. In 2013, black coal was used for 69.93 % of the
generated electric power, while natural gas was used for the remaining 30.07 %. The decisive sources in
electric power generation are the TG 1 turbo generator with an installed rated power of 55 MWe and the
TG2 turbo generator with an installed rated power of 66 MWe.

2.4 Environment

With regard to the extent and nature of its activities, Teplaren Kosice, a.s., ranks among companies which
have an impact on the quality of the environment. Therefore, it puts an emphasis on a high level protection
of the environment as a whole by way of providing comprehensive evaluation of all its parts and constant
making the operations and facilities more eco-friendly.

The Company is run in accordance with the established and certified system of environmental management
according fo the international standard 1SO 14 001 and seeks to reduce the impact on the environment
continually.

TEKO, a.s operates the production faciliies in accordance with the Infegrated Permit, issued by the Slovak
Environmental Inspectorate in Kosice, according to the Decision no. 250623798 /2007 /Kov,/570840106
of 31 July 2007 and according to the Act no. 245/2003 Coll. on Integrated Prevention and Inspection of

Environment Pollution.

Water Protection

Water management consists in offtaking and adjusting of surface water for technological and cooling
purposes, in freafing wastewater in a wastewater freatment plant (WWTP) and discharging it into the surface
water subsequently, in consuming drinking water from its own source, and in discharging water info the public
sewerage system.

Comparison of the volumes of discharged wastewater into the public sewerage system and from the WWTP
fo the Horndd River.

350000 p — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

3000 FF — — — — — — —[ - = — — — — - — — - — - - -

250000 p — — — — — — — | — — - — — — — — £

200000+ — —¢ £ — — — 1 - — — — — — — —

10000 - — =0 Ry — 0 - — — — — — — — 10071047 - . wastewater

100 000

50 000
0

65780 64653

2010 2011 2012 2013

In 2013, 238,099 m® of wastewater was discharged from the WWTP into the Hornad River and 100,104
m? into the public sewerage system. Surface water taken info the technology represented 1,050,907 m?;
drinking water taken from the own source was in the quantity of 35,603 m®.
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Qualitative indicators of wastewater from the WWTP into the Hornéd River for 2013

dicotor Unit volues 2013
BSK mg/| 30 1,880

NL /1050C/ mg/| 30 10,000
oH 6,0-9,0 8,125

RL /5500C/ mg/| 1000 743,727
CHSK -Cr mg/| 70 16,091
NEL mg/| 0,4 0,007
Fe mg/! 2 0,165

f C 28 22,425

The wasfewater analyses were performed in accredited laboratories. All concentration and balance limits for
discharged wastewater were observed.

Air Protection

The aim of the Company in the area of air profection is a permanent decrease of gaseous and solid emissions
of air pollutants (TZL) to the lowest possible level. Pollution generated is related to the quantity and quality of
the fuel burned as well as to the volume of heat and electric power generated.

Quantity of Basic Pollutant Emissions in tons

ZL(t) / year 2008 2009 2010 2011 2012 2013
TZL 75,1 56 92,4 89,8 Q5,7 76,0
SO, Q9999 1074,8 11441 1.380,6 12132 11543
NO, 1 500,3 14972 1593,8 15624 13262 14137
CcO 577 68,4 854 72,1 71,3 Q4,2

Emission limits set by the Regulation of the Ministry of the Environment of the Slovak Republic no. 410,/2012
Coll., which implement some provisions of the Act on the air, were observed.

Tepldrer Kosice, a.s.
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Waste Management

108

In 2013 the Company produced 33 types of waste; out of that 12 types were hazardous waste and 21
types were other waste. All waste was freated in accordance with the internal regulations of the company
TEKO, as., in accordance with the legislation valid in waste management, while preferring waste recovery
to disposal.

Quantity of Generated Waste by Individual Years in tons
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In the period 2010-2013, we can observe the decrease of waste production. The fotal volume  of recorded
waste was mainly influenced by the quantity of coal burned and the subsequent formation of ash and cinders.

Overview of Waste Treatment in 2013 in tons

3% 1%

. Evaluation and using in household
. Disposal at the earth* s surface - landfill
. Physical - Chemical treatment and burning
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Renewable Energy Resources

Since December 2010, the Company has also used renewable energy resources. A photovoltaic power
plant with the total output of 54 kWp has been installed on the roofs of the entrance administrative buildings
of the Company. In 2013, a tofal of 240 panels confributed to the disfribution system with ca. 57,8 MWh
of electric power.

Investments

In 2013 the most important investments were connected in particular with the adoption of the Industrial
Emissions Directive of the European Parliament and of the Council, which has noticeably influenced the
renewal of production facilities in our Company. In the previous year we realized and successfully completed
several key projects, whose ultimate goal is to meet the new emissions limits set by the EU and valid after

2015.

Early in 2013 realization of investment projects Reconstruction of steam boiler PK4n and Ecologization of
steam boiler TEKO PK3 was completed. These investments totalling approximately EUR 62 million were
financed mainly from bank loans, respectively by combination of bank loans and European funds. PK4n boiler,
was affer completion of the implementation and handing over (on 31 January 2013) put info frial operation,
which will end on 31 April 2014. Reconstruction of boiler PK3 resulted in change in the fuel base from black
coal to natural gas, which after the permanent operation will result in a significant reduction in emissions of
air pollutants, energy savings due to higher efficiency of the boiler and thereby also more effective operation.
Boiler PK3 was during 2013 in a trial operation, which was completed on 31 December 2013.

Within the investments in centralized heating system in September 2013, we in the municipal part Kosice
- Nad Jazerom have completed the Il stage of investment project Replacement of steam system with a hot
water CZT in the amount of around EUR 1.5 million. The objective of this investment, with planned completion
in late 2014, the gradual replacement of steam heat distribution system for hot water distribution systems in
order to reduce heat loss and make heat supply more efficient to final customers.

In the course of 2013 also other major investment projects important for the renewal of productiontechnical
base, renewal and development of distribution system with regard fo ensuring the reliability of the production
facilities in financial volume of about EUR 1 500 thousand such as Reconstruction of power machine sef, air-
conditioning of electrical switching stations PK3, PK4, EN2 Innovation of control of machinetechnological
and electronics equipment of engine room and boiler room and reconstruction of OST have been completed.

2.5

2.6

Teplarer Kosice, a.s.
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Business Environment

The production and disfribution of heat energy belong among regulated industries. Under Act no. 250,/2012
Coll. on Regulation in Network Industries and on amendment of certain acts, the price of heat is regulated; it
means that producers are not authorized to determine prices by themselves.

From 1 January 2003, the Regulatory Office for Network Industries of the Slovak Republic (URSO) sets the
maximum prices for heat, the scope and structure of eligible costs, the method of determining the amount of
adequate profit and the documentation for heat price proposals. Costs are documented by accounting, tax,
customs and other documents. No ineligible costs can be included in heat prices. Eligible costs indirectly
related to heat production and distribution that can be included in heat prices are capped by a maximum
amount.

The heat price consists of a fixed and a variable component.
Fixed component maximum heat price is invoiced for regulatory power take-off device in the EUR / kW.

The variable component of the maximum heat price is billed for the amount of heat measured at the sampling
point and the measured or calculated quantity heat in hot water af point of delivery in EUR / kWh.

Customer through their behaviour affects consumption of heat (thermal insulation, thermostatisation, the room
tfemperature), resulting in the consumption of kWh in the heat meter and then the invoice for a variable
component of the heat price (EUR / kWh).

Payment for consumed heat fo the final consumers shall be charged by site manager under the Decree of

the Regulatory Office for Network Industries of the Slovak Republic (URSO) 630,/2005 Coll. as amended.

Maximum Prices for Heat Supply from the company Tepldreri Kosice, a.s.

2011, 01 /2012

Variable Fixed
component  component

EUR/kWh EUR/kW
excl. VAT excl. VAT

Households 0,0304 93,879

Users
and ultimate
consumers, 0,0315 93,879
excluding
households

Tepldrer Kosice, a.s.
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3.2 Customer Care

Also in the course of the last year, we continued in our effort to improve the general customer care. In order
to make the communication with the Company easier, the implemented principle of one contact person per
one customer was continued. If needed, every customer is assigned a special business manager who is
responsible for solving his or her requests.

The revised content of the Company’s website www.teko.sk provides information for both existing and possible
partners in a fransparent way. In addition, customers are informed faster in case of unscheduled heat supply
cutoffs and standardized forms for individual business operations are used.

Structure of the largest heat consumers in 2013

Tepelné hospodarsivo, s.r.o.

Technical university

Faculty hospital

Dalkia Vychodné Slovensko, s.r.o.
Dalkia Komfort, a.s.

Pavol Jozef Saférik University in Kosice
AUPARK Property Management, s.r.o.
Bytovy podnik mesta Kosice, s.r.o.

OTHERS

In addition to our main customer, TEPELNE HOSPODARSTVO spol. s r. 0. Kosice, our customers also include
the Technical University, Pavol Jozef Safarik University, Steel aréna, several hospitals, schools, industrial plants,
business centers and all major shopping centers in Kosice.
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Heat Energy Sales

Teplaren Kosice, a.s.is a holder of permit no. 2006T 0268 of the Regulatory Office for Network Industries
(hereinafter referred to as the URSO) on heat production and distribution of 20 December 2006.

Heat production and disfribution are provided in accordance with the Act no. 657,/2004 Coll. on thermal energy.

Our Company provides heat [mainly from its own heat sources| for the purposes of heating, preparation
of hot water for households and for technological purposes. Total purchases of heat from other sources in
2013 was at the level of 4.14% (steam from the company Kosit, a.s. and hot water from Kosicka energeticka
spolocnosf, a.s.). Development of production, useful heat supply and heat losses in 2013 compared to 2012
is shown in the following table:

Development of Production, Useful Heat Supply and Losses of Heat

Indicator Unit of measure 2013 2012 Diffiir;?ce
Heat procured MWh 989 934 1 020 287 2,97
-infernal production facilities MWh Q48 952 984 721 -3,63
- other sources MWh 40 982 35 566 15,23
Network losses MWh 123 239 117 780 4,63
Useful supply MWh 866 695 902 507 -3,97
- from this: sales MWh 852 454 887 858 -3,99
- from this: infernal consumption MWh 14 241 14 649 2,79

A decisive part, i.e. 68.90 % of the tofal heat energy supply was provided by the Company to the municipal
company Tepelné hospoddrsivo, s. 1. o. Kosice, which administers the heat distribution system and energy
facilities owned by the city of Kosice.

Heat energy consumption is significantly involved in heat insulation of buildings, replacement of windows for
new models featuring lower heat fransmission, balancing the heat disfribution systems of heated objects, as
well as the access of the customer, respectively, final consumer to economical measures in heat consumption.
Heat consumption during the heating period depends mainly on ambient air temperature.

Average ambient air temperature in °C

Month 2013 2012
January -1,4 0,2
February 1,6 -3,5
March 2,5 6,7
April 11,6 11,5
May 16,3 16,7
June 20,3 20,6
July 21,3 22,6
August 21,7 21,6
September 14,3 17,2
October 119 10,6
November 72 7.0
December 1,0 -1,0

Tepldrer Kosice, a.s.
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3.4 Electric Power Sales

The Company supplies electric power with regard to the provided products reliably, with no significant
outages and in the required quality to all its confractual partners. In 2013, the Company sold the customers
240 GWHh, including regulated electric power and irregularities. The whole volume of electric power,
generated in the co-generation facility and in photovoltaic power installations in accordance with Act no.
309,/2009 Coll. was sold to the distribution system operator, i. e. Vychodoslovenska distribueng, a. s, for a
regulated prices determined by the URSO.

Teplareri Kosice, a.s. is a supplier of regulated electric power for the electricity grid operator SEPS, a. s., In
relation to the duties of electric power producer laid down by Act no. 251 /2012 Coll. on Energetics and
on amendments of some acts, the company Tepldareri Kogice, a.s. has installed and continuously certified
facilities providing the support services necessary to ensure the operational reliability of the power system
of the Slovak Republic. Similar to other support services providers, we are also exposed to the competition
environment, including the issue of opening the market for importing support services from abroad. Therefore,
the year-on-year change in the volume of revenue is also influenced by the increased inferest in providing
support services with regard fo the development in surrounding markets, especially the Czech market.

Sales of supporting services in EUR

1 500 000
1 200 000
@00 000
600 000

300 000

0
PRV SRV TRV+ TRV-

Revenue for the period of 1 -12/2013

3,89% 0,24%

28,50%

Sales of heat energy
Sales of electric power

Sales of supporting services

Other income
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3.5

Other Products and Services

As part of its side products and services, the Company operates an independent accredited festing
laboratory according to ISO/IEC 17025:2005. On the basis of the accreditation certificate, issued by the
Slovak National Accreditation Service [SNAS, Reg. No. 030/5-126), the Laboratory is qualified to perform
physical and physical-chemical tests of insulating oils, turbine oils, lubricating oils, coal, water, and wastewater
sampling according to the extent of the accreditation (total of 44 accredited tests and industrial wastewater
sampling). In the end of July 2011, the Laboratory was successfully re-accredited in 44 parameters.

In March 2013, ot the occasion of World Water Day, it was the fifth time that the Company provided the
public with a free water analysis, focused on nitrate content. This opportunity was during the day used by
some 180 inferested persons who brought in the tofal of 212 samples. In comparison with the previous year,
interest for this service was maintained, {in 2012 - 300 samples, 2011 - 217 samples, 2010- 67 samples,
2009 - 71 samples). Around 58 % of the submitted samples came from flood areas; where compared to the
last year there was a decrease of values of nifrate concentrations in waters.

Evaluation of the number of analyses divided to internal and external customers of the testing laboratory

Year 2012 Year 2013
External customers | Internal customers | External customers | Internal customers
Water 164 4 281 42 3954
Coal 4 4773 Q91 5118
Oils 508 1 067 330 777
Total 10 797 11 212

Comparison of the number of analyses in 2012 and 2013
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In 2013, the Company reported fotal income of 83,807,288 EUR and fotal expenses of 83,814,131 EUR,
representing a profit before tax of 158,605 EUR and a profit after tax of - 6,843 EUR.

The income fox on ordinary acfivities expense represented the total value of 165,448 EUR, including the
deferred income tax expense in the amount of 165,021 EUR and the current income tax expense in the
amount of 427 EUR.

In 2013, the Company achieved profit from operations in the amount of 4,721,016 EUR. The Company's
own products and services revenue represented the amount of 75,112,517 EUR, given the production
consumption of 55,115,357 EUR. Other significant expenses, which have an impact on the earnings from
operations, included personnel expenses in the amount of 11,466,959 EUR and depreciations in the amount

of 8,905,464 EUR.

In terms of expenses, the eamings were further affected by the reconstructions of the object of the main
production block, repair of pipes of drinking water and hydrant water. As for the heat distribution there were
made the repairs of hot water distribution systems Kunsthalle, Lunik IV and repair of secondary distributions
on Pajorova street. Also the expenses related to computer technology work, and electric boiler costs affected
the earnings.

In 2013, the Company achieved loss from financial activities in the amount of - 4,562,411 EUR. In terms of
expenses, these earnings were significantly affected by credit interests in the amount of 1,858,913 EUR and
derivative operations expenses in the amount of 2,615,000 EUR.

Through its activity in 2013, the Company created an added value in the amount of 20,090,436 EUR,
which represents the added value of 42,296 EUR/year per an employee at the average number of 475
employees in 2013.




Profit/Loss in 2013
in EUR
Order Indicator 2013 2012
1. Electric power revenue 21 409 877 22 858 293
2. Heat energy revenue 50600 275 48 987 586
3, Supporting services revenue 2922 191 2 891 802
4, Other revenue and operating income 8 867 727 5727 409
5. Total operating income 83 800 070 80 465 090
6. Material consumption 1247 082 1016046
7. Fuel consumption 41 380 152 43 529 833
8. Other energy consumption 2035365 2211 532
9. Repairs and mainfenance 3514187 2 868 655
10. Labor expenses 7 632916 7 669 159
11. Depreciation of TFA and IFA 8 905 464 8 076 141
12. Purchase of heat (KOSIT, a.s.) 538103 624 700
13. Purchase of heat (KES, a.s.) 772 881
14. Other operating expenses 13 052 Q04 12 162 260
15. Total operating expenses 79 079 054 78 158 326
16. Profit/loss from operations 4721016 2 306 764
17. Total financial income 7 218 12 890
18. Interest expenses 1858 913 2 080 342
19. Other financial expenses 2710716 165 063
20. | Tofal financial expenses 4 569 629 2 245 405
21 Profit/loss from financial activities -4 562 411 -2232 515
22. Income tax on ordinary activities 165 448 523 285
23. Profit/loss from ordinary activities affer fax -6 843 -449 036
24. Extraordinary income
25. Extraordinary expenses
26. Extraordinary income tax
27. Profit/loss from extraordinary activities affer tax
28. | Tofal revenue and income 83 807 288 80 477 980
29. Total expenses 83 814 131 80 927 016
30. Profit/loss for the accounting period after tax -6 843 -449 036
31.  Tofal liquidity 0,96 0,81
32. Total indebtedness 57,8 % 62,2 %

In 2013, Tepldareii Kosice, a. s., achieved the aftertax loss in the amount of - 6,843 EUR:

Proposal for the Loss Settlement for 2013

in EUR
Proposal for the loss setflement from the means of the statutory reserve fund -6 843
Total loss to be settled for 2013 -6 843

4.1

4.2
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4.3 Selected Financial Information

Development of revenue, income and added value in 2009 - 2013 in EUR
100 000 000
80 000 000
60 000 000
40 000 000
20 000 000
o |
2009 2010 2011 2012 2013
L ——r— tprmsiontesde | [l acede
in EUR
2009 2010 201 2012 2013
Operating income 95411 839 87488055 82284896 80465090 83800 070
and revenue
Revenue from fhe sale 80863926 76512361 | 73465399 75000509 75112517
of own products and services
Added value 19808 799 21202482 23990589 22053300 20090436
Labor productivity per an employee in the period of 2009 - 2013 in EUR
200000 fp — ——— — = — — — — — — — — — — — — — — — —-
150 000
100 000
50 000
0
2009 2010 2011 2012 2013
. Sales per an employee . Added value per employee
in EUR
2009 2010 2011 2012 2013
Average calculated 543 590 514 403 475
number of employees
Total sales* 80874081 /6522608 73476825 75012513 75112 517
Sales per an employee 148 939 147 159 142 951 152 155 158 132
Total added value 19 808 799 21 202 482 23 990 589 22053 300 20 090 436
Added value per an employee 36 480 40 774 46 674 44733 42 296
Note: *Sales = the sum of the Company’s own producis and services revenue and the revenue from the sale of merchandise.
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Development of the earings in the period of 2009 - 2013 in EUR

12 000 000
10 000 000
8 000 000
6 000 000
4 000 000
2 000 000
0
-2000000 Lt — — — — — — — — — — — - - — - - - — — — - -
2009 2010 2011 2012 2013
| EBITDA BN
in EUR
2009 2010 201 2012 2013
EAT 693 560 525415 766 507 -449 036 -6 843
EBIT 1481 868 1 000 533 3166 813 2 154 591 2017 518
EBITDA 10 590 730 10321014 11613083 10230732 10922982
Comments:
EAT = earnings for the accounting period after tax
EBIT = earnings for the accounting period before tax + inferest expenses
EBITDA = earnings for the accounting period before tax + inferest expenses + depreciation
Development of the net added value in the period of 2009 - 2013 in EUR
12000 000
10 000 000
8 000 000
6 000 000
4 000 000
2 000 000
0
2009 2010 2011 2012 2013
in EUR
2009 2010 2011 2012 2013
Added value 19808 799 21 202482 23990589 22053300 20090436
- Personnel expenses 12035945 12929288 12640652 11727003 11 466 959
- Taxes and fees 387772 456 196 479 692 526 079 639 711
= Net added value 7/ 385082 7816998 | 10870 245 @800 218 7/ 983 766

Tepldaren Kosice, as.
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4.4

Structure of Assets and Liabilities

As at 31 December 2013, the Company reported fotal assefs in the amount of 156,133,949 EUR.

Non-current assets in the amount of 120,331,336 EUR consist of non-current tangible and intangible assets, 1.
e. /7% of the total assets. Current assets represented the value of 35,337,901 EUR. The highest item of the
current assets is constituted by inventory in the amount of 11,933,958 EUR and receivables in the amount of
17,798,694 EUR. Of the total inventory value as at 31 December 2013, coal stocks represented the amount
of 10,583,921 EUR. The detailed structure of assets for the period of 2009 - 2013 is shown in the following

table:

Overview of the asset structure in the period of 2009 - 2013

in EUR

2009 2010 2011 2012 2013
Non-current assets 69543 473 82085848 88384672 112343 540 120331 336
Non-current intangible assets 3 356 311 2 455 705 1628278 1 017 922 1345 202
Software 3272308 2 360 263 1622 256 1012 651 1341 159
Valuable rights 11 537 4420
ﬁfj:;gﬁ”;i;‘s’”'cu"e”' 72 466 91 022 6022 5271 4043
Non-current tangible assets 66187162 79630143 86756394 | 111 325618 | 118 986 134
Land 5798 632 5744 194 5777 517 5825 114 5826 035
Structures 27 536226 26739650 27110642 32735666 33145579
L"j;vs“::’s"(')Fmr:x:[')‘fe";zs;s 28662347 25704045 24634110 21037777 77686070
Z*She‘:; non-current tangible 777 777 777 777 777
gi‘;:’;tizzs‘z:°”'°””em 4189180 6881477 23409348 51726284 2327673
Advance poyme'nts made for 14 560 000 5894000
non-current tangible assets
Current assets 31494 568 31622520 65006496 42022 676 35337 901
Inventory 12 901 523 7571916 22583193 14911858 11933958
Total receivables 8024 313 13375940 21 646 588 16765 195 17 798 694
Short-term receivables 7772 611 13375940 | 21646588 16765195 17798 694
Long-term receivables 251 702
Financial accounts 10 568 732 10674 664 20776715 10 345 623 5605 249
Accruals and deferrals 585 421 598 771 298 900 466 519 464 712
Total assets 101 623 462 114 307 139 | 153 690 068 154 832 735 | 156 133 949
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Assets as at 31 December 2013
0,30%

. Non-current assets
. Current assets

. Accruals and deferrals

Structure of current assets as at 31 December 2013

15,86%

. Inventory

. Shortterm receivables

. Financial accounts

Structure of non-current assets as at 31 December 2013

0,01% 1,93%

Individual movable assets and sets of movable assets

Software

Acquisition of non-current intangible assefs
Land

Structures

64,56%

Other non-current tangible assets

Acquisition of non-current tangible assets
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Receivables
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As at 31 December 2013 the balance of receivables [net) increased in comparison to the balance as at
31 December 2012 by 1,033,499 EUR, due to increase in shorterm receivables. The largest increase is
reported in trade receivables by EUR 2,022,777, other receivables increased by 1,464,075 EUR. Tax
receivables and subsidies were reduced by 2,453,353 EUR primarily due a reduction in VAT receivables by
1,898,389 EUR, decrease of receivables from subsidies by 514,235 EUR and reducing the tax advances
payments of legal persons by 40,729 EUR. Value adjustments to total receivables (gross) in the amount of
20,139,714 EUR were created as at 31 December 2013 in the amount of 2,341,020 EUR of which value
adjustments in the amount of 2,202,553 EUR were created to trade receivables gross in the amount of
10,318,536 EUR.
Structure of receivables as at 31 December 2013 in EUR
rec(e;it::lsgles adi::tlr:eents Net receivables
Long-term receivables
Trade receivables
Deferred tax receivable
Short-term receivables 20139714 2 341 020 17 798 694
Trade receivables 10 318 536 2 202 553 8 115983
customers (311, 315) 8 463 205 348 673 8 114 532
due 5342716 0 5342 716
overdue 3120 489 348 673 2771816
within 30 days after the due period 236 387 0 236 387
within 60 days after the due period 2 347 892 0 2 347 892
within 90 days after the due period 85155 0 85155
within 180 days after the due period 113 854 13 157 100 697
more than 180 days after the due period 337 201 335516 1685
suppliers (314) 1855 331 1853 880 1451
Receivables due from participants, members and association 166 0 166
Tax receivables 8 207 068 0 8 207 068
Other receivables 1613944 138 467 1 475 477
Total receivables 20139714 2 341 020 17 798 694
Development of shortterm trade receivables in the period of 2009 - 2013 in EUR
200000 p - ——— — — — — — — — — — — — — — — — — — —~
looooo0O0fF ————(—— = — - — = — = — = — — —-
8 000 000 [ - —e - - - - — — — — — — - -
6 000 000 [ — - = — — — -
4 000000 — - — — — — — -
2 000 000 | — - = — — — -
0
2009 2010 2011 2012 2013
in EUR
2009 2010 2011 2012 2013
rsehc‘;'vfg’l‘;s"(‘:if) 7582424 10440182 5572258 = 6093206 8115983
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Liabilities

As at 31 December 2013, equity represented the value of 46,398,496 EUR, which is equal to 30% of total
liabilities. The share capital represented 38,210,898 EUR, the legal reserve fund is 5,046,363 EUR, statutory
and other funds are 3,148,078 EUR, and earnings after tax for the accounting period of 2013 were reported
in the amount of -6,843 EUR. liabilities formed 58% of the total liabilities. The important part of long-term
liabilities in the amount of 1,025,370 EUR represented the deferred tax liability in the amount of 866,952
EUR. Shortterm liabilities in the amount of 25,614,864 EUR were represented especially by trade liabilities
in the amount of 24,263,620 EUR, including coal supply liabilities in the amount of 12,554,941 EUR, for
gas supply 3,248,002 EUR, investments 3,006,269 EUR and other liabilities 5,454,408 EUR. As at 31
December 2013, the Company reported bank loans in the amount of 58,682,714 EUR. The remaining 12%
represent the expenses and deferred income in the amount of 19,527,116 EUR, of which the largest part
represents clearing of the subsidy granting for the project ,Ecologization of the TEKO steam boiler” in the
amount of 10,159,722 EUR and for the project “Denitrification of the boiler PK4n and desulfurization of flue
gas” in the amount of 7,499,667 EUR.

Overview of the liability structure in the period of 2009 - 2013 in EUR
2009 2010 2011 2012 2013
Equity 47 761 753 47 794 542 47 544 232 43 873 659 46 398 496
Share capital 38 210 898 38 210 898 38 210 898 38 210 898 38 210 898
Capital funds -2 531 680
Funds from profit 8 444 928 8514 284 8 566 827 8 643 477 8 194 441
Ezfggf;:fzie accounfing 693 560 525 415 766507 - 449036 6843
Retained earnings 412 367 543 945
Total liabilities 51 500 951 65 282 043 Q2 384 387 Q6 346 222 Q0 208 337
Long-term liabilities 1756 265 923 863 684 614 286018 1025 370
Short-term liabilities 25 560 699 20 858 645 47 742 220 45994 177 25 614 846
Provisions 8 146 638 10 648 455 11 110 708 6 503 Q07 4 885 407
Bank loans 16 037 349 32 851 080 32 846 845 43 562 120 58 682 714
Accruals and deferrals 2 360 758 1230554 13 761 449 14 612 854 19 527 116
Total liabilities 101 623 462 114 307 139 153 690068 154 832 735 156 133 949

Liabilities as at 31 December 2013

. Equity

. Total liabilities

. Accruals and deferrals
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Structure of liabilities as at 31 December 2013

Share capital

Funds from profit

Profit / Loss

Longterm and shortterm liabilities
Provisions

Bank loans

Accruals and deferrals

3.2%

Liabilities

As at 31 December 2013, the balance of liabilities decreased in comparison to the balance as at 31
December 2012 in tofal by 6,137,885 EUR. The greatest impact on this decrease as at 31 December 2013
had the reduction of shortterm liabilities by 20,379,331 EUR, the increase of bank loans by 15,120,594
EUR, and the reduction of provisions by 1,618,500 EUR. In 2013, the Company settled all its liabilities within
their due periods and repaid its loans in the required amounts and periods according to the loan contracts.

in EUR
2009 2010 2011 2012 2013

Short-term trade
liabilities

23 078 302 12 095 990 46 122 221 40 878 442 | 24 263 620

Financial Risk Management

Liquidity Risk

The Company’s policy in accordance with the financial strategy is to secure a sufficient amount of financial
resources as well as an optimal ratio of both internal and external financial sources in order to cover the risk
of insufficient liquidity. The development of cash flow and liquidity is monitored on a weekly basis. In case of
shortterm lack of liquidity, the Company has at its disposal an overdraft account with the total credit limit of

12 mil. EUR.

Interest Risk

Modernization of production faciliies represents a financially demanding realization of investment projects
which are partially financed from the Company's own resources, non-refundable state subsidies as well as
through participating banks. The Company is placed at risk of interest rafe fluctuation due to drawing the
longterm loans. Loans with a floating inferest rate represent for the Company a risk of cash flow variability in
the future.
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Independent Auditor’s Report for the Year 2013 on Annual Financial

Statements of the Joint Stock Company

BDR

auditorska lirma
Audit company

INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT

for the sharcholders of the company Teplired Kofice, a.s. Kolice

We have audited enclosed Financial Statements of the company Teplared Kodice, a.s.. with the registered office
in Kosice, ICO (company registration number): 36 211 341 that consists of the Balance Sheet as of December
31. 2013 Profit and Loss Statement and Notes on the year ending as of the above mentioned date as well as the
survey of significant accounting principles and accounting methods and other explanatory commants.

The responsibility of statutory body for the Financial Statements

The statutory body of the company is responsible for the preparation of Financial Statements, which present a
true and fair view in accordance with Act on sccounting No. 431/2002 Coll, as amended (hereinafter the “Act
on accounting™) and for internal controls that statutory body considers necessary for the preparation of Financial
statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or misstatement.

The responsibiline of auditor

Our responsibility is to express an opinion on these Financial Statements based on our audit. We conducted our
audit in accordance with International Standards on Auditing. These standards require that we comply with
cthical requirements, we plan and perform our audit in such a way to obtain reasonable assurance whether the
Financial Statements are free from any material misstatement,

Performing of procedures to obtain audit evidence about the amounts and data shown in the Financial Statements
is a component part of the audit. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the
assessment of the risk of material misstatement of the Financial Statements, whether due to fraud or error.  In
making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity s preparation of the
Financial Statements, which present a true and fair view. in order 1o design audit procedures that are appropriate
in the given circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion of the effectivencss of the entity s
internal control. Furthermore, the audit includes evaluating the appropriateness of the accounting estimates used
by the statutory body as well as the overall presentation of the Financial Statements.

We believe that the audit evidence that we obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion.

Opinion

In our opinion, the Financial Statements give true and fair view of the financial position of the company
Tepliren Kosice, as. as at December 31, 2013, and its financial performance for the year ending as of the above
mentioned date and in accordance with Accounting Act,

Banska Bysirica, February 27, 2014

BDR, spol. s r.o. Banska Bystrica

MM Hoddu 3, 974 01 Banska Bysirica

Licence SKAu No. 6

Commercial Register of District Court, Banska Bystrica

Section: Sro, File No.: 98/5, 1CO (company registration number): 00614556
Independent member of Moore Stephens International Limited

&
Ing. Roman Jurds 7

Responsible auditor -ﬁé—-:
Licence SKAu No, 1074 .J;,"'
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Amendment to the Auditor’s Report on Compliance

of the Annual Report with Annual Financial Statements

BDR]

auditorskad firma

Amendment to the auditor’s report on compliance of the Annual
Report with annual financial statements
in accordance with the Act No. 540:2007 Z.z.. § 23, article §

Tuo the shareholders of the company Tepliren Kodice, a.s. Kodice

L. We have audited the annual financial statements of the company Teplaren Kodice. as., with the registered
office in Kodice, ICO (company registrution number): 36 211 541, as of December 31, 2013 enclosed in the
sccompanying annual report, to which we have on February 27, 2014 expressed the following auditor's
opinion:

Chnion

In our opinion, the Financial Statements give true and fair view of the linancial position of the company Teplared
Kosice, a.s. as at December 31, 2013, and its financial performance for the year ending as of the above mentioned
date and in accordance with Accounting Act.

1. We have audited the complinnce of the Annual Report with above mentioned financial statements, The
securacy of the Annual Report is in responsibility of the management, Our responsibility is 1o express an
opinion on complimce of the Annual Report with the financial statements based on our audit.

We conducted our audit in accordance with Inernational Standards on Auditing. These Standards require
that the auditor plans and performs the audit in such a way 10 obtain reasonable assurance whether the
information and facts presented in Annual Repon which are presented in financial statements are in all
material respects in compliance with financial statements,

We have considered the information in Annual Report with the information presented in financial
statements as of December 31, 2013, We have audited solely the information obtained from financial
statements and accounting books. We believe that the conducted audit provide a reasonable hasis for our
opinion,

In our opinion the financial information contained in the Annual Repont are in all material respects in compliance
with above mentioned financial statements.

Banska Bystrica, Moy 5, 2014

L
BDR. spal. s r.o. Banski Bystrica '%31
M.M.Hod2u 3, 974 01 Banska Bystrica 3
Licence SKAu No. 6 ' hicetwere & L
Commercial Register of District Courl, Banska Bystrica é.’
Section: Sro, File No.; 98/S, 1CO (company registration number): 00614556 .

Ing. Roman Jurad *';é
Respansible auditor / —

Licence SkAn No, 1074

BDR, spol. s r. o., M. M. Hod#u 3, 974 00 Banski Bystrica; 1C0: 00614556, 1C DPH: SK 2020459199
Negdrich Hew polisarti Moore Stepliens Intermational Limited
Spolotnost’ zapisand v Obchodnom registn Okresného sidu Banski Bystoca, Oddiel: S, Viozka éislo: 98/5
Banska Bysimea: relefon; 048,41 33 116, 41 53 114, fax: 048/41 53 117
bt/ Sasw Indrbbak
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Balance Sheet
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no. | Current accounting period as at 31 December 2013 ccco:r:;::i:griOd
Mark fssets |ic,:fe Gross Correction Net as at 31 ?nez‘:j';ber 2012
TOTAL ASSETS 1 276 158 974 | 120 025 025 | 156 133 949 154 832 735
A. Non-current assets 2 237 246 664 | 116915328 120 331 336 112 343 540
A.l. Non-current intangible assets - summary 3 8 561 910 7 216 708 1345202 1017 922
A.ll. | Capitalized development costs 4
A.l.2. | Software 5 8 529 407 7 188 248 1341 159 1012 651
A.1.3. | Voluable rights 6 28 460 28 460
A.l4. | Goodwill 7
A.l.5. | Other non-current infangible assets 8
A.l.6.  Acquisition of non-current intangible assets 9 4043 4043 5271
17t g oot | g
Al Non-current tangible assets - ary 11 | 228684754 109 698 620 | 118 986 134 111 325 618
A1l Lland 12 5832190 6 155 5826035 5825114
All.2. | Structures 13 /7484012 | 44338433 | 33 145579 32 735 666
Alla, | mavidve) moveble assels and sef 14 143040102 65354032 77686070 21037777
All.4. | Perennial crops 15
AllLS.  Livestock 16
All.6. | Other non-current fangible assefs 17 777 777 777
ALZ | Acquisition of non-current tangible assets 18 2327673 2327 673 51726284
AlLS, ﬁ;cjv:gs—ecEsgrz?fg;sg:g?:;sets 17
ALY | Value adjustment to acquired assets 20
All. Non-current financial assefs - summary 21
AllLT 2hsitssi;2?yownership interests in 9
A e oanca o s %3
Alll3 cher long-term shares and ownership o4
interests
Alll.4 | Intercompany loans 25
A5 Other non-current financial assets 26
All.6  Loans with maturity up fo one year 27
A7 Acquisition of non-current financial assets 28
AllLS ?r:iuv:cnizleqz(zzgems for non-current 20
B. Current assets 30 38 447 598 3109 697 35337 901 42 022 676
B.I Inventory - summary 31 12 702 635 768 677 | 11 933 958 14 911 858
B.ILT Raw material 32 12 702 635 768 677 | 11 933 958 14 911 858
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no. | Current accounting period as at 31 December 2013 accoir:tci::i:zrhd
Merk Assets |ic:|fe Gross Correction Net as at 31 ?:;E’;ber 2012
B.I.2.  Work in progress and semi-finished goods | 33
B.I.3. | Finished goods 34
B.L4.  Animals 35
B.I.5. | Merchandise 36
B..6. | Advance payments made for invenfory 37
B.Il. | long-term receivables - total 38
B.IL1. | Trade receivables 39
B.Il.2. | Net value of contract 40
B.I.3.  Receivables from a subsidiary and a parent = 41
B.I.4. | Other intercompany receivables 42
8IS, Eize;vsc;:lc?;fifnm participants, members 43
B.IL6.  Other receivables 44
B.IL.7Z | Deferred tax assef 45
B.I Short-term receivables - tofal 46 20139714 2341 020 17798 694 16 765 195
B.IIl.1. | Trade receivables 47 10 318 536 2 202 553 8 115 983 6 093 206
B.I.2 | Net value of contract 48
B.II.3. | Receivables from a subsidiary and a parent | 49
B.IIl.4. | Other infercompany receivables 50
BILS. ReceivobleTs from participants, members 51 166 166 166
and association
B.IIL6. | Social security 52
B.IIl.Z. | Tax assefs and subsidies 53 8 207 068 8 207 068 10 660 421
B.IIL.8. | Other receivables 54 1613 944 138 467 1475477 11 402
B.IV.  Financial accounts - fotal 55 5 605 249 5 605 249 10 345 623
B.IV.1. | Cash on hand 56 2877 2877 3566
B.IV.2. | Bank accounts 57 3728 709 3728 709 5676 184
BIV3. is];k:ncec§::rs with notice period excee- 58
B.IV.4.  Current financial assets 59 1873 663 1873 663 4 665 873
B.IV.5.  Acquisition of current financial assets 60
C. Accruals and deferrals - total 61 464 712 464 712 466 519
C.1 Long-term prepaid expenses 62 11 326 11 326 13 103
C.2. | Shortterm prepaid expenses 63 453 386 453 386 453 416
C.3. | long-term accrued income 64
C.4. | Shortterm accrued income 65
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Liabilities

R ) no. | Current accounting period accozr:fci:(gﬁ:griod
Mark Liabilities and equity Iit:‘l; as at 31 li)neE(Ejr;ber 2013 as at 31 December 2012
in EUR
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 66 156 133 949 154 832 735
A | Equity 67 46 398 496 43873 659
Al Share capital - summary 68 38 210 898 38210 898
A.l1. | Share capital 69 38 210 898 38 210 898
A.l.2.  Own shares and own ownership interests 70
A.l.3. | Change in share capital 71
A.l.4. | Receivables related to unpaid share capital 72
Al Capital funds - fotal 73 -2 531 680
A1, Share premium 74
All.2. | Other capital funds 75
Al I(_:Zicix‘rlorle(:ss;\r/j;j;:n(sl\lon—distributoble fund) from 26
All.4. | Differences from revaluation of assefs and liabilities 77 -2 531 680
AllL5.  Investment revaluation reserves /8
Differences from revaluation in the event of a merger,
A6, amalgamation into a separafe accounting entity or 79
demerger
Alll. Funds created from profit - summary 80 8 194 441 8 643 477
ALY, | legal reserve fund 81 5046 363 5495 399
AllL2. | Non-distributable fund 82
AL3.  Statutory funds and other funds 83 3148 078 3148 078
A.IV. | Net profit/loss of previous years 84
A.IV.1. | Retained eamings from previous years 85
A.IV.2.  Accumulated losses from previous years 86
AV. Net profit/loss for the accounting period after tax 87 -6 843 -449 036
B. Liabilities 88 Q0 208 337 Q6 346 222
B.I Provisions - fotal 89 4885 407 6 503 Q07
B..1. | long-term legal provisions Q0
B..2.  Short-term legal provisions Q1 2226578 4 465977
B.I.3. | Other long-term provisions 92 884 440 415 364
B.I.4. | Other short-term provisions 93 1774 389 1622 566
B.II. Long-term liabilities - fotal 94 1025 370 286 018
B.I.1. | long-term trade liabilities Q5 122 24 800
B.Il.2 | Net value of contract 96
B.I.3. | Long-term unbilled supplies Q7
B.I.4. | long-term liabilities to a subsidiary and a parent o8
B.IL5. | Other long-term intercompany liabilities 99
B.IL6. | long-term advance payments received 100
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Preceding

’ o ) no. | Current accounting period accounting period
ark Liabilities and equity Iic':fe as at 31 Ii)neztzjnlzber 2013 as at 31 December 2012
in EUR
B.I.Z | long-term bills of exchange to be paid 101
B.I.8.  Issued bonds 102
B.I9. | Social fund liabilities 103 82070 76 859
B.I.10. | Other long-term liabilities 104 76 226 184 359
B.IL11. | Deferred tax liability 105 866 952
B.III. Short-term liabilities - total 106 25 614 846 45994 177
B.IILY. | Trade liabilities 107 24 263 620 40 878 442
B.II.2  Net value of contract 108
B.IIL3. | Unbilled supplies 109 -11 134 129 433
B.IIl.4. | liabilities to a subsidiary and a parent 110
B.IILL5. | Other intercompany liabilities m
B.IIl.6. | Liabilities to partners and association 112
B.II.Z. | liabilities to employees 13 510180 742 520
B.II.8. | Social security liabilities 114 321 212 463 489
B.IN9. | Tox liabilities and subsidies 15 242 873 165 227
B.III10. | Other liabilities 116 288 095 3 615 066
B.IV.  Shortterm financial assistance 17
B.V. Bank loans 118 58682714 43 562 120
BV.1. | long-term bank loans 19 47 385059 37 677 144
BV.2. | Current bank loans 120 11 297 655 5884976
C. Accruals and deferrals - tofal 121 19527 116 14 612 854
C.1. Long-term accrued expenses 122
C.2. | Shortterm accrued expenses 123 40 894 39803
C.3.  long-term deferred income 124 19 950 674 13 663 557
C.4. | Shortterm deferred income 125 -464 452 Q09 494
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Income statement

I. Revenue from the sale of merchandise 1 12 004
A. Costs of merchandise sold (COMS) 2 8 808
+ Trade margin 3 3196
l. Production 4 75205793 75093 195
1.1, Revenue from the sale of own products and services 5 75112 517 75 000 509
.2. Change in infernal inventory 6
I.3.  Own work capitalized 7 Q3 276 92 686
B. Production 8 55115357 53043 091
g1, | Corsumed owmalerich, enrgycorsumplon, and corsumptionof 46032 746 47393030
B.2. Services 10 Q082 611 5650 061
+ Added value 11 20 090 436 22 053 300
C. Personnel expenses total 12 11 466 959 11 727 003
C.1.  Wages and salaries 13 7 632916 7 669 159
C.2. Remuneration of board members of company or cooperative 14 175 662 164 757
C.3.  Social security expenses 15 3 029 909 3172 490
C.4. | Social expenses 16 628 472 720 597
D. Taxes and fees 17 639 /11 526079
B e I
M. Revenue from the sale of non-current assets and raw materials 19 38 922 374 408
F. Carrying value of non-current assets sold and raw materials sold 20 23216 9321
G. Creation and reversal of value adjustments to receivables 21 32 341 19 045
V. Other operating income 22 8 555 355 4985483
H. Other operating expenses 23 2 896 006 4748 838
V. Transfer of operating income 24
I Transfer of operating expenses 25
* Profit/loss from operations 26 4721016 2 306 764
VI. Revenue from the sale of securities and shares 27
. Sold securities and shares 28
VII. Income from non-current financial assets 29
VIl Income from securiti'es <'J'nd ov'vnership irjterests in a subsidiary and in 10
a company where significant influence is held
VII.2. | Income from other long-term securities and shares 31
VIL.3. | Income from other non-current financial assets 32
VIIl. | Income from current financial assets 33
K. Expenses related to current financial assets 34
X Gains from revaluation of securities and income from derivative 35
tfransactions
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L Tch():lsnss:ztrino;esvo|uotion of securities and expenses related to derivative % 5 615 000
M. Creation and reversal of value adjustments to financial assets 37
X. Interest income 38 7147 12 817
N. Interest expenses 39 1858 913 2 080 342
XI. Exchange rafe gains 40 71 16
O. Exchange rafe losses 4] 220 185
XII. Other income from financial activities 42 57
P Other expenses related fo financial activities 43 95 496 164 878
Xl | Transfer of financial income 44
R. Transfer of financial expenses 45
* Profit/loss from financial activities 46 -4 562 411 -2232 515
o Profit/loss from ordinary activities before tax 47 158 605 74 249
S. Income tax on ordinary activities 48 165 448 523285
S.1. - current 49 427 13 640
S.2. - deferred 50 165 021 500 645
o Profit/loss from ordinary activities after tax 51 -6 843 -449 036
XIV. Extraordinary income 52
T. Extraordinary expenses 53
* Profit/loss from extraordinary activities before tax 54
u. Income tax on extraordinary activities 55
u.l. - current 56
U.2. | -deferred 57
* Profit/loss from extraordinary activities after tax 58
e Profit/loss for the accounting period before tax 59 158 605 74 249
V. Transfer of net profit/ net loss shares to partners 60
***  Profit/loss for the accounting period after tax 6l -6 843 -449 036
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5.5 Notes to the Financial Statements as at 31 December 2013

Notes to the Financial Statements as at 31 December 2013
Notes U& POD 3 - 04

NOTES
to the Individual Financial Statements
as at 31 December 2013

Numeric data are aligned on the right, other indications are written from the left. Blank lines remains unfilled. Data are filled
in by block letters (per samples), by a typewriter or by a printer, videlicet in black alternatively dark blue colour,

AABCDEFGHIJKLMNOPQRSSTUVXY?Z2 0123456789
Tax registration mumber Financial statements | Financial statements Month Year
20048580 from | 2013
X ordinary X prepared
Company registration mumber extraordinary approved For the period w 12 2013
16211541 interim (shall be mdicated by x}
For the immediately  from 1 2012
SK NACE in eurocents preceding period o 12 2012
35300 x in whole Euros (shall be indicated by x)
Legal name of the accounting entity
Teplaren Kosice, a.s.

Registered office of the accounting entity

Street number

TEPLARENSKA 3

Zip Code Municipality name

04292 KOSICE

Telephone number Fax number

055 /6741740 055 /6742816

e-mail address
Prapared on: Signature of tha person Signature Signature of the accounting 's

responsible of the person responsible  statutory body or a sole who s the

27 February 2014 for bookkeeping: for the preparation of accounting entity:

statemants:

f Ing. Ladislav Kl:nﬁ,/
Approved on: A 7 C'.?—_;___-;_
Ing. Silvia Kristianova Ing. Franti3ek la Ing. Peter Mihalov, PhD,

Records of tax office

Place for a registration number Presentation seal of a taxing authority

Ministry of Finance of the Slovak Republic No. 17920 /2013
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A. Information about the Accounting Entity

1. Information to Annex no. 3 (hereinafter ,to the annex”) part A. item a)

Teplareri Kosice, a. s., (hereinafter only ,Company”) was founded via an establishment deed on 13 December
2001 in accordance with Act no. 513/1991 Coll. of the Business Code. It was founded in conformity with
Article 69 (4] of Act no. 513/1991 Coll. of the Business Code by dividing the jointstock company Slovenské
elekirérne, a.s. with seat in Bratislava, Hranicna 12 into the following joint-stock companies: Slovenské
elekirame, a. s., with seat in Brafislava, Hraniénd 12; Slovenska elekirizacna prenosovd sistava, a. s., with
seat in Brafislava, Mileticova 5 and Tepldreri Kosice, a. s., with seat in Kosice, Teplérenska 3.

The assets, affairs, rights, obligations and liabilities of the canceled jointstock company were transferred to
the Company in the extent according to a Memorandum of Teplaref Kosice, a. s., dated 13 December 2001.

The Company was entered into the Commercial Register on 21 January 2002 (Commercial Register of the
Kosice | District Court, section: Sa, file no.: 1204 /V-Zbl)

2. Information to Annex part A. letter b) about description of operating activity of the
accounting entity

- Generation, purchase and sales of electric power
- Production, purchase, distribution and sales of heat energy

3. Information to Annex part A. letter c) about number of employees

Table 1

ltem 2013 2012
Average recalculated number of employees 475 493
/;\ctuol number of employees as at the balance sheet 475 485
ate
of which are managers 5 5

4. Information to Annex part A. letter d)

The Company is not a pariner with unlimited liability in other companies according to Article 56 (5] of the
Commercial Code.

5. Information to annex part A. letter. e)

The Financial Statements of the Company as at 31 December 2013 have been prepared as ordinary
financial statements in accordance with Article 17 (6) of Slovak Act No. 431 /2002 Coll. on Accounting for
the accounting period from 1 January 2013 to 31 December 2013.

6. Information to annex A. letter. f)

The financial statements of the Company prepared as at 31 December 2012 for the preceding accounting
period were approved by the Annual General Assembly of the Company on 10 June 2013.

Tepldaren Kosice, as.
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B. Information about the Accounting Entity* s Bodies

Repealed part of annex from 31 December 2013.

C. Information about the Consolidated Entity

The Company is not part of a consolidated entity.

D. Additional Information Included in Notes

1. about accounting policies and methods in part E.,

2. about data reported on the asset side of the balance sheet in part F,

3. about data reported on liabilities and equity side of the balance sheet in part G.,
4. aboutincome in part H.,

5. about expenses in part |,

6. about income taxes in part J.,

7. about dafa in offbalance sheet accounts in part K,

8. about other assets and other liabilities in part L.,

Q. about transactions with related parties in part N.,

10.  about events occuring between the balance sheet date and at the balance sheet date in part O,
11. about equity in part P,

12, about cash flow statement in part Q.

E. Information about Accounting Policies and Methods

a)  Starting points for the preparation of the financial statements

The financial statements were prepared following the principle that the Company is a going concern.

b)  Accounting policies and methods

The accounting methods and the general accounting policies have been consistently applied by the
accounting entity.

c) c) Method of valuation for individual assets and liabilities

1. Non-current intangible assets acquired by purchase

The Company valued non-current intangible assets at their acquisition price, including their purchase cost and
the costs related to their purchase: fransportation fee, provision commissions, insurance premium, assembly
costs, customs, etc. Interests on outside resources are not part of the acquisition price.

2. Non-current intangible assets acquired by internal activities

The Company valued non-current intangible assets acquired by internal activities through its own costs
(investment overheads) as follows: direct cosfs spent for investments (direct material, direct wages and other
direct costs) and indirect costs related to the investment activities.
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3. Non-current intangible assets acquired by other means

Longterm intangible assets acquired without payment are valued af the replacement acquisition price, i. e. at
the price for which the assets would have been acquired at the time when such an asset is recorded.

4. Non-current tangible assets acquired by purchase

The Company valued non-current tangible assets at their acquisition price, including their purchase cost and
the costs related to their purchase: transportation fee, provision commissions, insurance premium, assembly
costs, customs, etc. Inferests on outside resources are not part of the acquisition price.

5. Non-current tangible assets acquired by internal activity

The Company valued non-current tangible assets acquired by internal activity through its own costs (investment
overheads) as follows: direct costs spent for investments (direct material, direct wages and other direct costs)
and indirect costs related to the investment activities.

6. Non-current tangible assets acquired by other means

Non-current tangible assets acquired without payment are valued at the replacement acquisition price, i. e. at
the price for which the assets would have been acquired at the time when such an asset is recorded.

7. Long-term financial assets

The Company did not own any non-current financial assets.

8. Inventory acquired by purchase

Purchased inventory was valued at its acquisition price, including its purchase cost and the costs related to
its purchase (customs, transportation fee, insurance premium, provision commissions, efc.). The Company
records inventory using Method A in accordance with the Accounting Procedures. At stock outs, the method
of the weighted arithmetic average is used. In case of slow moving inventory, the Company creates value
adjustments to inventory according to a Company's bylaw.

9. Inventory created via internal activity

The Company did not create any inventory via internal activity in the given period.

10. Inventory acquired by other means

The Company did not acquire any inventory by other means in the given period.

11. Construction contracts

The Company did not have a content to account for construction contracts.

12. Receivables

Recorded receivables are valued at their nominal value. An accounting value adjustment is created for doubitful
and uncollectible receivables with a risk of irecoverable receivables in accordance with a Company’s
bylaw; in case of a tax value adjustment for receivables it is in accordance with the valid tax law.
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13. Shortterm financial assets

Quotas for produced CO, emissions (hereinafter only ,emission quotas’) represent a specific type of short-
term financial assefs. National administrator of emission quotas of SR allocates the emission quotas free
of charge to statutory participants accounts within the meaning of the national allotiment table based on
instruction from the Ministry of Environment of SR. Emission quotas allotted free of charge are valued af
replacement purchase cost at the date of crediting to the account of the national administrator. An emission
quotas accrual is credited to deferred income. Deferred income is recorded in a chronological and factual
relation due to sales or reserve production or fulfillment of the duty to submit emission quotas. Emission quotas
purchased in the public market are valued at cost. Decrease of emission quotas is valued using the FIFO
method according to the particular type of emission EUAs, CERs and ERU:s.

14. Prepaid expenses and accrued income

Prepaid expenses and accrued income are allocated in the amount which is necessary for keeping the policy
of a factual and chronological relation with the accounting period.

15. Liabilities including provisions and loans

At their origin, liabilities are valued at their nominal value. If it is discovered during stockiaking that the sum
of liabilities differs from their sum in accounting, the liabilities are stated in both accounting and the financial
statements in this newly discovered valuation. On the day when the financial statements are prepared, a
provision is also created and valued at an estimate in a sufficient sum for fulfilling the existing liability, while
taking info consideration risks and uncertainties. Provisions are related to obligations arising from generally
binding legal provisions, from made agreements and voluntary decisions of the Company fo meet its
obligations to third parties. The Company creates provisions mainly for services, credit notes, unused holidays,
unpaid bonuses, employee benefits, legal expenses, and released emissions.

16. Accrued expenses and deferred income

Accrued expenses and deferred income are recorded in the amount which is necessary to adhere fo the
principle of a factual and chronological relation with the accounting period.

17. Derivatives

Derivatives are valued at their fair value. Changes in fair values of hedged derivatives are recorded with no
influence on the earnings, directly in the equity. Changes in fair values of the derivatives intended for trading
at a domestic stock market, foreign stock market or at any other public market are recorded with an influence
on the eamings. Changes in fair values of the derivatives intended for trading af a non-public market are
recorded with no influence on the earnings, directly in the equity.

18. Assets and liabilities hedged by derivatives

Assets and liabilities hedged by derivatives are valued at their fair value. Changes in fair values of assets and
liabilities hedged by derivatives are recorded with no influence on the earnings, directly in the equity.

19. Rented assets and assets acquired on the basis of a contract for the purchase of
a rented item (financial leasing)

leased assets are valued on the basis of a lease contract with the negotiated right to purchase the leased
item. The assets acquired by financial leasing are shown by their tenant as the latter’s assetfs. The tenant
accounts for and values such assets af their acquisition price, i. e. the purchase cost together with the costs
related to the purchase of the object of the financial leasing.
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20. Assets acquired in privatization

The Company has no assets acquired in privatization.

21. Current income tax for the current accounting period and for the taxation period
(hereinafter only ,current tax”) and the income tax deferred to future accounting periods
and taxation periods (hereinafter only ,deferred tax”)

To calculate the deferred tax for the current accounting period, the 22 % income tax rate was used which has
been effective since 1 January 2014. For the immediately preceding accounting period the 23 % income tax
rate was used; the latter was valid and effective as at the date of preparing the financial statements.

Deferred taxes (deferred tax receivable and deferred tax liability) apply to:

a. femporary differences between the book value of assefs and the book value of liabilities shown in
the balance sheet and their tax base;

b. a possibility o amortize a tax loss in the future, i. e. a possibility to deduct the tax loss from the tax
base in the future;

c. a possibility fo fransfer unused tax subtractions and other fax claims to future periods.

d)  Creation of depreciation plans for non-current assets

Non-current assets are depreciated according to the depreciation plan of the Company. Depreciation starts
on the first day of the month in which the assets were put into use. Accounting depreciations are based on the
useful life of the asset and the estimated wear of non-current assets. Land is not depreciated.

Low-value non-current infangible assets with an acquisition price of 2,400 EUR and less are recorded to costs
on Account 518 - Other Services; the Company depreciates them using lump sum expenses when putting
them into operation and records them on off balance sheet accounts as part of operational statements with
a value from 40 EUR.

Low-value non-current tangible assets with an acquisition price of 1,700 EUR and less are depreciated by the
Company using lump sum expenses when put info operation and recorded on off balance sheet accounts as
part of operational statements with a value from 40 EUR.

To depreciate non-current assets the method of straightline depreciation is used; for low-value non-current
assefs it is the method of lump-sum depreciation. Estimated employment periods (depreciation periods) and
annual depreciation rates according to the valid depreciation plan are stated in the table no.2.
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Table no. 2

-~ . Annual
Type of assets Depreciation period depreciation rate
Buildings, con§truct|ons, underground utilities, 30 years 33%
exchange sfations
Seﬁeroltors, boilers, turbines, electric motors, heat 20 years 50%
istribution

Air conditioning equipment 15 years 6,7 %
Transmission apparatus and equipment, servers, 5-10 years 20 . 109
pumps
Veh|c|es,. inventory, heat meters, working machines 6-8 years 167 - 12.5%
and equipment
Soﬂwore, computers, office equipment, special 4-6 years 25 - 167 %
equipment, heat meters
Low-value non-current tangible and intangible W 100 %
assefs

e) Provided subsidies

The eligibility to receive subsidies from the state budget is recorded, if it is almost certain that under the met
conditions for granting a subsidy the given subsidy will be granted to the Company. Subsidies for acquisition
of non-current intangible assets and non-current tangible assets are initially recorded as deferred income
and they are released in the profit and loss account in time and material connection with the recording the
depreciation of these assefs.

In 2006 and 2007 the Company was granted the state budget subsidies in the amount of 5,466,818 EUR
for the project ,Reconstruction of Electrostatic Separators behind the PK3 and PK4 Steam Boilers and their
Automatic Monitoring Systems”, (hereinafter referred as ,ES Reconstruction behind PK3 and PK4"). The
unaccounted value of the proportional part of the subsidy to the current period revenue as at 31 December

2013 represents the amount of 1,989,062 EUR.

In 2011 to 2013 the Company was granted subsidies from state budget for partial financing the project
named ,The Lowering of Dustiness while Unloading of Coal at the Waste Dump” (hereinafter referred to as
,The Lowering of Dustiness”) in the amount of 822,675 EUR, of this 437,769 EUR in 2011 and in the amount
of 179,237 EUR in 2012 and in the amount of 205,669 EUR in 2013. The unaccounted value of the
proportional part of the subsidy to the current period revenue as at 31 December 2013 was in the amount

of 568,038 EUR.

In 2012 - 2013 the Company received the subsidy from state budget for partial financing the project
,Ecologization of the TEKO steam boiler” (hereinafter referred to as , TEKO SB Ecologization”) in the amount
of 10,450,000 EUR, of this in 2012 in the amount of 2,695,730 EUR and in 2013 in the amount of 7,754,270
EUR. The unaccounted value of the proportional part of the subsidy to the current period revenue as at 31
December 2013 was in the amount of 10,159,722 EUR.

In 2013, the Company recorded the granting the subsidies from the Minisiry of Environment of the Slovak
Republic for financing the project ,Denifrification of boiler PK4n and desulfurization of flue gas” (hereinafter

referred to as Denitrification) in the amount of /7,499,666 EUR.

The acquisition cost of non-current assets allocated free of charge is recorded in the amount of 869,550
EUR, of which the non-depreciated part is in the amount of 815,804 EUR. The unaccounted value of the

proportional part of the non-current tangible assets allocated free of charge to the current period revenue as
at 31 December 2013 is in the amount of 686,743 EUR.
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f) Correction of significant errors of previous accounting periods

The company did not account for significant errors of previous accounting periods in the current year.

F. Information about Data on the Asset Side of the Balance Sheet

An overview of the movement of non-current intangible assets and non-current tangible assets from 1 January
2013 1ill 31 December 2013 and for the comparable period from 1 January 2012 till 31 December 2012 is
stated in the tables 3-6. The Company has been created a value adjustment for non-current assets relating to
the Sarpanec holiday resort since the year 2010.

The Company keeps operational statements for low-value non-current assets in the following values:

* the balance of low-value tangible assets recorded into expenses as at 31 December 2013 is in the
amount of 1,446,488 EUR;

* the balance of low-value intangible assets recorded into expenses as at 31 December 2013 is in the
amount of 125,767 EUR.

7. Information to annex part F. letter. a) about longterm intangible assets and long-term

tangible assets

Table 3
2013
Other - Advance
hon- Acquisition payments
. Non‘-current Capitalized Valuabl current of non- made for
intangible assets develop- Software a.u: © | Goodwill | €Ur® -current adeto Total
ment costs rights nfan- intangible non-current
gible intangible
assets
assets assets
a b c d e f g h i
Initial measurement
Opening balance 7537716 28 460 5271 7 571 447
Increases Q91 691 990 463 1982 154
Decreases Q91 691 Q91 691
Transfers
Closing balance 8 529 407 28 460 4043 8 561 910
Accumulated depreciation
Opening balance 6525065 28 460 6553525
Increases 663 183 663 183
Decreases
Closing balance 7188 248 28 460 7 216708
Value adjustments
Opening balance
Increase
Decrease
Closing balance
Carrying value
Opening balance 1012 651 5271 1017 922
Closing balance 1341 159 4043 1345 202
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Table 4

2012
Other Acquisition Advance
) Non.-currenf Capitali- non- of non- payments
rtengible cssels | 20 mem | Software | VELRE Goodwil GRS corrent | DEIS Tota
costs gible lntzlsr;gltlzle intangible
assets assets
a b c d e f g h i
Initial measurement
Opening balance 7 251 465 28 460 6022 7 285947
Increases 317 936 317 186 635 122
Decreases 31 685 317 937 349 622
Transfers
Closing balance 7 537 716 28 460 5271 7 571 447
Accumulated depreciation
Opening balance 5629 209 28 460 5657 669
Increases Q27 541 Q27 541
Decreases 31 685 31 685
Closing balance 6525065 28 460 6553 525
Opening balance
Increase
Decrease
Closing balance
Carrying value
Opening balance 1622 256 6022 1628278
Closing balance 1012 651 5271 1017 922
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Table 5

2013
Individual Other Advance
Non-current movabl:qs- non- Acquisition payments
tangible assets Land Structures | sets and sets Perennial Livestock | “cvrrent of non-cu- made for Total
of movable crops tan- rrent tangi- | non-current
assets gible ble assets tangible
assets assets
a b c d e f g h i i
Initial measurement
Eﬁ(f:icneg 5831269 75000463 80715572 777 | 51726284 213 364 365
Increases 921 2 516 629 62 807 073 15 974 739 81 299 362
Decreases 123 080 482 543 65 373 350 65978 973
Transfers
Closing balance | 5832 190 | 77 484 012 143 040 102 777 2327 673 228 684 754
Accumulated depreciation
&72:;”69 41606787 | 59673033 101 279 820
Increases 2 204 868 6163077 8 367 945
Decreases 123 081 482 543 605 624
Closing balance 43 688 574 65 353 567 109 042 141
Value adjustments
Opening 6155 748 010 4762 758 927
balance
Increase
Decrease 98 151 4297 102 448
Closing balance 6155 649 859 465 656 479
Carrying value
Sjj;'cneg 5825114 32735666 21037777 777 | 51726284 111 325618
Closing balance | 5826035 | 33 145 579 77 686 070 777 2327 673 118 986 134
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Table 6

2012
Individual Other L Advance
Long-term mov:bl:as- non- Acquisition payments
tangible assets Land Structures | sets and sets Perennicl Livestock | “<Urren of non-cu- made for Total
of movable crops tan- rrent tangi— non-current
assets gible ble assets tangible
assets assets
a b c d e f g h i i
Initial measurement
Opening
balance 5777517 | 67400838 81 025 555 777 23409348 | 5824000 183438034
Increases 61 837 7 852712 1 658 960 37 317 837 46 891 347
Decreases 8 085 163 087 1 968 943 Q000 Q01 5824 000 16 965 016
Transfers
Closing balance | 5831 269 | 75090 463 80715572 777 51 726 284 213 364 365
Accumulated depreciation
Sjjg‘c”eg 39733315 56387 649 96 120 964
Increases 2 020 023 4 913 600 6933 624
Decreases 146 552 1628 216 1774768
Closing balance 41 606 787 59 673 033 101 279 820
Value adjustments
Opening 556 881 3795 560 677
balance
Increase 6155 259 403 4726 270284
Decrease 68 274 3 760 72034
Closing balance 6155 748 010 4762 758927
Carrying value
Opening
balance 5777517 27 110 642 24 634 110 777 23 409 348 5824 000 86756 394
Closing balance | 5825114 | 32 735 666 21037777 777 51 726 284 111 325 618
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8. Information to annex part F. letter. b) about the method and amount of insurance of non-
current intangible and non-current tangible assets

Table 7
Insured item Insured amount as at Insured amount
31 December 2013 as at 31 December 2012
Assets and operation shutdown due fo natural disasters 163 Q05 671 125 640 970
Machinery and mechanical operation shutdown 73009 147 34 744 445
Transported goods from 16 597 1o 49 791 from 16 597 to 49 791
Hardware & Software 748 004 748 004
Motor vehicle hull insurance 2 115 329 2 114 585
Motor vehicle third party insurance irom 1 000 000 from 1000000
rom 2 500 000 from 2 500 000

Changes in insurance amounts incurred due to additional insurance, respectively cancellation of coverage
of assets in individual insurance contracts, as well as the offers of insurance companies for higher insurance
coverage with lower premiums compared to already made insurance confracts.

Based on the Appendix. 3 to contract for property insurance effective from 1 May 2013 the insurance
against the business inferruption due to natural disaster was terminated.

Based on the Appendix. 1 to the contract for machines insurance effective from 1 May 2013 the insurance
against the machine operation inferruption was terminated.

As at 31 December 2013 the assets are insured with the insurance company KOOPERATIVA poisfoviig,
a.s. Vienna Insurance Group. Insurance in respect of motor vehicles and transported goods is insured with
the insurance company Generali Slovensko poisfoviia, a.s. and hardware & software with  the insurance
company UNIQA poisfoiviia,.a.s.

9. Information to annex part F. letter c¢) about non-current intangible and non-current
tangible assets secured by a lien

Table 8
Non-current tangible assets Carrying value
as at 31 December 2013

Non-current fangible assets secured by a lien 68 925175

TG2 turbine 525 491

TG air condensation 1404 002
Current PK4 fusion steam boiler and granulation steam boiler PK4n affer reconstruction 38043716
Reconstruction of the 13.6 MPa steam piping and high pressure reduction sfations 3133 869
Change in the heat bearing medium for the housing estate of Nad jazerom in Kogice 4 936 647
Ecologization of stem boiler TEKO 20 881 450
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In accordance with the contract on the creation of a lien for movables the ,TG2 turbine” is subject to a lien
in order to secure receivables of UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a. s., which is derived from
the credit contract.

In accordance with the contract on the creation of a lien for movables the , TG air condensation” is subject to
a lien in order to secure receivables of UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a. s., which is derived
from the credit contract.

In accordance with the contract on the creation of a lien for movables the ,current PK4 fusion steam boiler
and the reconstructed PK4n granulation steam boiler” is subject to a lien in order to secure receivables which
is derived from the contract on provision of a term credit and a revolving credit provided by Tatra banka, a.s.
as amended.

In accordance with the contract on the creation of a lien for movables the ,Reconstruction of the 13.6 MPa
steam piping and high pressure reduction stations” is subject to a lien in order to secure receivables of
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a. s., which is derived from the credit contract..

In accordance with the contract on the creation of a lien for movables the ,Change in the heat bearing
medium for the housing estate of Nad jazerom in Kosice” (hereinafter also ,Change in the Heat Bearing
Medium”) is subject to a lien in order to secure receivables of UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia
a. s., which is derived from the credit contract.

In accordance with the contract on the creation of a lien for movables the “Ecologization of steam boiler
TEKO") is subject to a lien in order to secure receivables of UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.
s., which is derived from the credit contract.

The non-current intangible assets of the Company are not burdened with a lien.

10. Information to annex part F. letter. d)

The company has no non-current assets for which the lender acquired the title based on the Contract on the
security fransfer of right, or that is used by the accounting entity under the loan contract.

11. Information to annex part F. letter. ) about acquired non-current immovable assets

Information about acquired non-current immovable assets, in case of which the title of ownership had not
been registered in the Cadastral Registry by the date to which the financial statements were prepared, while
the accounting enfity uses such assets:

Table @
Estates 31.12.2013 31.12. 2012
Capitalised land in total 5832 190 5831 269
Settled land 5832 190 5831 269
Non-setiled land (registered on the acquisition account only) 132 533 132 533
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12. Information to annex part F. letter. f)

Company did not account for goodwill as for the current nor the previous accounting period.

13. Information to annex part F. letter. g)

Company did not account for value adjusiment to acquired assets as for the current nor the previous
accounting period.

14. Information to annex part F. letter. h)

Company did not account of the research and development activities as for the current nor the previous
accounting period.

15. Information to annex part F. letter. i) to n)
Company did not account of the non-current financial assefs as for the current nor the previous accounting period.
16. Information to annex part F. letter. o) about value adjustments for inventory

Table 10

2013
Clearing ofdadius- Release of value
| djustment | Creation of Ilnq frems cueto adjustment in Value adjustment
Inventory volue :s I:ts value adjus- nZ?il:;lT E;LLes;m:f rjli:ﬁg:u\llvg:\ Ht\l';e as at 31 IDecem-
31 December 2012 tment vgluetadiustme?t asspet from the ber 2013
l‘;ﬁstci,ﬁzz?iieno accounting books
a b c d e f
Coadl
Other material 709 514 59163 768 677
Work in progress and
semi-finished products
Finished goods
Animals
Merchandise
Real estate for sale
Advance payments made
for inventory
Stocks fotal 709 514 59163 768 677

The value adjustment for inventory is created according fo the internal policy on inventory accounting with
slow turnover (other material] and is recorded in case of consumption, sales or liquidation of inventory with
slow turnover or unnecessary inventory.

17. Information to annex part F. letter. p)

The Company has no inventory burdened with a lien.
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18. Information to annex part F. letter. q)

The Company has no construction contracts.

19. Information to annex part F. letter. r) about development of value

receivables

Table 11

adjustment to

2013

Release of value

Release of value
adjustment in

Receivables Value adiutstment Clieafiodq of adjustme t dueto | relation with the ; th:e udif“;i
as g value acjus- | coqse of justifica- disposal of the ment as a
31 December 2012 tment f December 2013
ion asset from the
accounting books
a b c d e f
Trade receivables 2 183 825 37 931 5 590 13613 2202 553
Receivables from a subsi-
diary and a parent
Other intercompany
receivables
Receivables from par-
ficipants, members and
association
Other receivables 138 475 8 138 467
Total receivables 2 322 300 37 931 5590 13 621 2 341 020

The value adjustment to receivables is created to doubitful receivables after their maturity date in accordance
with the infernal policy of the Company. The value adjustment is recorded if there is a total or partial expire
of the estimate for duration of an impairment of a receivable.

Receivable according to remaining maturity / Percentage rate

between 91

and 180 days / 30 % of the nominal value of the receivable or its unpaid part including
appurtenances thereof

between 181 and 360 days / 50 % of the nominal value of the receivable or ifs unpaid part including

appurtenances thereof

over 361 days / 100 % of the nominal value of the receivable or its unpaid part including appurtenances

thereof
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20. Information to annex part F. letter. s) about value of receivables due and overdue

Table 12

ltem

Due

Overdue

Total receivables

C

d

Long-term receivables

Trade receivables

Receivables with from a subsidiary and
a parent

Other infercompany receivables

Receivables from participants, members and
association

Other receivables

Long-term receivables fotal

Short-term receivables

Trade receivables

5344 167

4 974 369

10 318 536

Receivables from a subsidiary and o parent

Other intercompany receivables

Receivables from participants, members and
association

166

166

Social security

Tax assets and subsidies

8 207 068

8 207 068

Other receivables

37 661

1576 283

1 613 944

Short-term receivables total

13 589 062

65500652

20139714

21. Information to Annex of part F of the letter. 1) - u) about value of receivables secured

by a lien and receivables with a limited right of disposal

Table 13

Description of the subject to a lien

2013

Value of the security

Value of the
receivable

Receivables secured by a lien or another form of security

Value of pledged receivables

29 518 500

20139 714

Value of receivables that are not at the Company’s full disposal
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Subject of @ lien, which has been set up on all receivables of the Company, is a credit provided by Tatra banka,
a.s. for the ,Reconstruction of the PK4 fusion steam boiler to a PK4n granulation steam boiler” (hereinafter
also ,PK4 Reconstruction”). Subject of the lien is the value of all receivables; a deferred tax receivable would

represent an exception.

22. Information to annex of part F. letter. v)

The Company has no deferred tax receivable created for current and neither for

period.

23. Information to annex of part F. letter. w) about current financial assets

Table 14

preceding accounting

Item

2013

2012

Cash on hand, stamps and vouchers

2 878

3 566

Current bank accounts

3728718

3 497 191

Term deposits

2 179 000

Cash in transit

9

-/

Total

3731587

5679750

Table 15

Current financial assets

2013

Balance as at
31 December
2012

Additions

Disposals

Transfers

Balance as at
31 December
2013

a

b

d

f

Shares and similar securi-
ties held for trading

Debit securities held for
trading

Emission quotas

4665 873

1565 271

4 357 481

1 873 663

Held to maturity debt
securities with up to one
year fo maturity

Other available-for-sale
securities

Acquisition of current
financial assets

Current financial assets
total

4665 873

1565 271

4 357 48]

1 873 663
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An overview of emission quotfas of the Company in 2013 within Stage Il from EU ETS {2013 - 2000)
recorded as current financial assets on the account 254 is valued in Euros (EUR] and tons (t] of CO,.

Table 16
Emission quotas CER ERU wEi::QU't :ilj,:,e:m EUA Total

Balance as af 1 January 2013 EUR) Q@7 008 4 568 865 4 665 873
Balance as at 1 January 2013 (1) 7 377 518 012 525389
Allotment for 2013 (EUR)

Allotment for 2013 (1)

Submission for 2012 (EUR) Q7 008 4260 473 4 357 481
Submission for 2012 |t 7 377 483 047 490 424
Provision (EUR) 53 271 1 512 000 1565 271
Provision (1) 129 930 300 000 429 930
Balance as at 31 December 2013 (EUR) 53 271 308 392 1 512 000 1873 663
Balance as at 31 December 2013 (i) 129 930 34 965 300 000 464 895

Allottment of emission quotas for 2013 in the EU countries was delayed for procedural reasons: control
of allottment in accordance with the Commission “s decision on national implementing measures and the
administrative procedures themselves in the EU countries. Therefore, the emission quotas/ EUA in the amount
of 262 896 tonnes have not been allotted to the Company for 2013 by 31 December 2013. Increase in
emission quotas was reported as a result of their purchase. Decrease of emission quotas was reported due

fo their submission for the year 2012. More information about the emission quotas are referred to in parts G.
b), G i), H b) and Part O. of the Notes.

24. Information to annex of part F. letter. x)

The company did not create value adjustments for current financial assefs.

25. Information to annex of part F. letter. y)

The Company has no current financial assefs secured by a lien or restricted right to dispose of them.

26. Information to annex of part F. letter. za)

Company did not revaluate the currentfinancial assets at fair value af the balance sheet date.

27. Information to annex of part F letter. zb) about significant accruals and deferrals
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Table 17

Description of an accrual item 2013 2012
Long-term prepaid expenses including: 11 326 13103
Rent paid to organizations 554 119
Promotion and advertising 5531
IT works 10772 7 453
Short-term prepaid expenses including: 453 386 453 416
Rent paid to organizations 8 428 8 243
Promotion and advertising 26 374 21 012
IT works 11 329 63 571
Insurance 378 780 332 924
Promotional items 1919 2 406
Other 26 556 25260

Llong-term accrued income including:

Short-term accrued income including:

28. Information to annex of part F. letter zc)

The company did not rent the assets in form of finance lease.

G. Data Recorded on the Liabilities Side of the Balance Sheet

29. Information to annex of part G. letter. a) about equity for current accounting period

Table 18
Company’s shares 2013 2012

Number of shares per a bearer 1111 1111
Nominal value of 1 share in EUR 33 194 33 194
Number of shares per a bearer 1585 1585
Nominal value of 1 share in EUR 34 34
Number of registered shares 38 38
Nominal value of 1 share in EUR 33194 33194
Number of registered shares 503 503
Nominal value of 1 share in EUR 34 34
Total share capital in EUR 38 210 898 38 210 898
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Information to the Annex. 3 of part G letter a) the third point on the setlement of financial loss reported in the
previous financial year: the Company’s General Meeting decided on 10 June 2013 on the sefflement of
loss from the legal reserve fund in the amount of 449 036 EUR reported for the year 2012.

Table 19

Title

2012

Accounting loss

449 036

Settlement of financial loss

From the legal reserve fund

449 036

From statutory and other funds

From retained earnings of previous years

Setflement of loss by partners, members

Transfer to accumulated losses of previous years

Other

Total

449 036

The General Assembly of the Company will decide on the financial loss setflement in the amount of 6 843

EUR for the year 2013.

30. Information to annex of part G. letter. b) about provisions

Table 20
2013
ltem Balance as at Balance as at
31 December Creation Use Reversal 31 December
2012 2013
a b c d e f

Long-term provisions including: 415 364 469 076 884 440
Provisions for employee benefits 233012 469 076 702 088
Provisions for legal disputes 182 352 182 352
Shortterm provisions including: 6088 543 4000 967 5074934 1 013 609 4000 967
Provisions for unused holidays 25 306 8 431 22354 2952 8 431
E;c?i\:jii;?/:s for social insurance related to 8008 2068 7344 1 564 2068
Provisions for services 51 731 13 469 34 866 16 865 13 469
Provisions for emission quotas 4 357 482 2170 209 4 357 482 2170 209
Provisions for audit of the financial statements 22 550 31 500 22 550 31 500
Provisions for credit notes 1137677 1353804 203 275 934 402 1353804
Provisions for legal disputes 38 403 53015 38 403 53015
Provisions for employee bonuses 304 005 297 551 302 109 1896 297 551
Provisions for fines, penalties 265 265
E;o;i;tr:serf]?sr refirement benefits and severan- 91 490 44 886 76018 15 481 44 886
ook oo | sy s | s | zos | aews

Tepldren Kosice, as.




The long-term provisions for legal disputes were calculated according to the balance of passive legal disputes
which bear a risk for the Company. The longterm provisions for refirement benefits in accordance with the
Llabor Code and the valid collective agreement are calculated on the basis of actuarial mathematics. The
provisions for CO,, emissions released in the atmosphere in 2013 are calculated according to the estimated
quantity of CO, emissions released in the amount of 505,477t. In 2013, the provisions for credit notes were
recorded in the amount of 203,275 EUR (decrease of revenue from electric power - additional payment
KVET). The final balance of the provisions for credit notes in the total amount of 1,353,804 EUR applies
fo the yet unaccounted provisions for the decrease of revenue from contractual electric power from 2010
in the amount of 900,540 EUR, the decrease of revenue from heat energy included in the prices for the
regulation period of 2009 - 2011 in favor of the heat users in 2010 in the amount of 33,862 EUR, and the
estimated decrease of revenue from electric power -additional payment KVET in the amount of 419,402
EUR. The provisions for employee bonuses apply to the value of annual bonuses for 2013 on the basis of the
employees’ confracts. The shortterm provisions for retirement bonuses in accordance with the Labor Code
and the valid collective agreement are based on the estimated number of the employees who are to refire on
a pension in 2014. The provisions for social insurance include health insurance and social security related to
the shortterm provisions for retirement bonuses.

Table 21
2012
ltem Balance as at Balance as at
31 December Creation Use Reversal 31 December
2011 2012
a b c d e f

Long-term provisions including: 661 586 9372 25 000 230 594 415 364
Provisions for employee benefits 245915 Q372 22 275 233012
Provisions for legal disputes 415 671 25 000 208 319 182 352
Short-term provisions including: 10 449 122 6088 543 9 390 525 1058 597 6 088 543
Provisions for unused holidays 38392 25 306 38 392 25 306
Egi\gsc;c;r;s for social insurance related to 13 514 8008 13 514 8008
Provisions for services 13 197 51 731 12 151 1046 51 731
Provisions for emission quotas 7 041 860 4357 482 7 041 860 4357 482
Provisions for audit of the financial statements Q07 791 Q07 791
Provisions for credit notes 3550 22 550 3005 545 22 550
Provisions for legal disputes 1950712 1137 677 1016 310 934 402 1137 677
Provisions for employee bonuses 269 995 38403 147 391 122 604 38403
Provisions for fines, penalties 204 194 304 005 204 194 304 005
i;o;i;i;)nr:se:sr refirement benefits and severan- 5017 01 490 5017 01 490
R 50593

31. Information to Annex of part G. letter. c) a d) about liabilities

The structure of liabilities (except bank loans) according to the remaining maturity is shown in the table below:
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Table 22

Item 2013 2012
Long-term liabilities tofal 1025 370 286018
Liabilities due over five years
Liabilities due within 1 - 5 years 1025 370 286018
Shortterm liabilities total 25 614 846 45994177
Liabilities due within 1 year 25555 422 45 992 741
Liabilities overdue 59424 1436

32. Information to annex of part G. letter. e)

The Company has no liabilities secured by a lien or another form of security.

33. Information to Annex of part F letter. v) and part G letter. f) about deferred tax assets

or deferred tax liability

Table 23
Item 31 December 2013 31 December 2012

;l;]eer?rﬁz;okr)\gj;ffiircelgcci;:)etween the carrying value of assets and 0 848 657 4 450 30]
Deductible 1471 379 1566718
Taxable 11 320 036 6026 019
Ifer?rﬁ;);oééjeiffiirjgcciisgbetween the carrying value of liabilities and 5007 064 4 641 034
deductible 5907 964 4 641 034
taxable

Tax loss carried forward for future periods

A possibility to claim unused tax deductions

Income tax rate (in %) 22 % 23 %
Deferred tax receivable 1623 456 1427 783
Recognized deferred tax receivable 1623 456 1385982
Recorded as decrease of expenses 939 403 158 846
Recorded in equity -701 932 701 932
Deferred tax liability 2 490 408 1385984
Change in a deferred tax liability 1104 424 350 800
Recorded as an expense 1104 424 350 800
Recorded in equity

Other
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34. Information to annex opf part G. letter. g) about liabilities from social fund

The creation and drawing from social fund during the current accounting period and the previous accounting

period are presented in the following overview:

Table 24
ltem 31.12. 2013 31.12. 2012

Opening balance of social fund 76 859 148
Creation of social fund against expenses 64 611 66 847
Creation of social fund from profit 60 000
Other creation of social fund

Total creation of social fund 64 611 126 847
Drawing of social fund 59 400 50 136
Closing balance of social fund 82 070 76 859

A part of the social fund is created compulsorily in accordance with the Act on the Social Fund and a part
can be formed from refained earnings. In accordance with the Act on the Social Fund, the social fund is used

to safisfy social, health, recreational and other needs of the employees.

35. Information to annex of part G. letter. h)

The company did not issue bonds in the current or in the previous accounting period.

36. Information to annex of part G. letter. i) about bank credits, loans and shortterm

financial assistance

The bank loans structure is presented in the following table. The company has no long-ferm loans, short term

loans or shortterm financial assistance.

Table 25
The amount The amount | The amount
Interest p.q. ) of principal in .of principal | of principal in
Item Currency in % Maturity currency as at | in Euros as at | currency as at
° 31 December | 31 December | 31 December
2013 2013 2012 (EUR)
a b c d e f g
Long-term bank loans 47 385 059 47 385 059 37 677 144
CSOB, a.s./ VUB, as. EUR 3ﬁAQ%U;IBpO§ " 30 June 2022 3 319 392 3 319 392 3761978
UniCredit B‘onk Czech Republic EUR 3M EUEIBOR 3 30 June 2015 132 776 132 776 308 397
and Slovakia, a.s. 0,20% p.a.
UniCredit Bank Czech Republic 3M EURIBOR + = 30 September
and Slovakia, a.s. FUR 0,50% p. a. 2018 11614839 1614839 2045463
UniCredit Bank Czech Republic 3M EURIBOR + | 30 September
and Slovakia, as. 25 1,80 % p. a. 2016 472889 472889 743 11
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Interest p.a.

The amount
of principal in

The amount
of principal

The amount
of principal in

ltem Currency in % Maturity currency as at | in Euros as at | currency as at
° 31 December | 31 December | 31 December
2013 2013 2012 (EUR)
a b c d e f g
UniCredit Bank Czech Republic TM EURIBOR + | 31 December
and Slovakia, a.s. FUR 2,40 % p.a. 2026 8799996 8799996 6588014
UniCredit Bank Czech Republic IM EURIBOR + | 30 September
and Slovakia, as. =0 2,35% p.a. 2019 2 ERES 208205 $091 3
UniCredit Bank Czech Republic IM EURIBOR + | 30 September
and Slovakia, a.s. EUR 225% p.a. 2019 3808372 38068372
Tatra banka, a.s. 3M EURIBOR + 31 August
Term loan EUR 234% p.a. 2017 26 318 500 26 318 500 21 048 000
Short-term bank loans 11 297 655 11 297 655 5884976
CSOB, a.s./ VUB, a.s. EUR STQEOU;'BPOE T30 June 2022 442 586 442 586 442 586
UniCredit B'onk Czech Republic EUR 3M EUFIBOR+ 30 June 2015 965 551 265 55] 965 55
and Slovakia, a.s. 0,20% p. o.
UniCredit Bank Czech Republic 3M EURIBOR + = 30 September
and Slovakia, a.s. EUR 0,50 % p. a. 2018 430624 430624 430624
UniCredit Bank Czech Republic 3M EURIBOR+ | 30 September
and Slovakia, as. EUR 1,80 % p.a. 2016 270222 270222 270222
UniCredit Bank Czech Republic IM EURIBOR + | 31 December
and Slovakia, a.s. EUR 2,40 % p. a. 2026 chuooe ctioeee GuUeY
UniCredit Bank Czech Re- IM EURIBOR + | 30 September
o 233 356 233
public and Slovakia, as. FUR 2,35% p.a. 2019 356 175017
UniCredit Bank Czech Re- IM EURIBOR + 30 September
9 375216 75 21
public and Slovakia, as. FUR 2,25% p.a. 2019 375216
Tatra banka, a.s. 3M EURIBOR + 31 August
Term loan EUR 234% p.a. 2017 3 200 000 3 200 000 3 200 000
zvoleny 1,2, 3 M
;O'rolb.onkf" s EUR | EURIBOR+1,50 27 May 2013
evolving loan % p.a.
CSOB, as. FUR | O/NEURUBOR  overdraft 2 891 009 2 891 009 19 678
+190%p. a. account

UniCredit Bank Czech Re- EUR | 'MEURBOR+ | overdraft 2589001 | 258909 481298
public and Slovakia, as. 1,60 % p. a. account
Bank loans total 58 682 714 58682 714 43 562 120
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Information about a type, subject and security of the loans is stated in the following table:

Table 26

Nad jazerom
in Kosice" project

Nad jozerom in Kosice

Mortgaged
property
Loans aﬁi‘:;f;ng;:t:};f NCRzp file = Type of loan Subject Liability
Register of
Liens (NCRzp)
a b c d e f
loan payment in Tatra banka,
CSOB, a.s. ; ass. (payment of liabilities :
VUB, a.s. syndicated toward SE, a.s. at the esta- blank bill
blishment of the Company)
UniCredit Bank Czech Repub- . 14844/ ) General repairs of the TG2 blank bill, mort-
) i TG2 turbine investment ) gaged movable
lic and Slovakia, a.s. 2011 turbine
assets
i g ; Construction of an accumula- blank bill, mort-
UniCredit Bank Czech Repub- | TG air conden- 14845/ ) :
lic and Slovakia. a.s sation 2011 investment fion fank and a wasfewater gaged movable
. as. freatment plant assets
UniCredit Bank Czech Repub- | TG air conden- 14845/ ) Recons*ruc#ion.o{ a feeder blank bill, mort
e and Slovakia. a.s . 011 investment canal to the Seliga Lake and gaged movable
e sation the cooling area assets
Current PK4
biﬁﬁ;?gs:(;?er 21976/ Reconstruction of the blank bill, mort-
Tatra banka, as. the reconstruction 2011, term investment ,PK4 sl sizer b0||'er gaged re::l:elvoblij,
a PK4n granulo- M77/ into the PK4n granulation mortgaged movable
tion steam boiler 2010 steam boiler assets
receivables
Current PK4 " o
fusion steam econstruction of the )
boiler and after 21976/ PK4 fusion steam boiler blank b|||,Amort-
) 2011, ) ) : gaged receivables,
Tatra banka, a.s. the reconstruction term revolving info the PK4n granulation d bl
a PK4n granula- m7z7z/ oo boiler mortgaged movable
- . 2010 assets
tion steam boiler,
receivables
UniCredit Bank Czech Repub- overdraft financing of shortterm opera- :
) : ; blank bill
lic and Slovakia, a.s. account tional needs
E50B, o s. overdraft coverage ofg temporary blank bil
account lack of finances
blank bill, mort
gaged movable as-
UniCredit Bank Czech Repub- | '8 1EKO Steam | 500,/ , Eeologaon el s TEGg | 58 WA 1% been
i X Boiler Ecologiza- investment : or will be acquired
lic and Slovakia, a.s. R 2012 steam boiler )
tion" project by the depositor
on the basis of the
contract for work
The ,Reconstruc- blank bill, mort
tion of the 13.6 gaged movables
UniCredit Bank Czech Repub- MPa Steam 19684/ Reconsiruction of the 13.6 which has been or
e and Slovaki P Piping and High 2012 investicny MPa steam piping and high | will be acquired by
Ic and »lovakid, d.s. Pressure Reduc- pressure reduction stations | the depositor on the
tion Stations” basis of the contract
project for work
The ,Change in bla;k bill, rglort—
the Heat Bearing Change in the heat bearing gc:ge h'th\P:Q g as
UniCredit Bank Czech Repub- ~ Medium for the 19681/ invesficny medium serS vﬁl E o ireedn
lic and Slovakia, a.s. Housing Estate 2012 vestieny for the housing estate oF Wi be acquire

by the depositor
on the basis of the
contract for work
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An overview of the

security of the Contract on provision of a non-refundable financial subsidy as at 31

December 2013:
Table 27
Mortgaged property
ding to the No-
Contract accorcing fo the o NCRzp file Subject Liability
tary Central Register
of Liens (NCRzp)
a b c d e
Confract on bro- provision of a non-efun- | mortgaged movable assets
N nopn-re- The ,TEKO Steam dable financial subsidy | which has been or will be
fundable financial Boiler Ecologization” 20182/2012 for the ,TEKO Steam acquired by the depositor
sl:bsid project Boiler Ecologization” on the basis of the
y project confract for work

37. Information to annex of part G. letter. j) about significant accrued expenses and

deferred income

Table 28
Title 2013 2012

Llong-term accrued expenses including:
Shortterm accrued expenses including: 40 894 39803
Credit interest 41129 28 730
Llong-ferm deferred income including: 19 950 674 13 663 557
subsidy for ong-term ,ES Reconstruction behind PK3 and PK4" 1 533 495 1 989 062
subsidy for long-term ,The Lowering of Dustiness"” 450 513 568 038
subsidy for long-term ,TEKO SB Ecologization” 9 811 389 10 503 963
subsidy for long-term -, Denitrification of PK4n boiler” 7 499 666
Payment-free transfer long-term 500 944 602 494
Investment substitution long-term 64 667
Shortterm deferred income including: -464 452 Q09 494
Emission quotas -1 417 009 308 392
Subsidy short-term ,ES Reconstruction behind PK3 and PK4" 455 567 455 567
Subsidy short-ferm ,The Lowering of Dustiness” 117 525 117 525
Subsidy short-ferm ,TEKO SB Ecologization” 348 333
Payment-free transfer long-term 28 883 28 010
Investment substitution long-ferm 2 249
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On the account of deferred income there are recorded the operations with emission quotas allotted without
payment (transfer, free-of-charge allotiment, recording in the case of sale and creation of provisions for
emissions released info the atmosphere); deferred income to non-current assefs acquired from state subsidies
and deferred income from non-current assets acquired without payment.

38. Information to annex of part G. letter. k) about significant derivative items for the
current accounting period

Table 29

Carrying value for the previous

ltem accounting period Agreed price of the

underlying instrument

of the receivable of the liability
a b c d

Trading derivatives including:

Hedging derivatives including:

Interest rate swap from loan 3233 611 31 528 000

The liability, which has emerged in the previous accounting period from the hedging derivative - inferest rate
swap, comes from the loan, which has the loan limit in the amount of 31,528,000 EUR according fo the
contract with the beginning on 27 May 2010. The loan is due on 27 May 2017. The confract on the interest
rate swap was made on 17 May 2011 and the end date of the business period is 26 May 2017.

Table 30
Current accounting period Previous accounting period
It Change in the fair value Change in the fair value (+/-) with
em .
(+/-) with an impact on an impact on
profit or loss equity profit or loss equity

a b c d e
Trading derivatives including:
Hedging derivatives including: 3233611
Interest rate swap from loan 3233 611

On 25 September 2013, the Company settled the hedging contract in the amount of 2,615,000 EUR. The
valuation of hedging derivative via the equity account {account 414) was cancelled in the fime of setlement
of the contract in the amount of 3,233,611 EUR, as well as cancellation of a deferred tax asset of this
valuation was recorded in the amount of 701,932 EUR.
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39. Information to annex of part G. letter. |} about items hedged by derivatives

Table 31
. Fair value
Hedged item
2013 2012
a b c

Asset recognized in the balance sheet

Liability recognized in the balance sheet 24 248 000
Contracts that are not recorded in balance sheetfs accounts

Expected future contracts not yet contractually hedged

Total 24 248 000

The liability recognized in the balance sheet represents the loan balance as at 31 December of the given

year.

40. Information to annex of part G. letter. m) about the assets leased via financial leasing
in the tenant ’s notes

Table 32
2013 2012
Maturity Maturity
ltem within one between one within one | between one
. . more than . : more than
year (inclu-  and five years five vears | YT (inclu- | and five years five vears
ding) (including) Y ding) (including) Y
a b c d e f g
Principal sum 243 416 76 226 302 92/ 184 359
Financial cost 14 249 3945 34 394 6 066
Total 257 665 80 171 337 321 190 425
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H. Information about Income

41. Information to annex of part H. letter a) about revenue from own work and merchandise

Table 33

Field of sales*

Revenue

from heat energy

Revenue

from electric power

Revenue

from merchandise

Revenue

and other services

2013

2012

2013

2012

2013

2012

2013

2012

a

b

[4

d

e

f

9

h

Heat energy revenue

50 550 492

48 934 347

Heat energy revenue -
non-refundable medium

49783

53239

Electric power revenue -
regulating

1853 039

3328 286

Electric power revenue -
deviations

159 751

256 924

Electric power revenue -
multiple costs

-10 105

Electric power revenue -
wholesale consumption

19 372 302

10257 674

Electric power revenue -
refail consumption

24785

25514

Electric power revenue -
supporting services

2922191

2 891 802

Accommodation revenue
- Sarpanec holiday resort

25 741

Catering revenue - Sar-
panec holiday resort

48 250

Revenue for analyses

18 845

@ 302

Other rent revenue

107 936

116 335

Merchandise revenue

12 004

Other revenue

53 393

63 200

Total

50600 275

48 987 586

24 332 068

25750 095

12 004

180 174

262 828

*The Company produces and distributes heat energy in the city of Kogice. It produces electric power
and provides supporting services and regulated electric power for the purposes of the Slovak Electricity
Transmission System.

42. Information to annex of part H. letter. b)

The company did not account for changes in infernal inventory in the current or previous accounting period.

43. Information to annex of part H. letter. c) - f) about capitalized costs, operating income,
financial income and extraordinary income
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Table 34

ltem 2013 2012
Significant items of capitalized costs including: 93 276 92 686
non-current fangible assets activation 520
investment overhead costs 93 276 92 166
Other significant items of operating income including: 8 594 277 5359 891
contractual fines and penalties - material and services 3641 292 8 800
Tr;zot;deiciinddslie:;rzcién;:zzle fo the state budget subsidy for the ,ES Reconstruc- 455 567 455 567
Ejsoﬁrndeescj” deferred income to the state budget subsidy for the ,Llowering of 117 595 117 595
Ir)echTJIrEdKeC;j” deferred income to the state budget subsidy for the ,Ecologization of 900 978
transfer without payment 28 130 27 912
compensation for shortages and damages 1438 311 723
compensation from insurance companies 26 275 6 469
inventory surplus 695185
recorded deferred income fo emission quotas 1725 401 4304 415
revenue from sale of wasfe 62 581 272518
sales of non-current tangible assets 38 922 100 739
revenue from sale of low-value tangible assets in the operational records 4160 1151
Other income from operations 76 150 64 072
Financial income including: 7218 12 890
Exchange rate gains including: 71 16
realized 71 16
exchange rafe gains as af the balance sheet date
Other significant items for financial income including: 7147 12 874
received inferest 7147 12 817
other financial income 57
Income from extraordinary activities, including:

44. Information to annex of part H. letter. g) about net turnover

The Company’s net turnover for the purposes of defermination of obligation to have financial statements
audited by an auditor according to Article 19 (1) lefter a) of the Act on Accounting is shown in the following

overview:

Tepldaren Kosice, a.s.




Table 35

ltem 2013 2012
Revenue from own products 72 010 153 71845879
Revenue from services provided 3102 364 3154 630
Revenue from merchandise 12 004

Revenue from construction contracts

Revenue from construction of real estates

Other income related to ordinary activities

Total net turnover /5112 517 /5012 513

|. Information about Expenses

45. Information to Annex of part I. letter. a) to d) about costs of services provided, other
operating expenses, financial and extraordinary expenses

Table 36
ltem 2013 2012

Costs of services provided, including: 9082 611 5 650 0061
repairs and maintenance of non-current assets 3 398 531 2777 648
repairs of vehicles and mechanism 92 848 60 590
repairs of office equipment 15672 23 209
frainings and seminars 30457 4] 698
technical advisory according to law 115 231 110 578
technical consultancy 343 002 111 232
geodetic works 10 423 3180
metrology services 22 629 49 092
sewer rafes 100 941 65535
waste - environment 2717 641 500 482
rent 20084 17 531
rent up to RONI (URSO) limit 19 212 26712
devices in source 517 434 523 596
guard service 121 859 118 621
communal services 16 180 210N
cleaning services 98 676 Q6 520
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ltem 2013 2012
promotion and advertising 40 838 28 480
complefed ufility connections 58 824 64 636
computer technology works 934 451 638 219
audit of the individual financial statements 38 000 38 000
legal services 190 711 161 53]
remuneration for services -trade in EE (electric power) 22 355 21 085
other services costs 156 612 150 875

Table 37

Item 2013 2012
Other significant items of other operating expenses, including: 69 996 443 72 508 265
material consumption 22 392 128 23 683 538
energy consumption 22 270 471 23073873
consumption of other non-inventory supplies 1310 984 624 700
value adjustments fo inventory 59163 10 919
wages and salaries 7 632916 7 669 159
remunerations of board members of the company 175 662 164 757
social security expenses 3029 909 3172 490
social expenses 628 472 720 597
taxes and fees 639 711 526 079
depreciation Q@ 007 912 7 877 891
value adjustments fo non-current assefs -102 448 198 250
carrying value of non-current assets sold 23 216 9 321
tax value adjustments to receivables 84 396 5391
non-fax value adjustments to receivables -52 055 13 654
gifts 7 000 4837
confractual fines and penalties 88 620 54 427
deduction of emission quotas 1725401 4304 415
deduction of purchased emission quotas 444 809
insurance 545171 376 890
failed investments 48 727 51 276
legal provisions 8 554 -84 202
other operating expenses 27 724 50003
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Table 38

ltem 2013 2012
Financial expenses including: 4 569 629 2 245 405
Exchange rate losses including: 220 185
realized 196 99
exchange rate losses as at the balance sheet date 24 86
Other significant items of financial expenses including: 4 569 409 2 245 220
costs of derivatives operations 2 615000
interest expense 1858 913 2 080 342
bank charges - ,PK4 Reconstruction” 12 205 60 347
bank charges 83 291 104 531

Table 39
Item 2013 2012

Extraordinary expenses including:

46. Information to annex of part |. letter e) about costs related to auditor, audit company

Table 40
ltem 2013 2012
Costs related to auditor, audit company including: 38 000 38 000
audit of the individual financial statements 38 000 38 000

other assurance audit services

related audit services

fax consulting

other non-audit services
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J. Information about Income Taxes

47. Information to Annex of part J. letter a) to e) about income taxes
Table 41
Item 2013 2012

Total de'ferred 1'0>< assgt recorded as an eSS € G PEnse during the current 73703 118967
accounting period arising from the change in the income tax rate

Total deferrgd fax |igbi|ity.r§corded as an expense or.income during the cur- 113 200 941 040
rent accounting period arising from the change in the income tax rate

Total deferred tax assets recognized in the current accounting period with

respect to tax loss claimed, unused tax deductions and other tax claims, and

temporary differences from previous accounting periods with respect fo which

a deferred tax asset was not recognized in the previous accounting periods

Total deferred tax liability arising from the part of a deferred tax asset nof re-

cognized in the current accounting period, which was recognized in previous

accounting periods

Total tax losses carried forward, unused tax deductions and other tax claims

and deductible temporary differences with respect to which a deferred tax

assef was nof recognized

Deferred fax relgted fo items recc.ereol directly to equity accounts without 201 031 201 931
being recorded in expense and income accounts
48. Information about Annex of part J. letter. f) to g) about income taxes
Table 42

2013 2012
ltem
Tax base Tax Tax in % Tax base Tax Tax in %
a b c d e f g

Proht (loss) before tax inclu- 158 605 . . 74 240 . .
ding:

At theorefical tax rate X 36 479 23% X 14 107 19 %
Tox non-deductible expenses 4 067 118 935 437 590% 584 844 111 121 150 %
Income not subject to tax 67150957 -1 544 670 - 974% -596 324 -113 302 -153 %
Effect of deferred tax asset

not recognized

Tax losses claimed during the

period

Change in the income tfax

rate

Interest tax for the bank 427 1% 1714 0,09%
Other

Total -2490 234 -572 327 -360% 62 768 13 640 16%
Current fax X 427 23% X 13 640 19%
Deferred tax X 165 021 22% X 509 645 23%
Total reported tax X 165 448 X 523285 19%
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K. Information about Off-balance Sheet Accounts

Table 43
ltem 2013 2012
Blank bills to accepted loans -58 682 714 -43 562 120
Lien for loan receivables 20130 714 10 087 495

for the ,PK4 Reconstruction” by Tatra banka, as.

Balance of unpaid loans which the Company provided in 2010 fo the em-

7 042 22 875
ployees affected by floods
Value of the hedged instrument 31 528 000
Receivable write-offs 600 067 586438

L. Other Assets and Other Liabilities

As at the date balance sheet date, there were several legal disputes litigated against the Company. As at
31 December 2013, the Company has created provisions in an amount of the estimated payment for these
legal disputes. Information about the provisions for legal disputes is to be found in Part G. b) of the Notes.

M. Information about Income and Emoluments of the Members of the

Statutory, Supervisory and Other Bodies of the Accounting Entity

An overview of the income and emoluments of the members of the statutory, supervisory and other bodies:

Table 44
Value of income / emolument of the Value of income / emolument of the former
current members of bodies members of bodies
Type of income / b c
emoluments
statutory supervisory other statutory supervisory other
Part 1 - year 2013 Part 1 - year 2013
a Part 2 - year 2012 Part 2 - year 2012
Monetary income 71101 104 561
38908 69 800 32193 23855

Non-monetary income

Monetary advances

Non-monetary advances

Provided loans

Provided guarantees

Other
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N. Information about the Accounting Entity" s Transactions

with Related Parties

Information about business relations with companies with ownership inferest of the National Property Fund of
the Slovak Republic or the state - an expression of significant business values and the balance of receivables
and liabilities. Transactions were not affected by the fact that there is a company with ownership interest of
the National Property Fund of the Slovak Republic or state.

Table 45
Code of the | vglue of the transaction % expression of the busi- Liabilities balance
Related party type of ness to the turnover as at 31 December
business 2013 2012 2013 2012 2013 2012
a b c d e f g h
Srredos!ovenskd 0] 4007 1 681 0,01
energetika, a.s.
Vychodoslovenska
: 0Ol 69 928 158 690 0,07 0,13 59,24 -6102
energetika, a.s.
Yychodoslovensks o1 2018972 2040613 215 171
distribuénd, a.s.
Zilinska teplarenska, as. 01 Q9
Slovensky plyndrensky 25034 809 21,02 4728 608
priemysel, a.s.
Table 46
Code of the t f
Related party oce orihefype o 2013 2012
business
a b c d
Ministry of the Environment of the Slovak Republic 09* 7 959938 2 874 967

*granted a state budget subsidy

Table 47
Code of val fthe t " % expression of the busi- Liabilities balance
Related party the type of alue ofihe fransachion ness to the turnover as at 31 December
business 2013 2012 2013 2012 2013 2012
a b c d e f g h
Vychodoslovenskd
. 02 49 834 167 175 0,05 0,18 270 116
energetika, a.s.
Vychodéslovenskd 03 57 135
energetika, a.s.
Vychodoslovensks 02 22031 282 22385583 23,38 2376 3303609 3308447
distribucnag, a.s.
Tepelné 02 42 625696 | 41 513006 4524 44,06 3572 | -42332]
hospodarstvo, s.r.o.
Tepe|né' 03 047
hospodarstvo, s.r.o.
Slovenskd
elekirizacng 03 3506620 3470162 372 368 | 479528 | 441062
prenosovd
sustava, a.s.
OKTE, as. 02 2 409 /39 4 134 130 2,56 4,67 538 944 669 670
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O. Information about Events Occuring between the Balance Sheet Date

and the Date of Preparation of Financial Statements

National administrator of emission quotas allotted to the Company for 2013 EUA emissions on 29 January
2014 in the amount of 262,896 tonnes in accordance with the national implementation measures. Emission
quotas were valued at replacement cost of allottment in the unit price 5.39 EUR /1, totalling 1,417,009 EUR.

In January 2014, the Company sold assefs - two buildings and land on the territory of the city of Kosice, to
which ownership fitle occurred of a final decision on the permission of entry into the Cadastral Registry in
January and February 2014. Overall revenue from real estate sales were reported in the amount of 515,273
EUR. Carrying value of sold assets as at 31 December 2013 was reported in the amount of 33,105 EUR.

P. Information about Data on Changes in Equity

Table 48

2013

Balance

Equity item as at 31

December
2012

a b c d e f
Share capital 38210 898 38210 898

Balance
Additions Disposals | Transfers = as at 31 December
2013

Own shares and own ownership interesfs

Change in share capital

Receivables related to unpaid share
capifal

Share premium

Other capital funds

Legal reserve fund (Non-distributable
fund) from capital contributions

Differences from revaluation of assets and
liabilities

-2 531 680 -2 531 680

Investment revaluation reserve

Differences from revaluation in the event
of merger, amalgamation into a separate
accounting entity or demerger

legal reserve fund 5495 399 -449 036 5046 363

Non-distributable fund

Statutory funds and other funds 3148 078 3148 078

Retained earnings from previous years

Accumulated losses from previous years

Net profit / loss of the current accounting

. -449 036 -6 843 449 036 -6 843
period

Other equity items

Account 491 - Equity of a sole trader
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Table 49

2012
: Balance Balance
quity item as at - . as at
31 December Additions = Disposals | Transfers 31 December
2011 2012
a b c d e f
Share capital 38 210 898 38210 898
Own shares and own ownership inferests
Change in share capital
Receivables related to unpaid share
capifal
Share premium
Other capital funds
legal reserve fund (Non-distributable
fund) from capital contributions
I.Diff«?.re.nces from revaluation of assets and 5531 680 9531 680
liabilities
Investment revaluation reserve
Differences from revaluation in the event
of merger, amalgamation into a separate
accounting entity or demerger
legal reserve fund 5418 749 76 650 76 650 5495 399
Non-distributable fund
Statutory funds and other funds 3148 078 3148 078
Refained earnings from previous years
Accumulated losses from previous years
Net profit / loss of the current accounting 266 507 449036 766 507 449036

period

Other equity ifems

Account 491 - Equity of a sole frader
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Q. Cash Flow Overview

Information about the cash flow overview using the indirect method

Table 50

fth
Code of the Content of the item 2013 2012
item
Cash flows from ordinary activities
Z/S Profit / loss before tax from ordinary activities (+/-) 158 605 74 249
Non-monetary operations affecting the profit / loss from ordinary activities,
. before income tax (+/-), [sum of A. 1. 1. to A. 1. 13)) 1235 912 1SID 7788
AT Depreciation of non-current intangible and tangible assets (+) 9 007 912 7 877 891
Carrying value of the non-current intangible and tangible assets recorded to
A 1.2 ordinary expenses during liquidation of such assets except for sales of such
assefs (+)
A 1. 4. Change in the balance of long-term provisions [+/-) 469 076 246 222
A 1.5. Change in the balance of value adjustments (+/-) 24 567 228 215
A 1.6 Change in the balance of accruals and deferrals for costs and income (+/-) 4916 069 683786
A. 1. 8. Interest recorded in costs (+) 1 858 913 2 080 342
A 1.0 Interest recorded in revenue () -7 147 -12 817
AT 12 Return fro.m sales of non-current assets, excluding the assets considered a 15 706 o1 417
cash equivalents (+/4)
Other non-monetary enfries affecting profit / loss from ordinary activities ex-
A 1.13 : ) .
cept those stated separately in other sections of the cash flow overview (+/-)
Effect of changes in the status of the working capital , understood as a
AD. dlffereﬁce between current assefs and shor‘r-‘re.rm liabilities exc.epf current 17 704 06] 5307 490
asset items that are part of cash and cash equivalents on profit / loss from
ordinary activities (sum of A. 2. 1. to A. 2. 4
A 2.1 Change in the balance of receivables from operating activities (/) -1 092 946 1987 382
A 22 Change in the balance of liabilities from operating activities (+/-) -22 412 962 -5599 178
A 2. 3. Change in the balance of inventory (-/+) 2918 737 7 660 414
A4 Change in the balance of currgnt financial assets, except the assets, which 5709 910 | 958 88
are part of cash and cash equivalents (-/+)
Cash flows from operations except income and expenses stated separately
in other sections of the cash flow overview (+/-), [sum of Z/S+A. 1.+ A. 2 1400 394 15901 526
A. 3. Received inferest except those infegrated into investments (+) 7147 12 817
A4 Expensjes incurred to paid interest except those integrated into financial 1858 013 9080 342
operations [+
Cash flow from operations (+/4),
(som of Z/S+A. 1. 1o A. 6 3252160 13 834 001
A7 Expenses for the income tax of the accounting entity, except those infegroted 67 091

into investments or financial operations (-/+)
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Code of the
item

Content of the item

2013

2012

A.

Net cash flow from operations (+/-],
(sumof Z/S+ A. 1. to A.9)

-3 253 160

13 766 910

Cash flow from investment operations

Expenses for acquiring non-current intangible assets (-]

990 464

-317 936

B.2.

Expenses for acquiring non-current tangible assefs (-]

-15 926012

-34 694 589

B. 5.

Revenue from the sales of non-current tangible assets (+)

38 922

100 738

B. 6.

Revenue from the sale of long-term securities
and shares in other accounting entitys except the securities considered as
cash equivalents and the securities intfended for sale or trading (+)

Other income relafed to investment operations (+)

2 874 Q67

Net cash flow from investment operations
[sum of B. 1. to B. 19)

-16 877 554

-32 036 820

Cash flow from financial operations

Cash flow in the equity [sumof C. 1. 1. 1o C. 1. 8

3233 611

Expenses arising from other reasons which relate to decrease of equity [+

3233 611

C. 2

Cash flow from |ong—term and short-term liabilities from financial operations
(sumof C.2. 1. t0 C. 2. Q)

14 947 940

Q787555

C.2.3.

Revenue from loans provided to the accounting enfity by
a bank or a branch of a foreign bank, except loans provided fo secure the
main line of business [+

22 242 006

17 007 282

C.2. 4.

Expenses for repayment of loans provided fo the accounting entity by a
bank or a branch of a foreign bank, except loans provided fo secure the
main line of business [-)

-6792 983

C.2.7

Expenses for payment of liabilities from the use of the assets, which are the
subject matter of a contract for the purchase of a leased item (-]

-426 744

C. 4.

Expenses for paid dividends and other shares in profit except those integra-
ted into operations [+

-689 857

C.o.

Revenue related fo derivatives except if intended for sale or trading or consi-
dered as cash flow from investment operations (+)

Net cash flow from financial operations
[sumof C. 1. to C. 9)

18 181 551

Q097 698

Net increase or decrease of cash (+/-), (sum of A+ B + C)

-1 948 163

-9172 212

Balance of cash and cash equivalent
at the beginning of the accounting period (+/-)

50679749

14 851 Q61

Balance of cash and cash equivalents
at the end of the accounting period prior to taking into consideration the
exchange rate differences as at the date balance sheef date (+/-

3731 586

5679 749

Exchange rate differences assessed to cash and cash equivalents as at the
balance sheet date (+/4)

Balance of cash and cash equivalents at the end of the accounting period
adjusted by exchange rate differences as at the balance sheet date [+//)

3 731 586

5679 749

Tepldaren Kosice, a.s.




Cash

Cash is defined as cash on hand, equivalents of cash on hand, cash in current bank accounts, overdraft
facility, and part of the balance of the cash in fransit account tied fo the fransfer between the current account
and petty cash or between two bank accounts.

Cash equivalents

Cash equivalents are defined as current financial assefs that are readily convertible to a known amount of
cash, which, as at the balance sheet date, do not entail the risk that their value will change considerably
during the next three months, e.g. term deposits in bank accounts with a maximum of a three-month notice,
liquid securities held for trading, and priority shares acquired by the accounting entity, which are due within
three months of the balance sheet date.
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Abbreviations used

Eng. - English

CER - Certified Emission Reduction

CDM - Clean Development Mechanism

CO, - carbon dioxide

CP - cenny papier (securifies - not used in English)

C. - number

CSOB, a.s. - Ceskoslovenska obchodna banka, as.

DHM - dlhodoby hmotny majefok (long-term tangible assefs - not used in English)
DIC - dafové identifikagné cislo (Tax Identification No. - not used in English)

DM - dlhodoby majefok (long-term assefs - not used in English)

DNM - dlhodoby nehmotny majetok (long-term infangible assets - not used in English)
DrM - drobny majetok v operativnej evidencii (low-value tangible assets in the operational records)
EE - elekiricka energia (electric power - not used in English)

ES - electrostatic separator

ERU - (Emissions reduction units) - emission reduction unifts under the Kyoto Profocol
EUA (EU Allowance Unit of One Tonne of CO,) - recognized emission unit; AAUs as a equivalent of the EU
Emission Trading Scheme

EUR - code of the Euro currency (basic monefary unit and currency in some EU countfries)
according to ISO 4217

FNM SR - The National Property Fund of the Slovak Republic

ICO - identifikagné &islo organizécie (Company Registration No. - not used in English)
NAP - Narodny alokagny plan (National Allottment Plan - not used in English)

NCRzp - Notary Cenfral Register of Lien

OP - opravnd polozka (adjusting item - not used in English)

p.a. - per annum

PK - steam boiler

PK3 - steam boiler no. 3

PK4 - steam boiler no. 4

PSC - postové smerovacie &islo (ZIP Code - not used in English)

RSS - Rekreagné stredisko Sarpanec (Sarpanec holiday resort - not used in English)
SE, a.s. - Slovenské elekirarne, as.

SR - statny rozpocet (state budget - not used in English)

t - ton

TE - tepelnd energia (heat energy - not used in English)

TEKO, ass. - Teplaren Kosice, a.s. or the Company

TG - turbogenerator

URSO - Regulatory Office for Network Industries of the Slovak Republic

VBO - vynosy buducich obdobi (long-term deferred income - not used in English]

VI - vlasmé imanie (equity - not used in English)

VUB, a.s. - Vieobecnd tverové banka, a.s.

ZI - zakladné imanie (share capital - not used in English)

Teplarer Kosice, a.s.
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Explanatory notes:

(1) Code SK NACE - the code of the main line of business according to the regulation of the Statistical
Office of the Slovak Republic no. 306,/2007 Coll. which administers the stafistical classification of economic

activities

(2) In Part N the code of the type of business is filled out as follows:

Code of the type of business Type of business:
01 purchase
02 sale
03 service provision
04 business representation
05 license
06 transfer
o7 know -how
08 credit, loan
09 help
10 guaranty

other business
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Tepldren Kosice, a.s.
Tepldrenské 3
042 92 Kosice

Slovenské republika

E-mail: info@teko.sk

Infolinka: 0800 102 000
www.teko.sk
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